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Від укладача

Бібліографічний покажчик «Вінниччина в історико-крає-
знавчих виданнях за роки державної незалежності» – це на-
уково-допоміжне видання, яке фахівці Вінницької ОУНБ 
ім. К. А. Тімірязєва присвятили 25-й річниці незалежності 
України. У покажчику найбільш повно зібрані друки, що відобра-
жають історичний, економічний, політичний та культурний роз-
виток Вінниччини від найдавніших часів до сьогодення. Також 
подано матеріали наукових конференцій, документи, що розпові-
дають про пам’ятки історії та культури, видатних діячів краю, ві-
домих постатей, життя і діяльність яких пов’язані з Вінниччиною.

Видання складається із вступної статті «Покликання, що 
стало справою життя…» відомого вінницького історика, крає-
знавця, архівіста, журналіста, літератора, доктора історичних 
наук, голови правління Вінницької обласної організації НСКУ, 
заслуженого працівника культури України Сергія дмитровича 
Гальчака, бібліографічної частини та допоміжних покажчиків.

Матеріали бібліографічної частини покажчика системати-
зовано за розділами: «Край в цілому», «Природа і природні ресур-
си. Екологія», «Історія», «Археологія. Етнографія», «Соціально-
економічний розвиток області», «Охорона здоров’я. Медичні 
установи», «Освіта і наука», «Фізична культура і спорт. Туризм», 
«Культурне і мистецьке життя краю», «Мовознавство. Фольклор. 
Літературознавство», «Релігія». У межах розділів книги розмі-
щено за хронологією їхнього виходу з друку, що дає можливість 
проаналізувати стан розвитку регіональних досліджень, істори-
ко-краєзнавчого руху в добу незалежності України. У підрозділі 
«Історія міст і сіл» матеріал розміщений за алфавітом назв райо-
нів. У деяких розділах і підрозділах бібліографічні описи про ок-
ремих осіб (прізвища яких виділені курсивом) винесені на кінець 
розділу чи підрозділу з відповідною позначкою (***).

до покажчика вибірково включені неопубліковані доку-
менти (з урахуванням унікальності й змістового наповнення). 
Окремою позначкою (*) відмічено книги, підготовлені до друку 
у 2016 році.
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Зручність користування виданням забезпечують іменний та 
географічний покажчики. В іменному покажчику в алфавітному 
порядку розміщені прізвища авторів, редакторів, упорядників, 
осіб, що згадуються в пронумерованих бібліографічних записах. 
Номерами, взятими в круглі дужки, позначені матеріали, присвя-
чені тій чи іншій особі. до географічного покажчика в алфавітно-
му порядку внесені топоніми, а основні різночитання у власних 
назвах, які зустрічаються в документах, зазначені в дужках.

При підготовці покажчика використовувалися державні лі-
тописи книг, науково-допоміжний покажчик «Історія України», 
краєзнавчий довідково-бібліографічний апарат, фонди Вінницької 
ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва та бібліотек різних відомств облас-
ті, електронні бази даних бібліотек України і мережа Інтернет. 
Значну частину матеріалів, що увійшли до видання переглянуто 
de visu.

Висловлюємо щиру вдячність усім, хто надавав допомогу 
в створенні покажчика, зокрема працівникам районних бібліотек 
області за надані матеріали.

Хронологічні рамки вміщених матеріалів – з 1991 р. до 
1 липня 2016 р. дане видання не претендує на повноту і всеохоп-
ність.

Бібліографічний покажчик розрахований на істориків, на-
уковців, краєзнавців, музеєзнавців, педагогів, бібліотечних пра-
цівників, студентську та учнівську молодь, усіх, кого цікавить 
історія нашого краю. 

Будемо вдячні за ділові пропозиції та критичні зауважен-
ня, які максимально враховуватимемо при підготовці наступних 
бібліографічних видань.

Відгуки та побажання надсилайте на адресу:

21050, м. Вінниця, вул. Соборна, 73
Вінницька ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва

Відділ краєзнавства
Факс: (0432) 67-03-41       Тел.: (0432) 56-28-24

E-mail: inform@library.vn.ua       E-mail: kraev@library.vn.ua
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Покликання, що стало справою життя…

Чверть століття незалежна суверенна Україна веде 
відлік своєї нової історії, наполегливо крокує у майбутнє 
з прагненням посісти гідне місце в європейській та світо-
вій спільноті. Розбудовуючи власну державу, відстоюючи 
її суверенітет та територіальну цілісність від злочинних 
посягань знахабнілого путінського агресора, ми глибоко 
усвідомлюємо, що нині, як ніколи, особливо велике зна-
чення має піднесення патріотизму, національної самосвідо-
мості, відродження духовності й культури. Виняткова роль 
у розв’язанні цього завдання належить краєзнавству, яке з 
раннього дитинства зв’язує нас із рідною землею, служить 
своєрідним містком між минулим і прийдешнім. Адже не 
можна уявити повноцінного духовного життя без знання іс-
торії рідних міст, селищ, сіл, вікових традицій народу, його 
неповторних фольклорно-етнографічних пам’яток, унікаль-
них творів архітектури та мистецтва.

Тому такими актуальними видаються мудрі сло-
ва, мовлені свого часу відомим істориком, уродженцем 
Козятинщини Володимиром Антоновичем, що «дивно жити 
в краї і не знати ні самого краю, ні його людності». Бо ж 
справжній патріотизм починається саме із виховання любо-
ві до рідної землі, своєї малої батьківщини, пізнання її істо-
рії та сьогодення, чим успішно займається не одне поколін-
ня краєзнавців. Саме завдяки їхній діяльності високий дух 
предків проникає в наш розум, наповнюючи, немов жит-
тєдайним весняним соком, наше єство. З огляду на це са-
мовіддана, подвижницька праця дослідників рідного краю 
набуває дедалі більшої ваги, стає важливою частиною дер-
жавотворення. У тому числі й на Вінниччині, терени якої 
завжди входили до складу українських земель, – скарбниці 
високої культури і духовності, неповторному батьківському 
куточку, малій батьківщині не одного покоління працелю-
бів-подолян. Її мальовничі простори, благословенна земля, 
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що уславлена подвигами предків, добрими справами, тру-
довими звершеннями сучасників, постійно бентежать сер-
ця, ваблять своєю загадковою красою, багатим історичним 
минулим. Кожна визначна подія і видатна особистість за-
лишили тут по собі яскравий слід, знайшли відображення у 
численних пам’ятках, які промовляють до нас голосом сво-
єї епохи, несуть крізь віки надбання людського інтелекту і 
праці. Вони – пам’ять минулого, на ґрунті якого будується 
майбутнє прийдешніх поколінь. 

Особливо активізувалась науково-творча діяльність 
краєзнавців у новітню добу, зросла кількість професіоналів 
та ентузіастів, які за велінням серця, незважаючи на брак 
фінансової та матеріальної підтримки, сумлінно ведуть до-
слідницьку й пошукову роботу. Чимало їх стали членами 
організаційно оформленої Національної спілки краєзнав-
ців України, активно збагачують власний творчий доробок. 
Чотирнадцять найактивніших невтомних дослідників-він-
ничан удостоєні звання «Почесний краєзнавець України».

Саме вони, численні ентузіасти (історики, археологи, 
етнологи, фольклористи, літературознавці, музейники, бі-
бліотекарі, архівісти, природознавці, представники інших 
професій) є душею вітчизняного краєзнавчого руху. Їхня 
самовіддана подвижницька праця розкривається новими 
яскравими сторінками в колективному літописі Східного 
Поділля (Вінниччини), що додають регіону величі, слави – 
рідній Україні. 

Творчий доробок краєзнавців Вінниччини у роки не-
залежності Української держави досить багатий та різнома-
нітний. 

У плані історичного краєзнавства – це узагальнені пра-
ці про край, результати археологічних досліджень; численні 
праці, присвячені висвітленню окремих аспектів соціаль-
но-економічних, суспільно-політичних процесів та подій, 
що відбувалися на теренах Вінниччини впродовж минулих 
століть; дослідження, присвячені історичному минулому 
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та сьогоденню районів, особливо населених пунктів, низки 
підприємств, господарських установ, пам’яткам історії та 
культури, відомим особистостям. 

У плані народознавства – роботи, в яких висвітлюєть-
ся традиційна матеріальна й духовна культура краян, їхні 
міфологія, вірування, різноманітні народні ремесла, архі-
тектурно-будівельні традиції, геральдика, генеалогія. 

У плані літературного краєзнавства та фольклористи-
ки – праці, присвячені творчості подільських письменників, 
усній народній творчості, пісенному й музичному фолькло-
ру краю, місцевому мовознавству, топонімії, антропонімії.

У плані природничого краєзнавства – роботи, що сто-
суються історичної, природничої (фізичної), економічної 
географії, кліматології, геології, гідрології, ґрунтознавства, 
геоморфології, екології, фауни та флори краю.

Велика джерельна, історіографічна база дозволяє до-
слідникам повніше заглибитись у сутність проблеми, шир-
ше осягнути відомі й невідомі сторінки історії регіону, без-
посередніше відчути відгомін минулих століть. Вона також 
дозволяє дослідити розвиток краєзнавства на подільській 
землі, проаналізувати діяльність, творчі здобутки низки ав-
торів, науковців, народознавців, для яких краєзнавство ста-
ло покликанням, справою їхнього життя. 

Що це саме так, красномовно засвідчує пропонова-
ний вам, шановні читачі, інформаційно насичений бібліо-
графічний збірник, підготовлений працівниками Він-
ницької обласної універсальної наукової бібліотеки імені 
К. А. Тімірязєва – провідного краєзнавчого осередку області.

Побажаймо ж краєзнавчій громаді Вінниччини на-
тхнення, сумлінності, нових наукових знахідок та творчих 
успіхів! 

Сергій Гальчак, 
доктор історичних наук, голова правління Вінницької 

обласної організації Національної спілки краєзнавців України, 
заслужений працівник культури України
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Пізнай свій край… 
себе, свій нарід, 

свою землю – і ти побачиш свій шлях.

Г. Сковорода

1. Край в цілому

1.1. Загальні праці про область

1. Зінченко, А. Л. Наш край – Поділля : навч. посіб. 
для шк. / А. Л. Зінченко. – Вінниця : [б. в.], 1992. – 122 с.

2. Дмитрієнко, М. Ф. Короткий нарис міської гераль-
дики Поділля / Марія дмитрієнко, Юрій Савчук ; Нац. акад. 
наук України, Ін-т історії України. – Київ : [б. в.], 1994. – 
105 с. – (Історичні зошити). – Електрон. версія. – Режим до-
ступу: http://bit.ly/1W00mpj (дата звернення: 15.05.16), віль-
ний. – Назва з титул. екрана. 

3. Прокопчук, В. С. Краєзнавство на Поділлі: історія і 
сучасність / В. С. Прокопчук. – Київ : Рід. край, 1995. – 204 с.

4. Савчук, Ю. К. Міська геральдика Поділля : моно-
графія / Юрій Савчук. – Вінниця : Континент-Прим, 1995. – 
144 с. : іл.

5. Наш край : навч.-метод. посіб. на допомогу вчи-
телю історії та учням 6–9 кл. загальноосвіт. шк. / уклад.: 
Ю. А. Зінько, М. Ф. Лихогляд, Л. Ф. Ятченко. – Вінниця : 
[б. в.], 1997. – 114 с. 
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6. Лукин, В. 100 еврейских местечек Украины. 
Подолия : ист. путеводитель / В. Лукин, Б. Хаймович. – 
Иерусалим ; Санкт-Петербург : Гершт А., 1997, 1998, 2000. – 
(Библиотека народного университета еврейской культуры в 
Восточной Украине).

Вып. 1. – 1997. – 256 с.
Вып. 1. – 2-е изд., испр. и доп. – 1998. – 320 с.
Вып. 2. – 2-е изд., испр. и доп. – 2000. – 704 с.

7. Вінниччина = Vinnytchyna : фотоальбом / упоряд. 
Т. Мотренко ; текст Н. Гнатюк. – Київ : Чорлі, 1998. – 176 с. : 
кольор. фот. – Текст парал. укр., англ.

8. Зінченко, А. Л. Поділля : навч. посіб. з історії рід. 
краю для 5–9 кл. / Арсен Зінченко. – Київ : Проза, 1998. – 
208 с. : фот.

9. Вінниччина в датах : хронол. довід. / Вінниц. ОУНБ 
ім. К. А. Тімірязєва ; уклад. М. Шлеймович. – Вінниця : 
[б. в.], 2000. – 112 с.

10. Вінницькій області – 70 : док. нарис. – Вінниця : 
Кн.-Вега, 2002. – 52 с. : фот. – (Ми – вінничани).

11. Громова, Л. П. Нариси історії Поділля : навч. по-
сіб. Ч. 1 / Л. П. Громова, А. Б. Пономаренко. – Вінниця : 
[б. в.], 2002 – 127 с.

12. Містечка Східного Поділля : краєзнав. нариси 
/ ред. Г. І. денисик. – Вінниця : Тезис, 2002. – 92 с. : фот. – 
(Земля Подільська).

13. Гальчак, С. Д. Краєзнавство Східного Поділля 
/ Сергій Гальчак. – Вінниця : Кн.-Вега, 2005. – 144 с. : фот.
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14. Гижко, Н. В. Перлини Вінниччини / Наталія 
Гижко. – Вінниця : Фенікс: Інфракон-Інфракон-І, 2007. – 
212 с. : кольор. фот. 

15. Петренко, О. С. Історія адміністративно-
територіального устрою Вінниччини від найдавніших часів 
до сучасності / Олександр Петренко. – Вінниця : Едельвейс 
і К, 2008. – 56 с. : карти. 

16. Сім чудес Вінниччини : альбом / Вінниц. обл. 
краєзнав. музей ; відп. за вип. К. Висоцька. – Вінниця : 
добринська М. Г., 2008. – 80 с. : кольор. іл.

17. Історія адміністративно-територіального устрою 
Вінниччини : від найдавніших часів до сучасності / Поділ. 
агенція регіон. розвитку ; уклад. Олександр Петренко. – 
Вінниця : [б. в.], 2009. – 40 с.

18. Мудраченко, М. Р. Пам’ятки історії та пам’ят-
ні місця на Вінниччині : Калинів. та Оратів. р-ни / Микола 
Мудраченко. – Вінниця : данилюк В. Г., 2009. – 316 с. : фот. – 
Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.ly/27SsVsJ 
(дата звернення: 25.05.16), вільний. – Назва з титул. екрана. 

19. Гальчак, С. Д. Регіонознавча інституція Східного 
Поділля : Вінниц. філ. Центру дослідж. історії Поділля 
(2006 – поч. 2010 рр.) / Сергій Гальчак. – Вінниця : Меркьюрі-
Поділля, 2010. – 160 с.

20. Визначні пам’ятки Вінниччини = Remarkable 
memorials of Vinnytsya region : до 80-річчя утворення 
Вінниц. обл. : альбом / Вінниц. обл. краєзнав. музей ; відп. 
за вип. К. Висоцька. – Вінниця : Щербатюк С. М., 2011. – 
400 с. : кольор. фот. – Текст парал. укр., англ.
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21. Гальчак, С. Д. Розвиток краєзнавства у Східному 
Поділлі: XIX – поч. XXI ст. / Сергій Гальчак. – Вінниця : 
Меркьюрі-Поділля, 2011. – 788 с. 

22. Гораш, В. С. Вінниччина = Vinnychyna : фотоаль-
бом / Віктор Гораш. – Подарунк. вид. – Вінниця : Консоль, 
2011. – 256 с. : кольор. фот. – Текст парал. укр., англ.

23. Козюк, В. Є. Вінниччина – серце України. Краса 
твоя, Вінниччино! = Vinnychyna – the Heart of Ukraine : 
світлини / Володимир Козюк. – Вінниця : Консоль, 2011. – 
240 с. : кольор. фот. – Текст парал. укр., англ.

24. Пам’ятки історії та культури Вінницької області : 
слов. частина / упоряд.: Ю. А. Зінько [та ін.]. – Вінниця : 
держ. картогр. ф-ка, 2011. – 400 с. : кольор. фот.

25. Сім чудес Вінниччини : альбом / Вінниц. обл. крає-
знав. музей ; відп. за вип. К. Висоцька. – Вінниця : Енозіс, 
2011. – 80 с. : кольор. іл. 

26. Томілович, Л. Історичні садиби Вінницької облас-
ті / Людмила Томілович. – Київ ; Чернігів : деснян. правда, 
2011. – 220 с. : фот.

27. Вінницький край у світлинах : ретросп. погляд : 
[літопис становлення і визнання] / упоряд. Л. дідур. – 
Вінниця : Едельвейс і К, 2013. – 240 с. : фот.

28. Гальчак, С. Д. Розвиток краєзнавства у Східному 
Поділлі: XIX – поч. XXI ст. / Сергій Гальчак. – 2-ге вид., до-
пов. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2013. – 876 с. : фот.

29. Деніс, М. Великі вали Немирівського городища 
/ Микола деніс. – Вінниця : Корзун д. Ю., 2013. – 328 с. : фот.
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30. Сім чудес Вінниччини : альбом / Вінниц. обл. 
краєзнав. музей ; відп. за вип. К. Висоцька. – 2-ге вид. – 
Вінниця : Щербатюк С. М., 2013. – 80 с. : кольор. фот.

31. Єсюнін, С. М. Міста Поділля у другій половині 
ХІХ – на початку ХХ ст. : монографія / Сергій Єсюнін. – 
Хмельницький : Мельник А. А., 2015. – 336 с. : фот.

32. *З любов’ю до малої батьківщини : діяльність 
Вінниц. обл. орг. НСКУ (2010–2015 рр.) : (зап. з щоденника) 
/ авт.-упоряд. С. д. Гальчак. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 
2016. – 332 с.

1.2. Історія міст і сіл

м. Вінниця

33. Вінниця, 1363–1993 : фотоальбом / уклад. Тетяна 
Гречанівська. – Вінниця : Континент-Прим, 1993. – 32 с. : фот.

34. Отамановський, В. Д. Вінниця в XIV–XVII століт-
тях : іст. дослідж. / В. д. Отамановський. – Вінниця : Конти-
нент-Прим, 1993. – 464 с. – (Історична бібліотека Поділля).

35. Срібна мить : поштові листівки та фот. з музейної 
колекції : [історія Вінниці на рубежі ХІХ–ХХ ст.] / Вінниц. 
обл. краєзнав. музей ; авт. тексту: Л. Р. Кароєва, Л. С. Лиса, 
О. О. Філін. – Вінниця : Вінниц. обл. друк., 1998. – 47 с. : фот.

36. Секретарьов, А. М. Місто над Бугом: 400 років 
тому і по тому : іст. нариси / А. М. Секретарьов. – Вінниця : 
Антекс, 1999. – 60 с. : фот.
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37. Вулиці Вінниці : довідник / упоряд. А. В. Гудзе-
вич. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2003. – 64 с. : карти.

38. Над Бугом місто – Вінниця моя : довід. юного 
краєзнавця : 640-річчю м. Вінниці присвячується / Вінниц. 
обл. б-ка для дітей ім. І. Я. Франка ; уклад. Т. Кушнірук. – 
Вінниця, 2003. – 40 с.

39. Вінниця = Vinnytsya : [фотоальбом] / уклад. 
І. Шевченко. – Київ : Унітекс, 2005. – 116 с. : кольор. фот. – 
(Обласні міста України). – Текст парал. укр., англ.

40. Вінниця : іст. нарис / голов. ред. А. М. Подолинний. – 
Вінниця : Кн.-Вега, 2007. – 304 с. : фот. 

41. Вулиці Вінниці : довід. для вінничан та гостей 
міста / уклад. А. В. Гудзевич. – 2-ге вид., допов. і перероб. – 
Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2007. – 80 с.

42. Що, вулице, є в імені твоїм? : довід. юного крає-
знавця / Упр. культури і туризму облдержадмін., Вінниц. 
обл. б-ка для дітей ім. І. Я. Франка ; уклад. Т. Кушнірук. – 
Вінниця : [б. в.], 2007. – 72 с.

43. Денисик, Г. І. Вінниця та її околиці : [краєзнав. 
нариси] / Г. І. денисик, Ю. В. Яцентюк. – Вінниця : Теза, 
2008. – 127 с. – (Земля Подільська).

44. Царенко, С. Вінниця: погляд у минуле : фотоаль-
бом / Сергій Царенко, Володимир Козюк. – Київ : Оранта, 
2008. – 256 с. : фот.

45. Плясовица, Ю. Эссе о Виннице и винничанах : 
иронич. опус истории Винницы / Юрий Плясовица. – 
Винница : Эдельвейс и К, 2010. – 252 с. : фот.
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46. Спусканюк, В. З. Спогади архітектора : [історія 
Вінниці] / Володимир Спусканюк. – Вінниця : Власюк О., 
2010. – 248 с. : фот.

47. Вінниця – комфортне, сучасне, європейське мі-
сто : [альбом] / Ін-т розвитку міст при Вінниц. міськраді. – 
Вінниця : Тарнашинський О. В., 2011. – 26 с. : кольор. фот.

48. Історико-містобудівні дослідження: Васильків, 
Вінниця, Горлівка, Ізмаїл / Наук.-дослід. ін-т пам’яткоохо-
рон. дослідж. ; за ред. В. Вечерського. – Київ ; Чернігів : 
деснян. правда, 2011. – 276 с. : іл.

49. Пащенко, М. М. 100 легенд Вінниці / Михайло 
Пащенко. – Вінниця : Балюк І. Б., 2011. – 36 с. : фот.

50. Вінниця : путівник / авт.-упоряд. С. дровозюк. – Київ : 
Всеукр. Медіа Холдинг Вінниця, [2013?]. – 32 с. : кольор. фот.

51. Вінниця у спогадах : у 3 т. Т. 1 : XIX – поч. XX ст. 
/ Вінниц. обл. краєзнав. музей ; упоряд. Вікторія Колесник. – 
Вінниця ; Кіровоград : Імекс-ЛТд. – 2013. – 720 с. : фот. – 
(Подільська старовина).

52. Дорош, М. Н. Місту Вінниці – 650 років : вито-
ки / Микола дорош. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2013. – 
148 с. : іл.

53. Свіца, В. А. Творець своєї долі : спогади [авто-
ра пов’язані з Вінницею] / Володимир Свіца. – Вінниця : 
данилюк В. Г., 2013. – 222 с. : фот.

54. Рідна Вінниця : містознав. матеріал для роботи 
на уроках та в позауроч. час з учнями поч. класів / упоряд. 
О. М. Похилюк. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 2015. – 124 с. : фот.
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55. Федоришен, О. Вінниця. Історія іншого часу : іст. 
хроноскоп / Олександр Федоришен. – Київ : Майстер Кн., 
2015. – 112 с. : фот.

56. Барабанцев, В. О. Тисячолітні П’ятничани : іст. 
нарис : ювіл. кн. / Віктор Барабанцев, Вадим Вітковський. – 
Вінниця : діло, 2016. – 308 с. : фот. – (Село і люди ; вип. 4).

Барський район

57. Докійчук, О. І. Нариси із історії села Чемериси-
Волоські (нині с. Журавлівка) Барського району. Кн. 2 
/ О. І. докійчук. – Бар, 1991–1992. – Ч. 1. – 1991. – 46 с. ; 
Ч. 2. – 1991. – 64 с. ; Ч. 3. – 1992. – 64 с. ; Ч. 4. – 1992. – 20 с.

58. Історія рідного краю / Від. освіти Бар. рай-
держадмін. ; відп. за вип. Ю. Л. Малиновський. – Бар : [Бар. 
район. друк.], 1991–1992. 

Ч. 1 : Краєзнавчі нариси про подільське місто Бар та 
його околиці з найдавніших часів до кінця XVIII ст. – 1991. – 
70 с.

Ч. 2 : Краєзнавчі нариси про подільське місто Бар та 
його околиці в ХІХ – на початку ХХ ст. – 1992. – 60 с.

59. Бар : [600 років] / Бар. райдержадмін. ; упоряд. 
І. Мрочек. – Бар ; Kвідзин [Польща] : [б. в.], 2001. – 91 с. : 
фот. – Текст парал. укр., пол.

60. Барський район, 1401–2001 : 600 років : інформ. 
портрет / Бар. ЦБС ; відп. за вип. Л. Кирилюк. – Бар : АРТ 
дизайн, 2001. – 80 с.

61. Каюмов, М. З. Наш Бар. Наша історія. Наша 
духовність / Марат Каюмов. – Київ : [б. в.], 2006. – 30 с.
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62. Пазюк, В. Д. Іванівці: події та долі : краєзнав. 
нариси. Кн. 1 / В. д. Пазюк ; Бар. гуманітар.-пед. коледж 
ім. М. Грушевського. – Бар, 2007. – 80 с. : фот.

63. Бар: ключ до Східного Поділля : іст.-краєзнав. на-
рис / Бар. міськрада ; редкол.: М. Йолтуховський [та ін.]. – 
Мальборк [Польща] : AMJ Marketing, 2009. – 72 с. : кольор. 
фот. – Текст парал. укр., пол.

64. Голішевська, Н. В. Каришків – «Неначе писанка 
село...» / Наталія Голішевська ; Бар. гуманітар.-пед. коледж 
ім. М. Грушевського. – Бар, 2009. – 40 с. : фот.

65. Кібітлевський, Й. Е. Тунік Микола Тарасович 
(27.05.1929–15.29.1992) : біогр. нарис [про відомого держ., 
госп. діяча на Вінниччині, зокрема про його діяльність у 
місті Барі] / Й. Е. Кібітлевський, М. В. Титянчук. – Бар : 
[б. в.], 2010. – 76 с. : фот.

66. Сторожук, А. І. Подільський Бар та його околиці: 
історія і сучасність : (події, особистості, факти) : навч. посіб. 
/ Антоніна Сторожук. – Київ : [б. в.], 2010. – 282 с. : кольор. іл.

67. Меснянкін, Є. дорогі серцю барчани : довід. вид. 
/ Євгеній Меснянкін. – Бар : [б. в.], 2012. – 104 с. : фот.

68. Сай-Бондар, С. Каришків. Я твій колосок : [історія 
села] / Сергій Сай-Бондар. – Київ : Академія, 2016. – 224 с. : 
фот.

Бершадський район

69. Легун, Ю. В. Ревізійний перепис населення 
1795 р.: Брацлавська губернія. Ч. 1 : Бершадський повіт, 
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т. 1 : Ревізійні списки селян сіл: Крикливець, Крушинівка, 
Лугувате, Любашівка, Ободівка, Поташня, П’ятківка, 
Рогізка, Татарівка, Христище, Яланець / Юрій Легун, 
Олександр Петренко. – Вінниця : Консоль, 2003. – 284 с.

70. Кавун, В. «Пам’ятай: перед тобою – Людина!» : 
док. повість [про життя та діяльність організатора с.-г.     
вир-ва с. Шляхова, Героя Соц. Праці В. Кавуна] / Василь 
Кавун. – Київ : ЕКМО, 2005. – 272 с.

71. Похила, М. П’ятківка : події та долі / М. Похила, 
П. Похила. – Вінниця : [б. в.], 2005. – 132 с. : фот.

72. Андрущенко, В. П. Там, де Оса тихо в’ється : на-
риси, есе [про минуле і сьогодення сіл Осіївки та Малої 
Киріївки] / Володимир Андрущенко. – Вінниця : Власюк О., 
2006. – 149 с. : фот.

73. Павличук, О. А. Тирлівка – рідне село на Поділлі 
/ Олексій Павличук. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2006. – 
100 с. : фот.

74. Троянський, В. К. Тут дух одвічної стихії… або 
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149. Білецький, Ф. Ф. Гірка ягода – горобина : [іс-
торія села Вівсяники] / Ф. Ф. Білецький. – Звенигородка : 
[б. в.], 2003. – 72 с. : фот. – (Земля і люди ; вип. 1).

150. Білецький, Ф. Ф. Його Миколаївка : [док.-
публіцист. вид. про село Миколаївку] / Ф. Ф. Білецький. – 
Звенигородка : [б. в.], 2003. – 96 с. : фот. – (Земля і люди ; 
вип. 2).

151. Лановик, Л. Я. Прадідів розчищені джерела : 
[про чеську громаду села Миколаївка] / Лариса Лановик. – 
Вінниця : Тірас, 2004. – 144 с. : фот.

152. Мельник, П. Ф. На споконвічних перехрестях : 
з історії насел. пунктів Козятинщини / Павло Мельник. – 
Вінниця : Балюк І. Б., 2009. – 330 с. : фот.

153. Юрчук, В. П. На порубіжжі Волині, Київщини 
і Поділля : іст. нарис про с. Журбинці і навколиш. землі 
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/ В. П. Юрчук, Г. Л. Махорін. – Житомир : Котвицький В. Б., 
2009. – 88 с. : фот.

154. Вдовині діти : [історія села Кордишівки в спога-
дах]. Кн. 1 / авт.-упоряд. Станіслав Кочубейник. – Вінниця : 
Меркьюрі-Поділля, 2011. – 384 с. : фот. – (Твої люди, 
Вінниччино!).

155. Морозюк, В. К. На манівцях : (село [Немиринці], 
загублене у часі. Новелетки з далекої минувшини) 
/ Володимир Морозюк. – Івано-Франківськ : Гостинець, 
2011. – 84 с.

156. Моє село – душі криниця : [історія смт Бродецьке] 
/ редкол.: Т. Острожинська [та ін.]. – Житомир : Рута, 2012. – 
324 с. : фот.

157. Вільчинська, З. В. Наша історія : адмін.-тери-
тор. устрій, сусп.-політ. історія Козятинщини в контексті 
історії України з найдавніших часів до сьогодення / Зоя 
Вільчинська. – Вінниця : Вінниц. картогр. ф-ка, 2013. – 
912 с. : фот.

158. Степанюк, С. Мої Вівсяники : історія села від дав-
ніх часів до сьогодення / С. Степанюк. – Черкаси : Інтроліга 
ТОР, 2013. – 279 с. : фот.

Крижопільський район

159. Стодольський, В. Г. Моя Соколівка – мами-
на пісня, колиска і доля... / Володимир Стодольський. – 
Вінниця : Балюк І. Б., 2006. – 525 с. : фот.
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160. Годований, Є. Ф. долинами Марківки та 
Вільшанки : іст. долі людей та поселень захід. Крижопілля : 
нариси / Євген Годований. – Одеса : друк. дім, 2011. – 
336 с. : кольор. фот.

161. Андрущенко, В. П. Горджусь тобою, Крижо-
пільщино! : нариси, репортажі, інтерв’ю : до 90-річчя 
утворення р-ну / Володимир Андрущенко. – Вінниця : 
Барановська Т. П., 2014. – 212 с. : кольор. фот.

Липовецький район

162. Відлуння давнини – Стара Прилука : док., 
свідчення, сучасність / Вінниц. облдержадмін. ; упоряд.: 
О. Г. Яворська, Г. А. Бевз. – Вінниця : [б. в.], 1993. – 70 с. : 
іл. – (Історичні центри Поділля).

163. Липовецький район : паспорт-альб. території 
/ уклад. Олександр Роговий. – Липовець : [б. в. ], 2000. – 
32 с. : іл.

164. Роговий, О. І. Зозів : енциклопедія села 
/ Олександр Роговий. – Липовець : Поліграфіст, 2002. – 
112 с. : фот. 

165. Липовецький район : історія та сучасність / упо-
ряд. О. І. Скоцький. – Липовець : [б. в.], 2005. – 24 с. : ко-
льор. фот.

166. Токова, Н. П. Турбів : сторінки історії 
/ Н. П. Токова. – Вінниця : Консоль, 2009. – 180 с. : фот.

167. Роговий, О. І. Про що шумлять верби : іст. на-
риси про Корчинці-Ротмистрівку-Вербівку (ХVІІІ–ХХІ ст.) 
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/ Олександр Роговий. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 
2010. – 344 с. : іл.

168. Липовець вчора і сьогодні / авт.-уклад. 
О. І. Роговий. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2011. – 16 с. : 
кольор. фот.

169. Роговий, О. І. Соб : краєзнав. нариси [Липовец. 
р-ну] / Олександр Роговий. – Вінниця : Балюк І. Б., 2012. – 
76 с. : іл.

170. Ветеранська звитяга. Віктор Марківський [ко-
лиш. голова район. орг. ветеранів війни, праці та Збройних 
сил України] та його час : до 90-річчя Липовец. р-ну / авт.-
упоряд. Олександр Роговий. – Вінниця : Балюк І. Б., 2013. – 
111 с. : фот.

171. Величко, В. Л. Чупринівка : історія села в док. 
Ч. 1 : Кінець XVIII ст. – 1851 р. / Василь Величко. – Вінниця : 
Барановська Т. П., 2015. – 80 с.

Літинський район

172. Гусєв, О. В. Історія Літина : з найдавніших ча-
сів до поч. ХХ ст. / О. В. Гусєв, С. О. Гусєв. – Вінниця : 
Едельвейс і К, 2004. – 90 с. : фот.

173. Кузьмін, М. А. Сага про Літин : краєзнав. нариси 
та спогади : до 575-річчя міста Літина / Микола Кузьмін. – 
Літин : [Літин. район. друк.], 2005. – 140 с. : фот.

174. Долгих, В. О. Історія Осолинки : краєзнав. нари-
си / Валентин долгих. – 1-ше вид. – Літин : Літин. район. 
друк., 2006. – 100 с. : фот. 
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175. Долгих, В. О. Історія Кам’янки : краєзнав. нариси 
/ Валентин долгих. – 1-ше вид. – Літин : Літин. район. друк., 
2007. – 78 с. : фот.

176. Долгих, В. О. Історія Осолинки : краєзнав. нари-
си / Валентин долгих. – 2-ге вид., перероб. і допов. – Літин : 
Ліра, 2009. – 212 с. : фот.

177. Діяльність жіночих рад на території Літинського 
району : [сторінки історії] / Літин. райдержадмін. Вінниц. 
обл. – Літин : Літин. район. друк., 2010. – 40 с. : фот.

178. Долгих, В. О. Історія Кам’янки : краєзнав. нариси 
/ Валентин долгих. – 2-ге вид., допов. – Вінниця : [б. в.], 
2010. – 152 с. : фот.

179. Коломієць, І. М. Майдан-Супрунівський (Під-
лісне) : від найдавніших часів до сьогодення / І. М. Коло-
мієць. – Вінниця : Вінниц. газ., 2012. – 324 с. : фот.

180. Гальчак, С. Д. Сосни у плині часу: від давнини 
до початку ХХІ ст. / Сергій Гальчак. – Вінниця : Меркьюрі-
Поділля, 2014. – 360 с. : фот.

181. Ткачук, П. І. Уладівко, доле моя! / Павло Ткачук. – 
Вінниця : Вінниц. обл. друк., 2015. – 448 с. : фот.

182. *Гальчак, С. Д. Село Сосни у плині часу: від дав-
нини до початку ХХІ ст. / Сергій Гальчак. – 2-ге вид., до-
пов. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2016. – 232 с. : фот.

183. *Із глибини століть : док. джерела з історії насел. 
пунктів, адмін.-територ. устрою Літинщини / авт.-упоряд. 
С. д. Гальчак. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2016. – 376 с.
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Могилів-Подільський район

184. Колесник, В. Бронниці 620 років / Володимир 
Колесник. – Вінниця : Консоль, 2008. – 40 с. : кольор. фот.

185. Базилевич, М. В. Від Тіраса до дністра, або істо-
рія одного міста : іст. нарис про місто [Могилів-Подільський] 
/ М. В. Базилевич, Ю. С. Базилевич, І. А. Павлик. – Вінниця : 
Вінниц. обл. друк., 2010. – 128 с. : фот.

Мурованокуриловецький район

186. Мальований, С. П. Наша хата не з краю... : [крає-
знав. нарис про с. Вищеольчедаїв] / С. П. Мальований. – 
Вінниця : ТВИСТъ, 2004. – 280 с. : фот.

187. Кушнір, А. Г. Кривохижинці – колиска наших 
душ / Анатолій Кушнір. – Вінниця : Континент-Прим, 
2007. – 128 с. : фот.

188. Матеуш, В. О. Ягідне (Калівка) – село на 
Вінниччині / Віталій Матеуш. – Хмельницький : Цюпак 
А. А., 2008. – 48 с. : фот.

189. Мельник, М. Ф. Полиновий рай : [історико-крає-
знав. нарис про села Мурованокуриловец. р-ну] / Марія 
Мельник. – Вінниця : Спадщина, 2011. – 482 с. : фот.

190. Ревуцький, В. А. Снітків. Історія без акцентів : 
іст. нарис / Володимир Ревуцький. – Київ : Ін-т перед. техно-
логій, 2011. – 444 с. : фот.

191. Крохмалюк, Р. Село Житники – наш рідний 
край, наша історія жива / Роман Крохмалюк. – Вінниця : 
Корзун д. Ю., 2013. – 71 с. : фот.
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192. Нешик, С. Зелений рай : про села Плоске і 
Млинівку – з архів. док., спогадів земляків, з газет і пере-
казів... / Степан Нешик, Вадим Вітковський. – Вінниця : 
Рогальська І. О., 2013. – 360 с. : фот. – (Село і люди ; вип. 1).

193. Іжевська, Є. Родинне джерело : [історія села 
Татариски (Морозівка) та родоводу Чемериських] / Євгенія 
Іжевська, Михайло Пащенко. – Вінниця : Балюк І. Б., 2014. – 
172 с. : фот.

Немирівський район

194. Владика, В. І. Історія села Бугакова Вінницької 
області / В. І. Владика. – Київ : Рябіна, 1991. – 41 с.

195. Малаков, Д. В. Минуле Немирова / дмитро 
Малаков. – Київ : Оранта, 1998. – 111 с. : фот.

196. Дець, В. С. Немирівщина від сивої давнини до 
кінця XX століття : історико-краєзнав. нарис / В. С. дець. – 
Немирів : [б. в.], 1999. – 209 с. : фот.

197. Шенк, Г. О. Немирів крізь віки : історико-крає-
знав. нариси / Г. О. Шенк. – Вінниця : Континент-Прим, 
2001. – 160 с. : фот.

198. Окраса Поділля – Немирів / Немирів. міськрада ; 
ред. І. О. Назаренко. – [Немирів] : Мрія-офіс, 2004. – 28 с.

199. Барнасюк, О. С. Історія міста Немирова : від 
найдавніших часів до сьогодення / Олександр Барнасюк. – 
Вінниця : [б. в.], 2006. – 132 с. : фот.
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200. Барнасюк, О. С. Історія міста Немирова від най-
давніших часів до сьогодення / Олександр Барнасюк. – 2-ге 
вид., випр. – Вінниця : [б. в.], 2007. – 131 с. : фот.

201. Малаков, Д. В. Минувшина Немирова / дмитро 
Малаков. – Київ : Оранта, 2008. – 108 с. : фот.

202. Малаков, Д. В. Немирів у малюнках Георгія Ма-
лакова / дмитро Малаков. – Київ : Оранта, 2008. – 111 с. : іл. 

203. Шенк, Г. О. Нариси з історії Польщі. Поляки в 
Немирові / Г. О. Шенк. – Вінниця : Нова Кн., 2009. – 128 с. : фот.

204. Барнасюк, О. С. Історія міста Немирова : від 
найдавніших часів до сьогодення / Олександр Барнасюк. – 
3-тє вид., випр. і допов. – Вінниця : [Планер], 2010. – 132 с.

205. Ковтонюк, М. Щоденник : [історія с. Юрківці] 
/ М. Ковтонюк. – Луцьк : Волинянин, 2010. – 80 с. : фот.

206. Мельник, М. Д. Люди орлиного польоту : [про 
кращих людей Немирівщини] / М. д. Мельник. – Немирів : 
[б. в.], 2010. – 132 с.

207. Мороз, В. Д. Червоне – гордість моя / Володимир 
Мороз. – Вінниця : Балюк І. Б., 2010. – 148 с. : фот.

208. Деніс, М. Немирівський парк і палац: переплетіння 
доль / Микола деніс. – Немирів : Корзун д. Ю., 2012. – ко-
льор. фот.

Кн. 1 : За Потоцьких-Строганових. – 320 с.
Кн. 2 : За Щербатових та за новітнього часу. – 310 с.
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209. Земля моя Вовчоцька : [іст. нарис] / Від. куль-
тури Немирів. райдержадмін., Немирів. ЦРБ ; уклад.: 
Н. М. Цурман, Ж. П. Афанащенко. – Вовчок, 2012. – 80 с.

210. Змерзлий, С. І. Село, моє рідне село... : [історія 
села Шура] / С. І. Змерзлий. – Вінниця : Прада Арт, 2012. – 
192 с.

211. Стежками Леонтовича : [про історію села 
Чукова, яка тісно пов’язана з іменем видат. укр. композито-
ра М. Д. Леонтовича] / упоряд. І. О. Назаренко. – Вінниця : 
Нова Кн., 2012. – 303 с. : фот.

212. Деніс, М. Іще раз про Мирів-Немирів і не тільки 
/ Микола деніс. – Вінниця : Корзун д. Ю., 2013. – 324 с. : 
кольор. фот.

213. Історія села Боблів Вінницької області 
Немирівського району / Немирів. район. від. культури і ту-
ризму, Немирів. ЦРБ ; уклад.: Н. Ф. Титко, К. Б. Галенко, 
А. П. Москаленко. – [Немирів], 2013. – 92 с. : фот.

214. Історія села Зяньківці Немирівського району 
Вінницької області / упоряд. М. М. Сачок. – Вінниця : [б. в.], 
2013. – 52 с.

215. Немирівщина від витоків до сьогодення : крає-
знав. нариси / О. І. Лесько [та ін.]. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 
2013. – 246 с. : фот. 

216. Пащенко, М. М. дорога під царськими липа-
ми : худож.-док. повість [про історію села Лука] / Михайло 
Пащенко. – Вінниця : Балюк І. Б., 2014. – 208 с. : фот.
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Оратівський район

217. Огороднік, В. Т. Легендами овіяна земля : [іс-
торія Оратова] / Василь Огороднік. – Монастирище : Мрія, 
1998. – 81 с. : фот.

218. Огороднік, В. Т. Перлина Поділля. Оратів : пу-
тівник / Василь Огороднік. – Вінниця : Велес, 2001. – 76 с. : 
фот. 

219. Огороднік, В. Т. З чистих джерел : [істори-
ко-краєзнав. нарис, присвяч. 555-річчю Оратова] / Василь 
Огороднік. – Вінниця : Власюк О., 2003. – 108 с. : фот.

220. Огороднік, В. Т. Козацький шлях : [історія 
Оратівщини] / Василь Огороднік. – Вінниця : Планер, 
2005. – 76 с. : фот.

221. Огороднік, В. Т. В пошуках скарбів : [давня 
історія і сучасність Оратів. краю] / Василь Огороднік. – 
Вінниця : Власюк О., 2006. – 100 с. : фот.

222. Огороднік, В. Т. Поетичне сяйво історії [Оратова] 
/ Василь Огороднік. – Вінниця : Планер, 2007. – 98 с. : фот.

223. Боярунець, Ю. О. Очима очевидців : як «світле 
майбутнє» будували : [історія с. Скоморошки часів станов-
лення рад. влади] / Юрій Боярунець. – Вінниця : Боярунець 
Ю. О., 2008. – 31 с.

224. Огороднік, В. Т. Крізь дзвін тисячоліть : [нариси з 
історії Оратова] / Василь Огороднік. – Вінниця : Власюк О., 
2008. – 88 с. : фот. 
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225. Демчик, В. А. Мервин та мервинчани : (зама-
льовки з історії та життя схід. подолян) : історико-краєзнав. 
повість / В. А. демчик. – Київ : Альтепрес, 2009. – 386 с. : 
фот.

226. Огороднік, В. Т. Світ починається з любові : [іс-
торія Оратів. краю] / Василь Огороднік. – Вінниця : Планер, 
2009. – 114 с. : фот.

227. Оратівський край : ювіл. зб. : до 30-річчя утво-
рення Оратів. р-ну / упоряд. Н. В. Хоменко. – Вінниця : Кн.-
Вега, 2009. – 208 с. : фот.

228. Огороднік, В. Т. дорогою ціною : [історія 
Оратівщини] : 20 років незалежності України / Василь 
Огороднік. – Вінниця : Кн.-Вега, 2011. – 96 с. : фот.

229. Полушко, П. М. Село на нашій Україні : [про 
минуле і сьогодення села Попівка-Будьонівка-Кам’яногірка 
Оратів. р-ну] / П. М. Полушко, Ж. І. Тернавська. – Одеса : 
Optimum, 2011. – 284 с. : фот.

Піщанський район

230. Федорович, М. П. Калинове гроно : у 2 ч. Ч. 1 : 
Земля моїх батьків : [історія села Студена] / Марія Федоро-
вич. – Піщанка : Піщан. район. друк., 2003. – 171 с. : фот. 

Погребищенський район

231. Гальчак, С. Д. Земля над Россю : краєзнав. нари-
си [історії р-ну] / Сергій Гальчак. – Вінниця : [б. в.], 1995. – 
128 с. : фот.
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232. Ляшук, Г. Л. У краю лебединих легенд : ху-
дож.-док. нариси та новели про людей та історію Поділля й 
Погребищен. краю / Г. Л. Ляшук. – Погребище ; Вінниця : 
Вінниц. обл. друк., 2001. – 152 с. : фот.

233. Історія села Станилівки / упоряд. П. Швець. – 
Київ : Знання України, 2013. – 239 с. – (Історія міст та сіл 
України). 

234. Моргун, В. А. МАР. «Поема вольного наро-
да» : вступ до сакрал. історії України : [в контексті історія 
Погребищ. р-ну] / В. А. Моргун. – Київ ; донецьк : Промінь, 
2013. – 180 с. : фот.

235. Моргун, В. А. Как нам возродить «славу 
України» : введение в сакрал. историю страны : [в контексті 
історія Погребищ. р-ну] / В. А. Моргун. – Киев ; донецк : 
Промінь, 2014. – 692 с. : фот.

236. Моргун, В. А. Легенды истоков Роси : главы из 
сакрал. истории Украины : [в контексті історія Погребищ. 
р-ну] / В. А. Моргун. – Киев ; донецк : Проминь, 2014. – 
700 с. : фот.

Теплицький район

237. Історичні віхи Теплицького району : [хронол. 
довід.] / Від. культури та туризму Теплиц. райдержадмін., 
Теплиц. ЦБС ; упоряд. С. В. Соловей. – Теплик : [б. в.], 
2013. – 20 с.

238. Карабелівка : земля наших предків – земля наших 
нащадків / відп. за вип. Сергій Кабанець. – Київ : Родовід, 
2015. – 457 с. : фот. 
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Тиврівський район

239. Голубенко, І. К. Тиврів і Тиврівщина : істори-
ко-краєзнав. нарис: від найдавніших часів до сьогодення 
/ І. К. Голубенко. – Львів : ЛІВС при НАВСУ, 2001. – 90 с.

240. Тамтура, А. В. Історія Сутисок : історико-крає-
знав. нарис: від найдавніших часів до сьогодення / Анатолій 
Тамтура. – Вінниця : Велес, 2001. – 87 с. : фот. – (Наш рід-
ний край).

241. Завальнюк, А. П. Село Юрківці на Черленківщині 
400 років : історико-док. нарис / А. П. Завальнюк. – Вінниця : 
Континент-Прим, 2003. – 92 с. : фот.

242. Завальнюк, К. В. Останній із визначних 
Щеньовських : Черленків. минувщина : [історія села Селище 
(до 1913 р.) і життя та діяльність власника седлис. маєтку 
Т. Щеньовського] / Костянтин Завальнюк. – Вінниця : Кн.-
Вега, 2004. – 48 с. : фот. – Електрон. версія. – Режим досту-
пу: http://bit.ly/1NZHaW1 (дата звернення: 30.05.16), віль-
ний. – Назва з титул. екрана. 

243. Коваль, О. І. Гнівань : історія, сьогодення, май-
бутнє : до 375-ї річниці заснування / Олександр Коваль. – 
Вінниця : Кн.-Вега, 2004. – 60 с. : кольор. фот.

244. Тамтура, А. В. Історія Сутисок : історико-крає-
знав. нарис: від найдавніших часів до сьогодення / Анатолій 
Тамтура. – 2-ге вид., випр. та допов. – Вінниця : Власюк О., 
2006. – 146 с. : фот. – (Наш рідний край).

245. Чмут, Я. Р. Село, де річки зливаються : з історії 
поділ. села Івонівці на Тиврівщині / Я. Р. Чмут. – Вінниця : 
діло, 2007. – 60 с.
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246. Огороднік, В. Т. Нема миліш святого краю... [істо-
рико-краєзнав. нарис про Тиврівщину] / Василь Огороднік. – 
Вінниця : Власюк О., 2008. – 48 с. : фот.

247. Рудий, В. М. дорога крізь забуття : подорож з 
минулого в прийдешнє : док.-іст. нарис про село Василівку 
Тиврів. р-ну на Вінниччині / Василь Рудий, Олександр 
Коваль. – Вінниця : данилюк В. Г., 2008. – 584 с. : фот.

248. Бондар, Д. З любов’ю до минулого : Селище в док. 
і спогадах / д. Бондар. – Вінниця : Кн.-Вега, 2009. – 192 c.

249. Кушнір, І. С. Гніванський граніт : від минуло-
го до сьогодення / І. С. Кушнір. – Сімферополь : Таврида, 
2011. – 208 с. : кольор. іл.

250. Тамтура, А. В. Історія Тиврівщини / Анатолій 
Тамтура, Олександр Коваль. – Вінниця : Барановська Т. П., 
2012. – 444 с. : фот.

251. Тиврівщина : краєзнав. нариси / редкол.: 
О. Ф. Помацький, Я. Й. Красовський, В. Л. Чехместрук. – 
Вінниця : Нілан-ЛТд, 2012. – 306 с. : фот.

252. Щусь, В. В. Історія села Красне = Historia wioski 
Krasne / Василь Щусь. – Вінниця : Рогальська І. О., 2012. – 
200 с. : фот. – Текст парал. укр., пол.

253. Тиврівщина : альбом / авт.-уклад.: А. Стебелєв, 
Є. Очеретяний. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 2015. – 80 с. : фот.

254. Гончар, А. Г. Витоки, або Селище та селищани : 
іст.-краєзнав. нарис / Анатолій Гончар. – Вінниця : Кн.-Вега, 
2016. – 304 с. : фот.
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255. Суверток, Г. Ми – Тиверці! : іст.-публіцист. нарис 
/ Г. Суверток. – Вінниця : Нілан-ЛТд. – 2016. – 112 с.

Томашпільський район

256. Томашпільщина : ювіл. зб. : до 85-річчя утво-
рення Томашпіл. р-ну / упоряд. О. В. Сікал. – Вінниця : Кн.-
Вега, 2008. – 200 с. : фот.

257. Марущак, М. Й. Історія села Гнаткова : з мину-
лого по сьогодення / М. Й. Марущак. – Вінниця : Нова Кн., 
2012. – 316 с. : фот. 

258. Томашпільщина : ювіл. зб. : до 90-річчя утворен-
ня Томашпіл. р-ну / упоряд.: П. В. Антонишин, О. В. Сікал. – 
2-ге вид., перероб. і допов. – Вінниця : Віндрук, 2013. – 
176 с. : фот.

259. Пустовіт, В. На водорозділі дністра і Південного 
Бугу : [іст. минуле сіл Паланка, Комаргород, Горишківка, 
Жолоби, Вапнярка, Касянівка] / Віктор Пустовіт. – Київ : 
Логос Україна, 2014. – 208 с.

260. Вітковський, В. М. У затишку борівського лісу : 
про старообрядців Пилипів-Борівських Томашпіл. р-ну 
Вінниц. обл. / Вадим Вітковський. – Вінниця : Консоль, 
2016. – 174 с. : фот. – (Село і люди ; вип. 5).

Тростянецький район

261. Провільська, М. І. Ладижин древній та су-
часний : іст. нариси від М. Провільської (Баклан) / Марія 
Провільська. – Ладижин : Нове місто, 2001. – 72 с. : фот.
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262. Васильєв, П. І. «…ім’я йому Ободівка» : іст. 
нарис / Петро Васильєв. – дніпропетровськ : Ліра, 2009. – 
216 с.

263. Ладижин, створений людьми : кн.-фотоальбом. – 
Біла Церква : Білоцерк. книжк. ф-ка, 2009. – 176 с. – кольор. 
фот.

264. Лівінський, О. М. Мій край, моє село [Олек-
сандрівка]… : історико-публіцист. нарис / О. М. Лівін-
ський. – Київ : МП-Леся, 2010. – 606 с. : фот.

265. Малюта, І. Т. Одна із трьох: Цибулівка в істори-
ко-краєзнав. нарисі / Іван Малюта. – Київ : Вид-во ім. Олени 
Теліги, 2013. – 64 с.

266. Кушнір, Л. Л. Село Капустяни в історії 
Брацлавщини : від першої писем. згадки – до поч. 1920-х рр. : 
(історія села і краю в док., іст. дослідж., нар. переказах та 
спогадах сучасників) : до 385-річчя с. Капустяни Тростянец. 
р-ну Вінниц. обл. з часу першої писем. згадки / Леонід 
Кушнір. – Полтава : Техсервіс, 2014. – 106 с. – Електрон. 
версія. – Режим доступу: http://bit.ly/1U6Mpnr (дата звер-
нення: 05.06.16), вільний. – Назва з титул. екрана.

267. Малюта, І. Т. Оповідки з Цибулівки і не тільки 
/ Іван Малюта. – Київ : Вид-во ім. Олени Теліги, 2015. – 
344 с. : фот.

268. Рідні села Глибочок і Скибинці : нариси з історії 
сіл та життя окремих громадян / упоряд. Іван Ямковий. – 
Київ : ТОВ Юрка Любченка, 2016. – 584 с. : фот.
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269. Тростянець – 400 років / уклад.: Людмила 
Площанська, Василь Руденко. – Вінниця : Вечір. Вінниця, 
1998. – 22 с. : кольор. фот.

270. Тростянецький район, 1598–1998 : історія і су-
часність / Тростянец. ЦРБ ; відп. за вип. О. С. діденко. – 
Тростянець, 1998. – 75 с.

271. Ухов, Н. Г. Павел Брунь – ладыжинский зодчий : 
[історія Ладижина з ХVІІ по теперіш. час] / Николай Ухов. – 
Винница : Континент-Прим, 2006. – 180 с. : фот.

Тульчинський район

273. Святелик, В. А. Історія Тульчина XVI–XVIII сто-
літь : від появи міста до часів гайдамаччини. Вип. 1 / Віктор 
Святелик. – Тульчин : [б. в.], 1998. – 55 с. : іл. – (Історія 
Тульчина та Тульчинщини).

274. Історія села Клебані Тульчинського району 
Вінницької області. – Тульчин, 1999. – 100 с.

275. Ахевич, Н. П. Тульчинський край – красо поміж 
сторіч : корот. путівник / Н. П. Ахевич. – 2-ге вид., допов. – 
Тульчин : Тульчин. друк., 2004. – 24 с. : кольор. фот.

276. Ахевич, Н. П. Тульчинський край – красо поміж 
сторіч : корот. путівник / Н. П. Ахевич. – 3-тє вид., допов. – 
Тульчин : Колорит, 2007. – 26 с. : фот.

277. Вігуржинський, В. О. Тульчин – вчора, Тульчин – 
сьогодні : фотолітопис / В. О. Вігуржинський. – Вінниця : 
Консоль, 2007. – 84 с. : кольор. фот.
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278. Степанюк, К. К. Тульчин : путівник / Костянтин 
Степанюк. – Вінниця : Кн.-Вега, 2007. – 32 с. : кольор. фот.

279. Степанюк, К. К. Журавлівка : історія села 
Журавлівка Тульчин. р-ну Вінниц. обл. / Костянтин 
Степанюк. – Вінниця : Кн.-Вега, 2008. – 96 с. : фот.

280. Шпиків : коротка історія селища : 500-річ-
чю від першої письм. згадки присвячується / уклад.: 
О. М. Форкалюк [та ін.]. – Тульчин : Арго, 2008. – 30 с.

281. Лукашенко, С. Тульчин, 1607–1907 : істори-
ко-хронол. нарис / С. Лукашенко, М. Лукашенко. – Тульчин : 
[б. в.], 2009. – 42 с.

282. Журавлівка : [коротка історія села] / Тульчин. 
ЦРБ ; уклад. Н. П. Ахевич. – Тульчин : Арго, 2010. – 16 с. : 
кольор. фот. 

283. Вігуржинський, В. О. Палац Потоцького, 1782 : 
фотоальбом / В. О. Вігуржинський. – Тульчин : Арго, 2011. – 
16 с. : фот. – (Тульчин крізь час).

284. Кошолап, О. Ф. Історія Печери / Олександр 
Кошолап. – Вінниця : Балюк І. Б., 2011. – 432 с. : фот.

285. Вігуржинський, В. О. Тульчин – історичний : 
фотопутівник / В. О. Вігуржинський, Ю. О. Мартинчук. – 
Вінниця : [б. в.], 2013. – 42 с. : фот.

286. Губаль, А. диво Поділля. Тульчин : путівник по 
місту / А. Губаль. – Вінниця : Консоль, 2013. – 48 с.
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287. Поплавський, С. М. Історія села Богданівки : іст. 
нарис / С. М. Поплавський. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 
2013. – 128 с.

Хмільницький район

288. Святенький, П. Н. Липятин : история села 
Липятин Хмельниц. р-на / Петр Святенький. – Вінниця : 
[б. в.], 1998. – 41 с.

289. Дорош, М. Н. Топономічний довідник 
Хмільницького району / Микола дорош. – Вінниця : 
Універсум-Вінниця, 2001. – 68 с. 

290. Дорош, М. Н. Історичні сторінки Хмільницького 
краю : Хмільнику – 640 років / Микола дорош. – Вінниця : 
Велес, 2002. – 102 с.

291. Хмільницькі світовиди : бібліогр. слов. : [про ві-
домих людей р-ну] / авт. і упоряд. М. Н. дорош. – Вінниця : 
Велес, 2002. – 119 с.

292. Дорош, М. Н. Хмільницький район у датах : хро-
нол. довід. / Микола дорош. – Вінниця : Велес, 2003. – 56 с.

293. Ратушний, А. І. Історія рідного села [Жданівка 
(до 1946 р. Війтівці)] / Арсеній Ратушний. – Київ : УЦНК 
«Музей І. Гончара», 2003. – 96 c. : фот.

294. Гребельський, С. А. Моргун і К’ : не старіють 
душею ветерани м. Хмільника : [про Хмільниц. район. орг. 
ветеранів України, зокрема про її керівника М. П. Моргуна] 
/ Сергій Гребельський. – Вінниця : Власюк О., 2005. – 36 с.
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295. Дорош, М. Н. Хмільницька земля в переклику 
століть : навч. посіб. Ч. 1 / М. Н. дорош. – Вінниця : Власюк 
О., 2006. – 118 с.

296. Дорош, М. Н. Воронівці – моє рідне село: історія 
і сьогодення : док., нариси, матеріали : до 500-річчя села 
Воронівці / Микола дорош. – Вінниця : Власюк О., 2008. – 
227 с. : фот.

297. Дорош, М. Н. Роде наш красний : біогр. нариси 
[про видат. уродженців села Воронівці] / Микола дорош. – 
Вінниця : Власюк О., 2008. – 140 с. : фот.

298. Дорош, М. Н. Хмільницький край – прабатьків-
ська земля / Микола дорош. – Вінниця : Власюк О., 2008. – 
227 с.

299. Криворучко, М. Вишенька на перехресті ві-
ків : легенди, перекази, спогади : [історія села] / Михайло 
Криворучко, Валентина Криворучко. – Хмельницький : 
[б. в.], 2008. – 198 с.

300. Маринич, В. М. Історія рідного краю. 
Хмільницький район : метод. посіб. / Василь Маринич. – 
Вінниця : Власюк О., 2009. – 178 с. : фот.

301. Дорош, М. Н. Витоки : призабуті сторінки нашої 
історії. Хмільниц. р-н : дослідж., оповіді, версії / Микола 
дорош. – Вінниця : Балюк І. Б., 2011. – 324 с.

302. Криворучко, М. Вишенька: історія села : леген-
ди, перекази, спогади / Михайло Криворучко, Валентина 
Криворучко. – Вінниця : Власюк О., 2011. – 218 с.
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303. Хмільниччина – сучасне і минуле / Хмільниц. 
райдержадмін. – Хмільник : [б. в.], 2011. – 26 с. : кольор. фот.

304. Гребельський, С. А. Хмільник / Сергій Гре-
бельський. – Вінниця : Кн.-Вега, 2012. – 56 с. : кольор. фот.

305. Дорош, М. Н. древній Уланів – на перехресті ві-
ків і шляхів : нариси до історії селища / Микола дорош. – 
Вінниця : Балюк І. Б., 2012. – 172 с. : фот.

306. Дорош, М. Н. Снивода – в житті моїм і долі : 
природа, витоки, люди, художнє слово : [іст. нарис про 
Хмільниц. р-н] / Микола дорош, Віталій дорош. – Вінниця : 
Балюк І. Б., 2012. – 184 с. : кольор. фот.

307. Древній Хмільник літами – серцем завжди мо-
лодий! : 650 років / ред. група: Ю. Бичківська, Н. Мазур, 
Г. Храповіцька. – Хмільник : Бевз Л. В., 2012. – 32 с. : фот.

308. Козюк, Є. І. Чеснівка: історія та сьогодення 
/ Євген Козюк. – Вінниця : Вінниц. газ., 2013. – 168 с. : фот.

309. Король, М. С. Рідна мати. Рідна хата. Рідне село 
[думенки] / Михайло Король. – Одеса : ВМВ, 2013. – 136 с. : 
фот.

310. Тобою, краю мій, живу… Хмільниччина: по-
дії, особи, час : довідник / упоряд.: Микола дорош, Віра 
Степанюк. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2013. – 248 с. : 
кольор фот.

311. Хмільниччина – сучасне і минуле / Хмільниц. 
райдержадмін. – Хмільник : [б. в.], 2013. – 36 с. : кольор. фот.
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312. Паламарчук, В. М. Босоніж по стерні : істо-
рико-краєзнав. розповідь про с. Митинці Хмільниц. р-ну 
Вінниц. обл. / Василь Паламарчук. – Вінниця : Меркьюрі-
Поділля, 2014. – 188 с. : фот. 

313. Сиротюк, А. В. Від Сниводи до Плесецька : 
спогади [автора, жителя с. Воронівці] / Антон Сиротюк. – 
Вінниця : Балюк І. Б., 2014. – 80 с. : фот.

314. Дорош, М. Н. На хрещатій дорозі: Бозький 
Острів-Хмелин-Хмільник : [історія походження назви мі-
ста Хмільника] / Микола дорош. – Вінниця : Меркьюрі-
Поділля, 2015. – 104 с.

315. Дорош, М. Н. Скарби прабатьківських криниць : 
[історія Хмільниц. р-ну] / Микола дорош. – Вінниця : 
Меркьюрі-Поділля, 2015. – 148 c.

316. Матущак, К. Ф. На витоках Сниводи : істори-
ко-краєзнав. публіцистика [села Мар’янівки] / Костянтин 
Матущак, Микола Репешко, Леонід Луцков. – Вінниця : 
Рогальська І. О., 2015. – 428 с. : фот. – (Село і люди).

317. Паламарчук, В. Летять лелеки в рідні Маркуші : 
історико-краєзнав. розповідь про с. Маркуші Хмільниц. 
р-ну Вінниц. обл. / Василь Паламарчук, Василь Федоришин, 
Микола дорош. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2015. – 
272 с. : кольор. фот.

318. Паращук, І. Село над Бугом : історія с. Березна 
Хмільниц. р-ну Вінниц. обл. / Іван Паращук. – Хмільник : 
[б. в.], 2015. – 104 с.
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319. П’є журавка воду – воду п’є одна : [про солдат. 
вдів другої світ. війни Хмільниц. р-ну] / Хмільниц. район. 
орг. ветеранів України. – [Хмільник] : [б. в.], 2015. – 296 c.

Чернівецький район

320. Тіні незабутих предків : іст. свідчення про 
с. Борівку Ямпіл. повіту [тепер Чернів. р-ну] : [зб. склада-
ється з невідомого іст. нарису поділ. краєзнавця – священи-
ка І. О. Шиповича] / переклав укр., відред. і написав комент. 
В. М. Вітковський. – Вінниця : [б. в.], 2000. – 56 с.

321. Біляни : історія та сучасність. – Вінниця : 
Едельвейс і К, 2008. – 96 с. : кольор. фот.

322. Вітковський, В. М. Повій, вітре... або Тіні не-
забутих предків : про с. Борівку і його людей / Вадим 
Вітковський. – Вінниця : Едельвейс і К, 2013. – 480 с. : фот.

323. Козачун, Л. Моє село – краплина України : іст. 
нарис [про село Бабчинці] / Леонід Козачун. – Вінниця : 
Корзун д. Ю., 2014. – 352 с. : фот.

Чечельницький район

324. Барвінський, І. І. Історія Чечельниччини з най-
давніших часів до кінця ХХ ст. / Іван Барвінський. – Одеса : 
Астропринт, 1998. – 64 с.

325. Вовк, С. Т. Нариси з історії Чечельника : з най-
давніших часів до наших днів : 500-річчю Чечельника при-
свячується / С. Т. Вовк, В. А. Косаківський, С. В. Таранець. – 
Вінниця : Вінниц. обл. друк., 2000. – 214 с.
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Шаргородський район

326. Безсонюк, В. Хоменки : іст. нариси / В. Безсонюк, 
В. Струк, А. Мичак. – Київ : [б. в.], 1998. – 110 с.

327. Нагребецький, А. Н. Моя Плебанівка : іст.-ет-
ногр. нарис / Анатолій Нагребецький. – Київ : АВЕРС, 
2001. – 67 с. : кольор. фот.

328. Купчишин, М. Ф. Шаргородщина : сторінки іс-
торії / Михайло Купчишин, Антон Мичак. – Київ : Техніка, 
2002. – 320 с. : фот.

329. Купчишин, М. Ф. Мурафа і Клекотина : (давнина 
і сучасність) / Михайло Купчишин. – Київ : Техніка, 2003. – 
300 с. : фот.

330. Нагребецький, А. Н. Моя Плебанівка : іст.-ет-
ногр. нарис / Анатолій Нагребецький. – 2-ге вид., перероб. і 
допов. – Вінниця : ВдЦНТЕІ, 2004. – 229 с. : фот. 

331. Купчишин, М. Ф. Родовід Купчишиних : [істо-
рія села Слободи-Мурафської у розповідях одного роду] 
/ М. Купчишин, А. Купчишин, Є. Купчишин. – Алмати : 
КазНПУ ім. Абая, 2005. – 201 с. : фот. 

332. Нагребецький, А. Н. Калинівка Шаргородська 
/ Анатолій Нагребецький. – Вінниця : Балюк І. Б., 2007. – 
180 с. : фот.

333. Горобець, О. Родинна колиска – джурин 
/ Олександр Горобець, Ігор Нечіпайло. – Харків : Атос, 
2008. – 176 с. : кольор. фот. – Електрон. версія. – Режим до-
ступу: http://bit.ly/1WtYhlw (дата звернення: 30.05.16), віль-
ний. – Назва з титул. екрана. 
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334. Купчишин, М. Ф. Рід наш – цвіт наш... : [про 
родовід авт. та долі простих людей сіл Мурафа і Клекотина] 
/ Михайло Купчишин. – Київ : Логос, 2008. – 124 с. : фот.

335. Мельник, В. Ф. Історія села Слободи при 
Шаргороді / Володимир Мельник. – Вінниця : Балюк І. Б., 
2008. – 308 с. : фот.

336. Нагребецький, А. Н. Мій рід [Цурканів], моє 
село [джурин] / Анатолій Нагребецький, Іван Цуркань. – 
Вінниця : Балюк І. Б., 2009. – 124 с. : фот.

337. Нагребецький, А. Н. Насіківка моя, Насіківка 
/ Анатолій Нагребецький. – Вінниця : Балюк І. Б., 2010. – 
300 с. : фот.

338. Нагребецький, А. Н. Наш деребчин / Анатолій 
Нагребецький, Наталя Юніцька. – Вінниця : Балюк І. Б., 
2011. – 504 с. : фот.

339. Нагребецкий, А. Н. Шаргород – еврейское мес-
течко / Анатолий Нагребецкий. – Винница : Гос. картогр. 
ф-ка, 2011. – 264 с. : фот.

340. Нагребецький, А. Н. Мальовничі мої Перепіль-
чинці / Анатолій Нагребецький. – Вінниця : Балюк І. Б., 
2012. – 348 с. : кольор. фот.

341. Нагребецький, А. Н. Ярове – село на Кучманськім 
шляху / Анатолій Нагребецький. – Вінниця : Балюк І. Б., 
2013. – 440 с. : фот.

342. Нагребецький, А. Н. Іменами багата земля 
Шаргородська : [іст. нариси про села Шаргород. р-ну та їх 
жителів] / Анатолій Нагребецький. – Вінниця : Меркьюрі-
Поділля, 2014. – 364 с. : фот. – (Історія краю та його видат-
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ні земляки). – Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.
ly/25wA1EF (дата звернення: 30.05.16), вільний. – Назва з 
титул. екрана.

343. Нагребецький, А. Н. Рахни-Лісові – яблуне-
ва перлина Поділля / Анатолій Нагребецький. – Вінниця : 
Балюк І. Б., 2014. – 512 с. : фот. 

344. Нагребецький, А. Н. Політанки – життєві обрії : 
[історико-етногр. нарис про населені пункти Політанки і 
Галишов] / Анатолій Нагребецький. – Вінниця : Меркьюрі-
Поділля, 2015. – 416 с. : фот. – Електрон. версія. – Режим 
доступу: http://bit.ly/1TOhDS1 (дата звернення: 30.05.16), 
вільний. – Назва з титул. екрана. 

345. Нагребецький, А. Н. Конатківці – єдине село на 
планеті / Анатолій Нагребецький. – Вінниця : Меркьюрі-
Поділля, 2016. – 496 с. : фот.

Ямпільський район

346. Петровський, В. М. Ямпіль : сторінки історії в 
пам’ятках / Віталій Петровський. – Ямпіль : Тірас, 1992. – 
80 с. : фот.

347. Буша : іст.-краєзнав. нариси / авт.: І. С. Винокур 
[та ін.]. – Хмельницький : Ред. вид. від., 1991. – 152 с. : фот. 

348. Легендарна Буша, 1654–2004 : історія, перекази, 
поезія / упоряд.: Т. О. Цвігун, В. П. Сторожук. – Вінниця : 
Кн.-Вега, 2004. – 120 с. : фот.

349. Буша : природа, археологія, історія, етнографія 
та фольклор сіл Бушан. сільради / ред. В. А. Косаківський. – 
Вінниця : Вінниц. газ., 2009. – 208 с. : фот.
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350. Кожухар, В. М. Матеріали до історії села Велика 
Кісниця : (на правах рукопису) / В. М. Кожухар. – Брянськ : 
БГІТА, 2009. – 125 с. : фот.

351. Ямпільщина / Ямпіл. райдержадмін., Ямпіл. рай-
рада. – Ямпіль : [б. в.], 2010. – 90 с. : кольор. фот.

352. Головатий, М. І. Історія рідного села : 1700 – рік 
заснування : [Клембівка] / М. І. Головатий, К. М. Безверхня. – 
Одеса : ТЄС, 2011. – 384 с. : фот.

353. Денисов, В. И. О чем молчит речка Русава : [іст. 
матеріали про заснування сіл Оксанівка, Русава, дзигівка, 
Писарівка, міста Ямпіль] / В. И. денисов. – Москва : ОЛМА 
Медиа Групп, 2013. – 496 с. : фот.

1.3. Видатні уродженці та діячі Вінниччини

354. Баженов, В. А. Поділля в працях дослідників і 
краєзнавців ХІХ–ХХ ст. : історіогр. Бібліогр. Матеріали 
/ В. А. Баженов. – Кам’янець-Подільський : Кам’янець-
Поділ. міська друк., 1993. – 480 с.

355. Годований, Є. Ф. Затихаючі звуки полонезу... : 
[маловідомі факти із життя видат. постатей, з іменами яких 
пов’язана історія Поділля] / Євген Годований. – Крижопіль : 
Крижопіл. район. друк., 1993. – 16 с. 

356. Горобець, М. П. Їх пам’ятає Придністров’я : істо-
рико-публіцист. розповіді [про видат. постатей Вінниччини] 
/ Микола Горобець. – Вінниця : Вінниця, 1993. – 120 с.

357. Хто є хто на Вінниччині : видат. земляки : до-
від.-бібліогр. вид. / упоряд. В. В. Болгов. – Київ, 2000–
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2002. – портр. – (Українська академія геральдики, товарного 
знаку та логотипу).

Т. 1. – Одекс-Плюс, 2000. – 193 с.
Т. 2. – Такі справи, 2001. – 200 с.
[Т. 3]. – [б. в.], 2002. – 156 с.

358. Огороднік, В. Т. Пам’ять серця : [про видат. подо-
лян] / Василь Огороднік. – Вінниця : Велес, 2001. – 100 с. : 
фот.

359. Подільські портрети : [про кращих людей Він-
ниччини]. [Кн. 1] / ред. і упоряд. В. Климчук. – Вінниця : 
«Подолія»-К, 2002. – 319 с. : портр. – (Бібліотека газети 
«Подолія’2002»).

360. Ядро інтелігентності : [про кращих людей Він-
ниччини]. [Кн. 2] / ред. і упоряд. В. Климчук. – Вінниця : 
«Подолія»-К, 2004. – 352 с. : портр. – (Бібліотека газети 
«Подолія’2003»).

361. Гальчак, С. Д. Краєзнавці Вінниччини : біогр. 
Бібліогр. / Сергій Гальчак. – Вінниця : Кн.-Вега, 2005. – 224 с. 

362. Діаманти Вінниччини : [про кращих людей 
Вінниччини]. [Кн. 3] / голов. ред. і упоряд. В. Климчук. – 
Вінниця : «Подолія»-К, 2005. – 312 с. : фот. – (Бібліотека 
газети «Подолія’2004»).

363. Колесник, В. Відомі поляки в історії Віннич-
чини : біогр. слов. / Вікторія Колесник. – Вінниця : Розвиток, 
2007. – 1008 с. : фот.

364. Гальчак, С. Д. Пізнаючи історію малої батьків-
щини : діяльність краєзнавців Вінниччини у 2005 – на поч. 
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2010 рр. / Сергій Гальчак. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 
2010. – 148 с. : фот. 

365. Огороднік, В. Т. Співці добра і краси : [ви-
дат. пол. діячі культури, життя і творчість яких пов’яза-
ні з Вінниччиною] / Василь Огороднік. – Вінниця : [б. в.], 
2011. – 56 с.

366. *Гальчак, С. Д. Герої Вінниччини / Сергій 
Гальчак. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2016. – 340 с.

367. *Гальчак, С. Д. Працею звеличені : [про Героїв 
Соціаліст. Праці] / Сергій Гальчак. – Вінниця : Меркьюрі-
Поділля, 2016. – 188 с.

***

368. Циганюк, В. Ф. Нещасні щасливі : маловідомі 
сторінки з минулого життя Тульчин. двору [Потоцьких] 
/ В. Ф. Циганюк. – Вінниця : [б. в.], 1991. – 28 с. : фот.

369. Остапенко, В. Т. Данило Заболотний, вчений і 
громадянин / В. Т. Остапенко, М. В. Тичинський, Л. Т. Мар-
цінковський. – Вінниця : Півден. Буг, 1996. – 48 с. : фот.

370. Коваль, Р. М. Отаман святих і страшних : [Я. Галь-
чевський] / Роман Коваль. – Київ : Просвіта, 2000. – 288 с. : фот.

371. Коваль, Р. М. Отаман Яків Орел-Гальчевський 
(1894–1943) : біогр. окремої особи / Р. М. Коваль. – Голосків : 
[б. в.], 2000. – 12 с.

372. Мельник, В. І. Тор Ланге : життя і творчість 
/ Віктор Мельник. – Вінниця : Континент-Прим, 2001. – 
32 с. : фот.
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373. Коваль, Р. М. Трагедія отамана Волинця : 
[А. Г. Волинець – один із керівників протибільшовиц. 
збройн. опору на Гайсинщині] / Роман Коваль, Костянтин 
Завальнюк. – Київ : діокор, 2002. – 288 с.

374. Кучер, В. О. Зельман Абрахам Ваксман 
/ В. О. Кучер, О. І. Роговий. – Вінниця : ІТІ, 2003. – 96 с.

375. Лазаренко, В. І. Земля подільська викоха-
ла Нобелівського лауреата [З. А. Ваксмана] / Валерій 
Лазаренко. – Вінниця : Поділля-2000, 2003. – 92 с. : фот.

376. Філонов, Л. В. Орел Подільського краю : іс-
торико-док. нариси [про Я. Гальчевського] / Л. Філонов, 
К. Завальнюк, В. Рєзнік. – Київ ; Львів : Галиц. вид. спілка, 
2004. – 48 с.

377. Коваль, Р. М. І нарекли його отаманом Орлом : 
біогр. полковника Армії УНР Я. Гальчевського / Роман 
Коваль. – Літин : [б. в.], 2005. – 48 с. : портр.

378. Лисенко, В. Г. Герой України Анатолій 
Пачевський : біогр. окремої особи / В. Г. Лисенко. – 3-тє 
вид., допов. – Вінниця : Півден. Буг, 2005. – 424 с. : фот. – 
(Твої люди, Вінниччино!).

379. Собчук, Г. С. Золотая осень Н. И. Пирогова : 
жизнь и деятельность Н. И. Пирогова в усадьбе Вишня 
/ Г. С. Собчук, П. А. Кланца, О. П. Кланца. – Винница : 
Консоль, 2005. – 160 с. : фот.

380. Завальнюк, К. В. Отаман-галичанин Іван Голуб 
/ Костянтин Завальнюк, Тетяна Стецюк. – Вінниця : діло, 
2007. – 76 с. : фот. – (Видатні люди Немирівщини).
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381. Пироговський альманах : наук. зб. [присвяч. 
М. І. Пирогову] : до 60-річчя відкриття Нац. музею-садиби 
М. І. Пирогова / ред. Г. С. Собчук. – Вінниця : [б. в.], 2007. – 
154 с. : фот.
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Захарук. – Вінниця : данилюк В. Г., 2008. – 48 с.

526. Зінченко, А. Л. Нариси історії подільського се-
лянства 1917–1930 рр. / Арсен Зінченко. – Вінниця : держ. 
картогр. ф-ка, 2008. – 344 с. : фот.

527. Нагребецький, А. Н. Трагедія мого краю : етапи 
«великого» шляху на Шаргородщині : розкуркулення, колек-
тивізація, голодомор / Анатолій Нагребецький. – Вінниця : 
Балюк І. Б., 2008. – 476 с. : фот.

528. Східне Поділля в добу Центральної Ради та 
Гетьманату П. Скоропадського : (берез. 1917 р. – груд. 1918 р.) : 
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зб. док. і матеріалів / Краєзнав. т-во «Поділля» ; упоряд.: 
К. Завальнюк, Т. Стецюк. – Вінниця : Власюк О., 2008. – 
208 с. : фот.

529. Чотири Вінницькі броди : хронік.-док. колаж : 
75-річчю Вінниц. обл. присвячується / упоряд.: М. Ф. Ка-
менюк, В. С. Скрипник. – Вінниця : Консоль, 2008. – 256 с. : 
кольор. фот.

530. Завальнюк, К. В. Незламні. Ямпільці в оборо-
ні державності, 1917–1925 / К. В. Завальнюк, С. М. Бор-
суковський. – Вінниця : Кн.-Вега, 2009. – 228 с. : фот.

531. Захарук, С. І. Невже це було з нами? : публіцист. 
ст., спогади, роздуми, пісні [про історію краю] / Станіслав 
Захарук. – Вінниця : данилюк В. Г., 2009. – 88 с.

532. Логінов, О. В. Вінниця у 1917 році : революція 
у провінц. місті / О. В. Логінов, Л. І. Семенко. – Вінниця : 
держ. картогр. ф-ка, 2009. – 272 с. : фот.

533. Плахотнюк, С. С. Культура українського села 
20-30 рр. XX ст. : становлення, успіхи, прорахунки : [у кон-
тексті села Вінниц. обл.] / С. С. Плахотнюк. – 2-ге вид., до-
пов. – Вінниця : Власюк О., 2009. – 107 с.

534. Нескорені : нац.-визвол. рух на Вінниччині 
40–50-х рр. ХХ ст. мовою док. та дослідж. / В. Й. Гурин [та 
ін.]. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2009. – 304 с. : фот.

535. Вінницька обласна організація інвалідів Великої 
Вітчизняної війни та Збройних Сил України : нариси істо-
рії, пам’ятні імена : до 65-річчя Великої Перемоги над фа-
шист. загарбниками / упоряд. В. В. Кольчак. – Вінниця : 
Горбачук І. П., 2010. – 280 с. : фот.
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536. Винницкая Краснознаменная 43-я ракетная ар-
мия : ист. очерк / под общ. ред. А. П. Волкова. – Москва : 
Воентехиниздат, 2010. – 456 с. : фот.

537. Ветераны остаются в строю : [про 20-річну ді-
яльність Вінниц. обл. ветеран. орг.] / редкол.: В. В. Глазов, 
д. Г. Педорук, А. П. Буренников. – Винница : [б. в.], [2010?]. – 
90 с. : фот.

538. Козяр, І. Спогади : [мемуари авт., колиш. по-
літв’язня, уродженця Вінниччини] / Іван Козяр. – Київ : 
Києво-Могилян. акад., 2010. – 614 с. : фот. – (джерела з іс-
торії української еміграції ; т. 5).

539. Матущак, К. Ф. Першим було найважче : історія 
Замостян. РВ ВМУ ГУМВС України у Вінниц. обл. в нари-
сах / Костянтин Матущак. – Вінниця : Горбачук І. П., 2010. – 
116 с. : фот.

540. Бабій, П. Н. Сини мої, соколи : [док. повість про 
події з 1990 р. до сьогодення] / Петро Бабій. – Вінниця : 
данилюк В. Г., 2011. – 224 с. : фот.

541. Вінницька митниця: історія та сучасність, 1991–
2011 / під заг. ред. І. Г. Калєтніка. – Вінниця : діло, 2011. – 
60 с. : кольор. фот.

542. З Україною в серці : зб. публ. про учасників 
нац.-визвол. руху на Калинівщині у ХХ ст. : 20-й річниці 
незалежності України присвячується / упоряд.: В. В. Бабій, 
К. І. Васюк. – Вінниця : Кн.-Вега, 2011. – 40 с. : фот. – 
(Краєзнавча література).

543. Логінов, О. В. Вінниця у 1917 році : революція 
у провінц. місті / О. В. Логінов, Л. І. Семенко. – 2-ге вид., 
випр. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2011. – 272 с. : фот.
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544. Прокуратура Вінницької області в період з 1991 
до 2011 року : присвячується 20-річчю утворення прокура-
тури України / редкол.: О. М. Мрихин [та ін.]. – Вінниця : 
держ. картогр. ф-ка, 2011. – 200 с. : кольор. фот.

545. Прокуратура Вінниччини : спогади ветеранів 
/ редкол.: О. М. Мрихин [та ін.]. – Вінниця : держ. картогр. 
ф-ка, 2011. – 216 с. : фот.

546. Кривов, Л. І пам’ять серця промовля : [історія 
козятин. міліції] / Леонід Кривов. – 2-ге вид. – Вінниця : 
Рогальська І. О, 2013. – 116 с. : фот.

547. Загородній, І. М. Трагічний шлях ВНК–КдБ/
ВЧК–КГБ / Іван Загородній. – Вінниця : Консоль, 2014. – 
200 с. : фот.

548. Бо ти любив, в душі беріг, як скарб коштовний, 
Україну : життєпис укр. патріота І. Д. Юрченка [про нац.-виз-
вол. боротьбу] / упоряд. та авт. передм. О. Мельничук. – 
Вінниця : Нілан-ЛТд, 2015. – 266 с. : фот.

549. Манжос, А. Н. 60 ракетный полк и 1696 ремонт-
но-техническая база : историко-биогр. очерк / А. Н. Манжос, 
В. И. Бибик, Б. А. Коляда. – Винница : Рогальская И. А., 
2015. – 272 с. : фот.

550. Роговий, О. І. Акт злуки утверджувався на 
Поділлі : Липовеччина у визвол. змаганнях 1917–1920-х рр. 
/ Олександр Роговий. – Липовець, 2015. – 20 с. : фот.

551. Тяжлов, В. С. Віхи історії міліції Вінниччини 
/ В. С. Тяжлов, В. Г. Остафійчук. – Вінниця : діалог, 2016. – 
150 с.
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3.2.1. Політичні репресії. Голодомори

Політичні репресії

552. Селешко, М. Вінниця : спомини переклада-
ча коміс. дослідів злочинів НКВд в 1937–1938 / Михайло 
Селешко. – Нью-Йорк ; Торонто ; Лондон ; Сідней : Фундація 
ім. О. Ольжича, 1991. – 212 с.

553. Драган, А. Пам’ятаймо про Вінницю! : [про ма-
сові розстріли цивіл. населення у Вінниці в 1937–38 рр.] 
/ А. драган. – Вінниця : Континент, 1992. – 45 с. : фот.

554. Вінниця: злочин без кари : док., свідчення, [мате-
ріали про большевиц. розстріли у Вінниці в 1937–1938 рр.] 
/ ред. і упоряд. Є. Сверстюк. – Київ : Воскресіння, 1994. – 
333 с. : фот.

555. Народовбивство в Україні : офіц. матеріали 
про масові вбивства у Вінниці [1937–1938 рр.] / ред. Олег 
Романів. – Львів : [б. в.], 1995. – 263 с. : фот.

556. Малигін, А. Червона акула (Єжовщина на 
Вінниччині) : док.-публіцист. нариси / Анатолій Малигін. – 
Вінниця : [б. в.], 1995. – 96 с.

557. Політичні репресії на Поділлі (20–30-ті рр. 
ХХ ст.) : зб. наук. пр. / Вінниц. облдержадмін. ; ред. 
І. Г. Паламар. – Вінниця : Логос, 1999. – 248 с.

558. Буяльський, Б. А. Жертва і свідок більшовиць-
кого раю : спогади про 1937–1940 рр. : [трагіч. доля колиш. 
дир. Вінниц. ЗОШ № 1 О. Трачука] / Болеслав Буяльський, 
Олексій Трачук. – Вінниця : [б. в.], 2000. – 95 с. 
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559. Трачук, О. М. Жертва і свідок більшовицького 
раю : спогади про 1937–1940 рр. [авт., колиш. дир. Вінниц. 
ЗОШ № 1] / Олексій Трачук. – Вінниця ; Тиврів : Кобза, 
2000. – 88 с. : фот.

560. Вінницький мартиролог : кн. пам’яті жертв 
політ. репресій на Вінниччині (20–50 рр. ХХ ст.). Т. 1 : 
А–Г / Вінниц. облдержадмін., Вінниц. облрада ; редкол.: 
С. П. Татусяк [та ін.]. – Вінниця : Велес, 2001. – 398 с.

561. Степаненко, А. Г. Обпалені світанки... : 
[док.-публіцист. розповіді про репрес. подолян] / Анатолій 
Степаненко. – Вінниця : Велес, 2002. – 480 с. 

562. Реабілітовані історією. Вінницька область 
/ Вінниц. облдержадмін. [та ін.]. – 2006 –. – (Реабілітовані 
історією : у 27 т.). – Електрон. версія. – (дата звернення: 
12.06.16), вільний. – Назва з титул. екрана.

Кн. 1. / редкол.: І. C. Гамрецький [та ін.]. – Вінниця : 
держ. картогр. ф-ка, 2006. – 908 с. – Режим доступу: http://
bit.ly/29nRFnp.

Кн. 2 / редкол.: Л. М. Спірідонова [та ін.]. – Вінниця : 
держ. картогр. ф-ка, 2007. – 848 с. – Режим доступу: http://
bit.ly/1UcEcwT.

Кн. 3 / редкол.: Л. М. Спірідонова [та ін.]. – Вінниця : 
держ. картогр. ф-ка, 2010. – 784 с. – Режим доступу: http://
bit.ly/1VTiSPh.

Кн. 4 / редкол.: Л. М. Спірідонова [та ін.]. – Вінниця : 
Каштелянов О. І., 2012. – 776 с. – Режим доступу: http://bit.
ly/29DCJSQ.

Кн. 5 / редкол.: І. д. Івасюк [та ін.]. – Київ : Центр дЗК, 
2015. – 640 с. – Режим доступу: http://bit.ly/29WWfGm.

563. Рудий, В. М. Розстріляне Надбужжя : [репресії 
на Вінниччині] / Василь Рудий. – Вінниця : діло, 2007. – 
396 с. : фот.
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564. Бойта, А. М. Мартиролог Могилівщини : кн. 
пам’яті жертв політ. репресій на Могилівщині (20–50 рр. 
ХХ ст.) / А. М. Бойта, Ю. В. Ткачук. – Могилів-Подільський : 
Могилів-Поділ. друк., 2008. – 172 с.

565. Дорош, М. Н. Червоний терор : публіцистика, 
док. : пам’яті краян, що репрес. під час жахливого сталін. 
терору, присвячую / Микола дорош. – Вінниця : Власюк 
О., 2008. – 210 с. : іл. – (Невідомі сторінки нашої історії. 
Хмільницький район).

566. Трачук, О. М. Винним себе не визнав : спогади 
про 1937–1940 рр. : [автобіогр. розповідь про сталін. репре-
сії колиш. дир. Вінниц. ЗОШ № 1] / Олексій Трачук. – 3-тє 
вид., випр. і допов. – Вінниця : [б. в.], 2008. – 175 с. : фот.

567. Завальнюк, К. В. Червоний смерч над Поділлям : 
[політ. репресії на Вінниччині] / К. В. Завальнюк, Т. В. Сте-
цюк. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2008. – 248 с. : фот. 

568. Машталер, С. Л. Без вини звинувачені : про ре-
пресії працівників ветеринар. медицини Вінниччини в пе-
ріод тоталітар. режиму ХХ ст. / С. Л. Машталер. – Вінниця : 
Вінниц. газ., 2013. – 112 с. : фот. 

Голодомори

569. Шульга, І. Г. Голод на Поділлі : до 60-річчя 
Голодомору 1933 р. / Ілля Шульга. – Вінниця : Континент-
Прим, 1993. – 224 с. 

570. Шульга, І. Г. Людомор на Поділлі : (до 60-річчя 
Голодомору) / Ілля Шульга. – Київ : Респ. асоц. українознав-
ців, 1993. – 235 с.
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571. Воронцов, О. Подільські діти 1933-го / О. Ворон-
цов, А. Кичак. – Вінниця : [б. в.], 1996. – 14 с.

572. Винокурова, Ф. Голод 1932–33, 1946–47 рр. 
Вінницька область : док. і матеріали / Фаїна Винокурова, 
Роман Подкур. – Вінниця : Антекс-У ЛТд, 1998. – 224 с. 

573. Рудий, В. Розп’ята Тиврівщина : Голодомор 
1932–1933 рр. у Тиврів. р-ні Вінниц. обл. / Василь Рудий. – 
Тиврів : [б. в.], 1993. – 60 с.

574. Хандрос, Б. Смертні листи : док. повість [про 
Голодомор 1933 р. в селі Озаринці Могилів.-Поділ. р-ну] 
/ Борис Хандрос. – Київ : дніпро, 1993. – 125 с. : фот.

575. Шульга, І. Г. Гірка правда : нариси з історії поділ. 
селянства 1920–1932 рр. / Ілля Шульга. – Вінниця : Вінниц. 
обл. друк., 1997. – 152 с.

576. Гальчак, С. Д. «Білі плями» скорботи : причини 
Голодомору 1932–1933 та голоду 1946–1947 рр. на Поділлі 
/ Сергій Гальчак. – Вінниця : Логос, 1999. – 51 с. 

577. Дорош, М. Н. Зламані колоски : публіцисти-
ка, док. : [історія Голодомору 1932–1933 рр. на території 
Хмільниц. р-ну] / Микола дорош. – Вінниця : Велес, 2003. – 
128 с.

578. Україна була його любов’ю... : спогади про Іллю 
Шульгу / ред. Б. Хоменко. – Вінниця : Власюк О., 2003. – 
122 с. : фот.

579. Рудий, В. М. Тричі розп’ята Тиврівщина : [го-
лодомори] / Василь Рудий. – Вінниця : Нова Кн., 2005. – 
168 с. – (Чорні сторінки нашої історії).
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580. Голодомор 1932–1933 років на Немирівщині : 
свідчення очевидців : зб. біогр. інформації / уклад. Т. Сур-
кова. – Немирів : [б. в.], 2005. – 25 с. 

581. Голод та голодомор на Поділлі 1920–1940 рр. : 
зб. док. та матеріалів / авт.-упоряд.: Р. Ю. Подкур [та ін.]. – 
Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2007. – 704 с. 

582. Дорош, М. Н. Чорні покоси : публіцистика, док. 
[про Голодомор 1932–1933 рр.] / Микола дорош. – Вінниця : 
Власюк О., 2007. – 176 с. : іл. – (Невідомі сторінки нашої 
історії. Хмільницький район).

583. Ніч над Брицьким, 1932–1933 : трагедія цього 
села ще тоді стала відома в РНК України і за рубежем : [про 
хлібозаготів. кампанію 1932–1933 рр. в Липовец. р-ні). – 
Липовець, 2007. – 13 с. : іл.

584. Остання надія на життя : спогади очевидців 
[Літинщини] про голод 1932–1933 рр. : присвяч. 74-й річни-
ці Голодомору / уклад. Л. С. Пивовар. – Літин : Літин. район. 
друк., 2007. – 28 с.

585. Страдницькі роки і долі : док. й матеріали про 
Голодомор 1932–1933 рр., голод 1946–1947 рр. в селах 
Оратів. р-ну Вінниц. обл. / авт.-упоряд. Василь Синицький. – 
Монастирище : Мрія, 2007. – 104 с. : фот.

586. Трагічні сторінки історії Іллінеччини : голодо-
мор, репресії : 20–50 рр. ХХ ст. / упоряд. Н. Ф. Таранюк. – 
Вінниця : Кн.-Вега, 2007. – 64 с. : фот. 

587. Дорош, М. Н. Запланований мор : публіцистика, 
док. [про Голодомор 1932–1933 рр. на території Хмільниц. 
р-ну] / Микола дорош. – Вінниця : Власюк О., 2008. – 316 с.
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588. Книга пам’яті жертв Голодомору 1932–1933 років 
в Україні. Тульчинський район / Тульчин. райдержадмін. ; 
редкол.: М. І. Колібабчук [та ін.]. – Тульчин : Арго, 2008. – 
164 с. : фот. 

589. Книга пам’яті жертв Голодомору на Тростянеччині 
/ упоряд. С. К. Шур. – Вінниця : Кн.-Вега, 2008. – 152 с. : фот.

590. Літинщина пам’ятає : спогади мешканців р-ну 
про Голодомор 1932–1933 рр. : до 75-х роковин Голодомору 
/ упоряд.: Н. Римаренко, П. Слободянюк. – Літин : Літин. 
район. друк., 2008. – 105 с. : іл.

591. Національна книга пам’яті жертв Голодомору 
1932–1933 років в Україні. Вінницька область / Укр. ін-т 
нац. пам’яті ; авт.-упоряд.: В. П. Лациба [та ін.]. – Вінниця : 
держ. картогр. ф-ка, 2008. – 1360 с. : кольор. фот.

592. Петренко, В. І. Більшовицька влада та українське 
селянство у 20–30 рр. ХХ ст.: причини, технології, наслідки 
голодомору-геноциду (за матеріалами Поділля) : жертвам 
Голодомору 1932–1933 рр. присвячується / В. І. Петренко. – 
Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2008. – 320 с.

593. Подолян, В. В. Особливості діяльності спожи-
вчої кооперації Вінниччини в умовах Голодомору 30-х років 
XX століття / Василь Подолян, Валерій Рекрут. – Вінниця : 
Балюк І. Б., 2008. – 420 с. : фот.

594. Ткачук, П. І. Суд совісти : [про Голодомор у селі 
Чеснівка Хмільн. р-ну] / П. І. Ткачук. – Вінниця : дани-
люк Г. В., 2008. – 228 с.

595. Трагічні сторінки історії Іллінеччини : Кн. пам’я-
ті / упоряд. Н. Ф. Таранюк. – Вінниця : Кн.-Вега, 2008. – 
240 с. : кольор. фот.
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596. Чечельниччина пам’ятає : Кн. пам’яті жертв 
Голодомору 1932–1933 рр. / упоряд. С. П. Снігур. – Вінниця : 
данилюк В. Г., 2008. – 193 с.

597. Шлапак, В. В моїм краї : публіцистика, док., по-
езія, проза : [кн. присвяч. жителям села Рибчинці Хмільн. 
р-ну, що загинули від голоду у 1932–1933 рр.] / Василь 
Шлапак. – Хмільник : [б. в.], 2008. – 80 с.

598. Лихоліття Голодомору : хроніка Козятин. р-ну : 
спогади та свідчення очевидців, мартиролог Голодомору 
/ ред. О. Ю. Касаткіна. – Вінниця : Консоль, 2009. – 226 с. : 
кольор. фот.

599. Погончик, Г. О. Голодомор 1932–1933 рр. на 
Бершадщині : спогади очевидців / Григорій Погончик. – 
Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2013. – 424 с. : фот. 

600. Вільчинська, З. В. Наша історія (20-ті – 30-ті 
роки ХХ ст.) : траг. сторінки історії укр. села. Голодомор 
1932–1933 рр. мовою док. та свідчень очевидців [Козятин. 
р-ну] / Зоя Вільчинська. – Вінниця : Вінниц. картогр. ф-ка, 
2014. – 848 с. : фот.

601. «Палає пам’яті свіча. Вогонь – не згас» : хрес-
томатія діалект. текстів очевидців Голодоморів : [у кн. вмі-
щено діалект. тексти – свідчення 37 очевидців Голодомору 
1932–1933 та голоду 1946–1947 рр. здебільшого з Вінниц. 
обл.] / упоряд. І. В. Гороф’янюк. – Вінниця : Едельвейс і 
К, 2014. – 148 с. – 1 електрон. оптич. диск (DVD-R) : зв. ; 
12 см. – Систем. вимоги : Pentium-II ; 128Mb RAM ; Windows 
95/98/NT.
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3.2.2. Вінниччина і вінничани
у Другій світовій війні (1939–1945 рр.)

602. Безкоровайный, И. И. Без вести не пропали : 
[про загиблих і безвісти зниклих воїнів при звільненні 
Вінниччини у другій світ. війні] / Иван Безкоровайный. – 
Ужгород : Карпаты, 1994. – 151 с. : фот. 

603. Винницкая область. Катастрофа (ШОА) и сопро-
тивление : свидетельства евреев-узников концлагерей и гет-
то, участников партизан. движения и подпол. борьбы / сост.: 
Йосиф Маляр, Фаина Винокурова. – Киев ; Тель-Авив : Бейт 
Лохамей ха-Геттаот, 1994. – 191 с. 

604. Гальчак, С. Д. У боях за Вінниччину : до 50-річ-
чя визволення обл. від нім.-фашист. загарбників / Сергій 
Гальчак. – Вінниця : [б. в.], 1994. – 96 с. : фот.

605. Книга пам’яті України. Вінницька область : [іме-
на вінничан, що полягли в роки другої світ. війни в боротьбі 
проти фашист. загарбників] / відп. за вип. В. І. Конверський. – 
Київ : Обл. редкол. Кн. пам’яті, 1994–1997. – Т. 1. – 1994. – 
973 с. ; Т. 2. – 1994. – 1083 с. ; Т. 3. – 1994. – 973 с. ; Т. 4. – 
1994. – 984 с. ; Т. 5. – 1994. – 1009 с. ; Т. 6. – 1995. – 922 с. ; 
Т. 7. – 1995. – 985 с. ; Т. 8. – 1995. – 161 с. ; Т. 9. – 1997. – 50 с. 

606. Роговий, О. І. Соб у вогні : краєзнав. нариси : 
[Липовец. р-н у другій світ. війні] / Олександр Роговий. – 
Вінниця : [б. в.], 1994. – 71 с. : фот.

607. Гальчак, С. Д. Ступені мужності : розпові-
ді про вінничан – повних кавалерів ордена Слави / Сергій 
Гальчак. – Вінниця : [б. в.], 1995. – 151 с. : фот.



89

608. Ткачук, П. С. Вклонімося і мертвим, і живим... : 
літинчанам, ветеранам Великої Вітчизн. війни 1941–
1945 рр. – присвячується : корот. біогр. слов. Т. 1 / Петро 
Ткачук. – Вінниця : [б. в.], 1995. – 112 с. : фот. 

609. Белозерова, Л. А. «Верфольф» – роковая тайна 
Гитлера? / Луиза Белозерова. – Винница : Винниц. обл. тип., 
1996. – 135 с. : фот.

610. Колодинська, Л. С. «Я не фройлян!» : док. по-
вість [про сумну долю мати авт. Н. Шевчук-Колодинської з 
Оратівщини та її товаришів, яких фашисти вивезли на ро-
боту до Німеччини] / Л. С. Колодинська. – Львів : Каменяр, 
1996. – 100 с.

611. Круглов, А. И. Уничтожение еврейского насе-
ленния Украины в 1941–1944 гг. : хроника событий : [в т. ч. 
про геноцид євреїв на Вінниччині] / Александр Круглов. – 
Могилев-Подольский : Могилев-Подол. район. тип., 1997. – 
100 с.

612. Сушинский, Б. И. «Вервольф» – ставка фюрера : 
эссе / Богдан Сушинский. – Сумы : джерело, 1997. – 56 с. : 
фот.

613. Гальчак, С. Д. Пограбування та експлуатація 
сільського населення Вінниччини німецько-фашистськи-
ми окупантами в період Великої Вітчизняної війни / Сергій 
Гальчак. – Вінниця : [б. в.], 1998. – 31 с. 

614. Тихенький, О. І. В пам’яті народній : присвяч. 
55-й річниці звільнення міста Козятина від нім.-фашист. 
загарбників / О. І. Тихенький. – Вінниця : [б. в.], 1998. – 
152 с. : фот.
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615. Вінничани на Великій Вітчизняній : кн. спога-
дів жителів міста над Бугом про свою молодість, обпалену 
війною. – Вінниця : Вінниц. обл. друк., 1999, 2001, 2003, 
2005. – портр. – Т. 1. – 1999. – 344 с. ; Т. 2. – 2001. – 352 с. ; 
Т. 3. – 2003. – 302 с. ; Т. 4. – 2005. – 239 с.

616. Вітковський, В. М. Капкан на перевертня : ко-
лиш. підполковник КдБ СРСР розповідає [про історію буд-
ва ставки Гітлера «Вервольф»] / Вадим Вітковський. – Київ : 
Робітн. газ., 1999. – 224 с.

617. Могилевська, Г. Й. Обпалені війною імена : 
тульчинці в горнилі воєн / Галина Могилевська. – Тульчин : 
[б. в.], 1999. – 200 с.

618. Финкельштейн, И. М. Книга мужества и скор-
би : евреи в годы Великой Отечествен. войны. Вып. 1 
/ И. М. Финкельштейн. – Винница : [б. в.], 1999. – 108 с.

619. Безкоровайний, І. І. Безвісти не пропали : [про 
загибель рад. пілотів під час другої світ. війни поблизу 
села Красне Тиврів. р-ну] / І. І. Безкоровайний. – Вінниця : 
Власюк О., 2000. – 212 с.

620. Винокурова, Ф. А. Евреи Винничины в период 
Второй мировой войны : малоизвест. док. и новые интерпре-
тации : в 3 т. Т. 3 : Участники боевых действий на фронтах 
войны с нацизмом и труженики тыла / Фаина Винокурова. – 
Винница : Антекс, 2000. – 336 с. : фот.

621. Вінничани – творці Перемоги / редкол.: І. С. Гам-
рецький, В. І. Лазаренко. – Вінниця : Кн.-Вега, 2000. – 32 с.

622. Вольф, Э. Воспоминания бывших узников Жме-
ринского гетто / Э. Вольф. – Иерусалим : [б. и.], 2001. – 372 с.
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623. Weiner, A. Making Sense of War : the Second 
World War And the Fate of the Bolshevik Revolution : [про 
події другої світ. війни і більшовиц. революції, в т. ч. і на 
Вінниччині] / Amir Weiner. – Princeton ; Oxford : Princeton 
University Press, 2001. – 416 p.

624. Волошенюк, І. С. Немирівська трагедія : суб’єкт. 
есе на теми героїзму і жлобства : [про життя і долі немирів. 
учасників підпіл. боротьби з ворогом під час другої світ. 
війни] / Іван Волошенюк. – Вінниця : Власюк О., 2002. – 
238 с. : фот. 

625. Загородній, І. М. Руїни «Вервольфу» свідчать : 
гриф таємності знято / Іван Загородній. – Вінниця : Консоль, 
2002. – 208 с. : фот.

626. Хандрос, Б. Н. Местечко, которого нет : [спогади 
авт. та його земляків із села Озаринці Могилів-Поділ. р-ну 
про другу світ. війну]. Ч. 1 : Штетл / Борис Хандрос. – 2-е 
изд., перераб. и доп. – Київ : Альтерпрес, 2002. – 368 с. : фот.

627. Буко, В. А завтра була війна... : док., публ. і свід-
чення учасників і про учасників Немирів. партизан. підпіл-
ля / Валентин Буко. – Немирів : [б. в.], 2003. – 128 с. : фот.

628. Слепцов, В. Д. дорогами війни : зб. спогадів : 
[Тульчин. р-н] : в 2-х кн. / В. д. Слепцов. – Тульчин : [б. в.], 
2001, 2003. – Кн. 1. – 2001. – 60 с. ; Кн. 2. – 2003. – 118 с.

629. Визволителі Вінниччини, 1944–2004 : альбом : 
60-річчя звільнення Вінниц. обл. / редкол.: С. П. Татусяк [та 
ін.]. – Вінниця : Кн.-Вега, 2004. – 66 с. : кольор. фот.
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630. Гальчак, С. Д. Визволення Вінниччини від 
нацистських загарбників (25 грудня 1943 р. – 25 берез-
ня 1944 р.) : до 60-річчя визволення / Сергій Гальчак. – 
Вінниця : Кн.-Вега, 2004. – 200 с. : фот.

631. Гальчак, С. Д. «Східні робітники» з Поділля у 
Третьому рейху : депортація, нацист. каторга, опір поне-
волювачам / Сергій Гальчак. – Вінниця : Кн.-Вега, 2004. – 
344 с. : фот. 

632. Лозовський, І. Р. Спортсмени в горнилі війни : 
іст.-док. нариси / Іван Лозовський. – Вінниця : [б. в.], 2004. – 
256 с. : фот.

633. Пащенко, М. Н. В редакцию не вернулся... : по-
весть о Жмерин. патриотах : [про підпіл. рух у роки другої 
світ. війни] / Михаил Пащенко. – 2-е изд., доп. – Винница : 
Консоль, 2004. – 260 с. : фот.

634. Безкоровайный, И. И. Без вести не пропали : 
[про загиблих і безвісти зниклих воїнів при звільненні 
Вінниччини у другій світ. війні] / Иван Безкоровайный. – 
2-е изд. с изм. и доп. – Винница : Власюк О., 2005. – 212 с. 

635. Веселюк, А. І. Весна визволення : матеріали 129 
ГЖСд та 317 ЧБСд : [про другу світ. війну на Літинщині] 
/ Арсен Веселюк. – Вінниця : Власюк О., 2005. – 112 с. : фот.

636. Війна дитячими очима : добірка спогадів очевид-
ців [Жмерин. р-ну] : (60-річчю Великої Перемоги присвя-
чується) / ред. М. І. Біньківський. – Жмеринка : Прес-Реал, 
2005. – 40 с.

637. Вінничани – творці Перемоги : альбом / редкол.: 
І. С. Гамрецький [та ін.]. – Вінниця : Вінниц. обл. друк., 
2005. – 96 с. : кольор. фот. 
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638. Волошенюк, І. С. І Крим, і Рим, і мідні труби : 
[про драм. долі солдат минулої війни] : до 60-ліття перемоги 
у Великій Вітчизн. / Іван Волошенюк. – Вінниця : Власюк 
О., 2005. – 272 с. : фот.

639. Гальчак, С. Д. Визволення Вінниччини від на-
цистських загарбників (20 грудня 1943 р. – 28 березня 
1944 р.) / Сергей Гальчак. – 2-ге вид., допов., перероб. – 
Вінниця : Кн.-Вега, 2005. – 416 с. : фот. 

640. Дорош, М. Н. ...А пам’ять жива : [Хмільниччина 
у період другої світ. війни] / Микола дорош. – Вінниця : 
Власюк О., 2005. – 60 с.

641. Загородний, И. М. Ставка Гитлера «Вервольф» 
в пространстве и времени : гриф секретности снято / Иван 
Загородний. – Винница : Консоль, 2005. – 256 с. : фот. 

642. Нагребецький, А. Н. Ветерани Шаргородщини 
в роки Вітчизняної війни / А. Н. Нагребецький. – Вінниця : 
Балюк І. Б., 2005. – 470 с. : фот.

643. Reuss, E. Gefangen! Das Schicksal sowjetischer 
Kriegsgefangener im Zweiten Weltkrieg : [про рад. військо-
вих, які перебували у таборі для військовополонен. під час 
другої світ. війни у Вінниці] / Ernst Reuss. – Muenchen : 
Olzog Verlag GmbH, 2005. – 224 s. : il.

644. Волошенюк, І. С. Немирівська трагедія : суб’єкт. 
есе на теми героїзму і жлобства : [про життя і долі немирів. 
учасників підпіл. боротьби з ворогом під час другої світ. 
війни] / Іван Волошенюк. – 2-ге вид., допов. – Вінниця : 
Власюк О., 2006. – 391 с. : фот.
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645. Речмедін, А. П. Хай святиться ім’я твоє! : героїч. 
життя і смерть підпільниці М. Ващенко / Анатолій Речмедін, 
Леонід Пипа. – Вінниця : Кн.-Вега, 2006. – 112 с. : фот.

646. Теличко, В. А. Платон мне друг, но истина до-
роже : (о днях освобождения города Винницы от нем.-фа-
шист. захватчиков и многом другом) / Валентин Теличко. – 
Винница : Континент-Прим, 2006. – 52 с.

647. Черниш, А. Й. Немирівщина в роки Великої 
Вітчизняної війни 1941–1945 рр. : події, спогади / Анатолій 
Черниш. – Вінниця : Консоль, 2006. – 528 с. : фот. 

648. Бараболя, Ю. В. Хмільничани у роки Великої 
Вітчизняної : зб. біогр. інформації : [спогади ветеранів] 
/ Юлія Бараболя. – Вінниця : Власюк О., 2007. – 184 с. : фот.

649. Переможці. Вінницька область : учасники бойо-
вих дій другої світ. і Великої Вітчизн. воєн, які померли в 
повоєн. період або проживають на території обл. / голов. 
ред. І. О. Герасимов. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2007–
2014. – (Книга Пам’яті України). – Т. 1. – 2007. – 512 с. ; 
Т. 2. – 2008. – 752 с. ; Т. 3. – 2009. – 616 с. ; Т. 4. – 2010. – 
784 с. ; Т. 5. – 2011. – 704 с. ; Т. 6. – 2012. – 704 с. ; Т. 7. – 
2013. – 1040 с. ; Т. 8. – 2014. – 912 с.

650. А завтра була війна... : док., публ., свідчен-
ня учасників Немирів. партизан. підпілля / упоряд. Іван 
Назаренко. – Вінниця : Нова Кн., 2008. – 180 с. : фот.

651. Безкоровайний, І. І. В оточенні подій : [Гнівань 
та його мешканці в роки другої світ. війни] : присвячуєть-
ся дню Перемоги / Іван Безкоровайний. – Вінниця : [б. в.], 
2008. – 212 с. : кольор. фот.
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652. Білозерова, Л. Цей загадковий «Вервольф»: іс-
торія, наукові розвідки, таємниці розгадані та адресова-
ні у майбутнє / Луїза Білозерова, Інна Ткачук. – Вінниця : 
Едельвейс і К, 2008. – 170 с. – (На допомогу туристу).

653. Загородний, И. М. Ставка Гитлера «Вервольф» 
в пространстве и времени : гриф секретности снято / Иван 
Загородний. – Вінниця : Консоль, 2008. – 320 с. : фот. – 
Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.ly/1NZWuC2 
(дата звернення: 15.05.16), вільний. – Назва з титул. екрана.

654. Гальчак, С. Д. На узбіччі суспільства : доля укр. 
«остарбайтерів» (Поділля, 1942–2007 рр.) / Сергій Гальчак. – 
Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2009. – 768 с. : фот. 

655. Гальчак, С. Д. Украинские остарбайтеры 
Подольского региона : (Вторая мировая война, послевоен. 
период) / Сергей Гальчак. – Винница : Меркьюри-Подолье, 
2009. – 544 с. : фот.

656. Гальчак, С. Д. Визволення Вінниччини від на-
цистських загарбників (20 грудня 1943 р. – 28 березня 
1944 р.) / Сергій Гальчак. – 3-тє вид., допов., перероб. – 
Вінниця : Консоль, 2010. – 420 с. : фот. 

657. Гальчак, С. Д. Герої Поділля : Герої Рад. Союзу – 
уродженці Вінниц., Тернопіл. та Хмельниц. обл. : присвячу-
ється 65-річчю Великої Перемоги Рад. Союзу над нім.-фа-
шист. загарбниками / Сергій Гальчак. – Київ : АдЕФ-
Україна, 2010. – 232 с. : портр. 

658. Жизнь в оккупации. Винницкая область. 1941–
1944 гг. / Ин-т истории Украины, Гос. архив Винниц. обл. ; 
сост. В. Ю. Васильев [и др.]. – Москва : РОССПЭН, 2010. – 
855 с. – (документы советской истории).
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659. Квіти пам’яті, 1941–1945 : [світлини меморіалів, 
пам’ятників, обелісків воїнам-хмільничанам] / Хмільниц. 
район. орг. ветеранів України ; упоряд. В. Гальчевський. – 
Хмільник : [б. в.], 2010. – 80 с.

660. Коломієць, І. М. ОУН-УПА на Вінниччині в роки 
боротьби за Українську Самостійну Соборну державу : 
[1940–1950 рр. XX ст.] / Іван Коломієць. – Літин : Літин. 
район. друк., 2010. – 247 с. : фот.

661. Мельник, В. Ф. Солдатские воспоминания об 
Отечественной войне : посвящается всем Слобод. участни-
кам Отечествен. войны : [автобіогр. розповідь уродженця 
села Слобода-Шаргородська Шаргород. р-ну] / Владимир 
Мельник. – Винница : Балюк И. Б., 2010. – 88 с. : фот.

662. Нагорнянський, В. І. На крилах споминів : 
спогади авт. ветерана війни і праці про другу світ. війну 
/ В. І. Нагорнянський. – Козятин : [б. в.], 2010. – 60 с. : фот.

663. Немирівчани – творці Перемоги, 1941–1945 
/ Немирів. райрада. – Немирів : [б. в.], 2010. – 82 с. : кольор. фот.

664. Овіяні славою імена : Герої Рад. Союзу – земля-
ки-жмеринчани / Жмерин. міська орг. ветеранів України. – 
Жмеринка : [б. в.], 2010. – 20 с.

665. Огороднік, В. Т. Відлуння подвигу : [спогади про 
події другої світ. війни на території Оратівщини] : 65 років 
Великої Перемоги / Василь Огороднік, Василь Синицький. – 
Вінниця : Вінниц. обл. друк., 2010. – 160 с. : фот.

666. Пам’ятні імена визволителів України, Він-
ниччини : нариси історії, пам’ят. імена : до 65-річчя Ве-
ликої Перемоги над фашист. загарбниками / упоряд. 
В. В. Кольчак. – Вінниця : Горбачук І. П., 2010. – 280 с. : фот.
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667. Пам’ять – нетлінна, подвиг – незабутній : [про 
хмільничан-учасників другої світ. війни] / Хмільниц. ра-
йон. орг. ветеранів України ; ред. Н. К. Кравчук-Овчарук. – 
Хмільник : [б. в.], 2010. – 234 с. : фот.

668. Прицкер, Б. Я. Винницкие мстители: Вервольф. 
Холокост и блюстители / Борис Прицкер. – Винница : 
Винниц. обл. тип., 2010. – 128 с. : фот.

669. Славні творці Перемоги : і мертвим і живим геро-
ям-титанам, Василів. війни ветеранам : [Тульчин. р-н] / Від. 
культури і туризму Тульчин. райдержадмін. [та ін.] ; упоряд. 
Н. М. Ковтонюк. – Тульчин : Арго, 2010. – 32 с. : кольор. фот.

670. Сторожук, А. І. Непереможні... : [довід. вид.] : до 
65-ї річниці Перемоги у Великій Вітчизн. війні / Антоніна 
Сторожук. – Вінниця : Балюк І. Б., 2010. – 176 с. : фот.

671. Бондарчук, И. А. Непокорённые : док. повесть 
[про партизан. рух в Україні під час другої світ. війни, у т. 
ч. і на Вінниччині] / Иван Бондарчук. – Винница : Консоль, 
2011. – 67 с. : фот.

672. «Невловимий Саша Жалов» : розповідь доньки 
партизана : до 100-річчя від дня народж. партизана-героя 
М. С. Корнійчука / упоряд. Ю. П. Нагорний. – Вінниця : 
Горбачук І. П., 2011. – 160 с. : фот. – (З історії другої парти-
занської бригади).

673. Подвиг землі Подільської : альбом : [про події 
другої світ. війни на території Вінниц. обл.] / Вінниц. обл. 
краєзнав. музей ; упоряд.: К. Висоцька [та ін.]. – Вінниця : 
Консоль, 2011. – 28 с. : фот. 
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674. «Сповідь солдатських сердець» : спогади ве-
теранів Великої Вітчизн. війни [Теплиц. р-ну] / Від. 
культури Теплиц. райдержадмін., Теплиц. ЦРБ ; уклад. 
С. В. Соловей. – Теплик, 2011. – Ч. 1. – 26 с. ; Ч. 2. – 30 с.

675. Сурков, Д. Липовец: горные стрелки против 
танков : [про бій 44-ї гірсько-стрілец. дивізії на території 
Липовец. р-ну] / дмитрий Сурков, Валерий Ленченков. – 
Москва : Стратегия КМ, 2011. – 72 с. : фот. – (Фронтовая 
иллюстрация: периодическое иллюстрированное издание ; 
вып. 2).

676. Чорнокожа, І. «Вервольф»: легенди та дійсність : 
путівник / Іван Чорнокожа. – Вінниця : Консоль, 2011. – 
46 с. : фот.

677. Гальчак, С. Д. Становище цивільних примусо-
вих робітників Райху в Україні (1945–2010 рр.) : іст., соц.- 
побут., правові аспекти (на матеріалах Волині та Поділля) 
/ Сергій Гальчак. – Вінниця : Балюк І. Б., 2012. – 512 с.

678. Гальчак, С. Д. Ступені мужності : [про вінни-
чан – повних кавалерів орденів Слави та нагородж. медаллю 
«За відвагу»] / Сергій Гальчак. – 2-ге вид., допов. і пере-
роб. – Вінниця : Балюк І. Б., 2012. – 224 с. : фот. 

679. Жива пам’ять поколінь : спогади, док. і мате-
ріали учасників другої світ. війни, записані учнями НВК 
№ 2 м. Немирова / [упоряд.: Т. А. Гудима, І. А. Маринич]. – 
Немирів : [б. в.], 2012. – 151 с. : фот.

680. Заболотний, В. Г. Ніхто не забутий, ніщо не за-
буте : і мертвим, і живим героям-титанам, Заозернян. війни 
ветеранам : [Тульчин. р-н] / В. Г. Заболотний. – 2-ге вид., 
допов. – Тульчин : [б. в.], 2012. – 48 с.
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681. Заболотний, В. Г. Ніхто не забутий, ніщо не за-
буте : і мертвим, і живим героям-титанам, Заозернян. війни 
ветеранам : [Тульчин. р-н] / В. Г. Заболотний, С. Л. Кривий. – 
3-тє вид., допов. – Тульчин : Арго, 2012. – 52 с.

682. Козак, Л. У. Війна. Поезія. Земля : [події в селі 
Пагурці Хмільниц. р-ну в період другої світ. війни] / Леонід 
Козак. – Вінниця : Балюк І. Б., 2012. – 156 с. 

683. Кривов, Л. Спекотне літо 1941-го : [літ.-іст. на-
рис про окупацію України, в т. ч. і Козятинщини] / Леонід 
Кривов. – Козятин : [б. в.], 2012. – 606 с. : фот.

684. Куликов, В. Я. Оккупация Винницы (18.07.1941–
20.03.1944) : свидетельство очевидца / Василий Куликов. – 
Киев : Парапан, 2012. – 384 с. : фот.

685. А завтра була війна... : історія 14-го підпіл. парти-
зан. загону ім. Леніна (серп. 1941 – січ. 1943 рр.) : док., публ., 
свідчення учасників Немирів. партизан. підпілля / упо-
ряд. Іван Назаренко. – Вінниця : [б. в.], 2013. – 232 с. : фот.

686. Беркут, А. «Вервольф» – вчера, сегодня, завтра 
/ Александр Беркут. – Винница : Планер, 2013. – 86 с. : фот.

687. Богарт, М. Ставка Гитлера на Украине = 
Führerhauptguartier «Wehrwolf» : история, описание, фот., 
карты, схемы : гид для посетителей / Мартин Богарт, Андрей 
Швачко. – Киев : Агат-принт, 2013. – 128 с. : фот.

688. Вінниччина в роки Великої Вітчизняної війни : 
біль втрат і велич подвигів : альбом / Вінниц. обл. краєзнав. 
музей ; редкол.: С. Нешик [та ін.]. – Кіровоград : Імекс-ЛТд, 
2013. – 112 с. : фот.
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689. Вітковський, В. М. Таємниці підпільного обко-
му : док. розвідка [про підпіл. рух у Вінниці під час окупа-
ції нім.-фашист. загарбниками]. Ч. 1 / Вадим Вітковський, 
Геннадій Ковальчук. – Вінниця : Едельвейс і К, 2013. – 120 с. : 
фот. – (Бібліотечка журналу «Вінницький край» ; вип. 2).

690. Гальчак, С. Д. Словом і багнетом : журналісти 
Вінниччини у другій світ. війні : до 70-річчя визволення 
України від нацист. загарбників, 55-річчя НСЖ України 
/ Сергій Гальчак. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2013. – 
100 с. : портр.

691. Гальчак, С. Д. У лещатах «нового порядку» : на-
селення Вінниччини під нацист. окупац. режимом : зб. док. і 
матеріалів / Сергій Гальчак, Василь Чехівський. – Вінниця : 
Меркьюрі-Поділля, 2013. – 336 с. : фот. 

692. Пам’ятає світ врятований : Велика Вітчизн. війна 
на теренах Хмільниц. р-ну / Хмільниц. район. орг. ветеранів 
України ; авт.-уклад. В. М. Маринич. – Вінниця : Меркьюрі-
Поділля, 2013. – 528 с.

693. Подземные тайны Винницы: командный пункт – 
объект фортификации РККА : ставка Гитлера «Вервольф» 
/ Воен.-ист. о-во «Наша спадщина» ; ред. А. В. Мармашов. – 
Киев : [б. в.], 2013. – 48 с. : фот.

694. Шанувати пам’ять непросто... : робочі табори, 
гетто, місця знищення євреїв на території Вінниц. обл. в 
1941–1944 рр. / Вінниц. обл. т-во євр. мови та культури МГО 
Міжнар. фонд «Взаєморозуміння і толерантність» ; уклад.: 
Л. М. Трахтенберг, Н. І. Радер. – [Б. м.] : Мальченко Л. В., 
2013. – 38 с.
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695. Бурдинський, Ю. С. Збірник конкурсних ро-
біт з історії України : [ІХ Міжнар. конкурс твор. робіт 
школярів, студентів та вчителів Шаргород. район. гім-
назії «Уроки війни та голокосту – уроки толерантності»] 
/ Ю. С. Бурдинський, Т. В. дроздовська, В. В. Жмудь. – 
Шаргород : [б. в.], [2014?]. – 311 с.

696. Деніс, М. В небі над «Вервольфом» : [про льот-
чика-винищувача П. Г. Дилька, який загинув на території 
Немирів. р-ну під час другої світ. війни] / Микола деніс. – 
Вінниця : Нілан-ЛТд, 2014. – 155 с. : фот.

697. Кучер, В. В. Педагоги Липовеччини у Великій 
Вітчизняній війні 1941–1945 / В. Кучер, С. дибський. – 
Липовець ; Вінниця : Балюк І. Б., 2014. – 129 с. : фот.

698. Пірогова, М. Їх не злякав «Вервольф»... : про ге-
роїв та звитягу другої партизан. бригади / Майя Пірогова, 
Юрій Нагорний. – Вінниця : діло, 2014. – 220 с. : фот. – 
(Ніхто не забутий, ніщо не забуто...).

699. Вітковський, В. М. Капкан на перевертня – 2 : 
підполковник Служби безпеки України розповідає про те, 
як це було насправді… : [про буд-во і експлуатацію ставки 
Гітлера «Вервольф»] / В. М. Вітковський. – 2-ге вид., допов., 
уточ. і випр. – Вінниця : Едельвейс і К, 2015. – 256 с.

700. Гальчак, С. Д. Жіноче обличчя війни : вінни-
чанки на захисті Вітчизни (1941–1945) / Сергій Гальчак. – 
Вінниця : Балюк І. Б., 2015. – 460 с.

701. Гальчак, С. Д. Словом і багнетом : журналісти 
Вінниччини у другій світ. війні / Сергій Гальчак. – 2-ге вид., 
допов. – Вінниця : Балюк І. Б., 2015. – 100 с.
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702. Гетто в Чечельнике (Винницкая область, 
Украина) : страдания, мужество и сопротивление / авт.-сост. 
Лиза Вишнивецкая. – Нацрат Илит : [б. в.], 2015. – 102 с. : фот.

703. Літопис героїв пише молодь : зб. пошук.-дослідн. 
робіт учнів навч. закл. обл. [про другу світ. війну, Героїв 
Рад. Союзу, Героїв України та долі репрес.] / Вінниц. обл. 
центр туризму, спорту, краєзнавства та екскурсій ; упоряд. 
О. Гладун. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 2015. – 264 с.

704. Мудраченко, М. Р. друга партизанська брига-
да, 1942–1944: від партизанщини до партизанства : [період 
окупації нім.-фашист. загарбниками Вінниц. обл.] / Микола 
Мудраченко. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 2015. – 568 с. : фот.

705. Роговий, О. І. Наші земляки – герої воєнної пори : 
[Липовец. р-н] : до 70-річчя закінчення другої світ. війни 
/ Олександр Роговий. – Липовець, 2015. – 24 с. : фот.

706. Стельникович, С. В. Житомирсько-Вінницький 
регіон в умовах нацистської окупації (1941–1944 рр.) 
/ С. В. Стельникович. – Житомир : Євенок О. О., 2015. – 592 с.

707. Сувора правда про 14-й партизанський : док. 
рад. і трофейн. архівів, факти, публ., свідчення учасників 
Немирів. партизан. підпілля та очевидців подій / упоряд. 
Іван Назаренко. – 3-тє вид., випр. і допов. – Вінниця : [б. в.], 
2015. – 304 с. : фот.

708. Величко, В. Л. Книга пам’яті : зб. док. Ч. 1 : 
с. Стара Прилука Липовец. р-ну Вінниц. обл., 1939–1945 рр. 
/ Василь Величко. – Вінниця : Барановська Т. П., 2016. – 
199 с.
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709. Гальчак, С. Д. Словом і багнетом : журналісти 
Вінниччини у другій світ. війні / Сергій Гальчак. – 3-тє вид., 
допов., перероб. – Вінниця : Балюк І. Б., 2016. – 136 с.

3.2.3. Чорнобильська трагедія і Вінниччина

710. Вінничани в Чорнобилі, (1986–2001) : Кн. пам’я-
ті : док., факти, спогади, ст., нариси, фотознімки, худож. 
слово / ред.-упоряд. М. М. Ястремський. – Вінниця : [б. в.], 
2001. – 207 с. : фот. 

711. Ястремський, М. М. Під чорним крилом Чор-
нобиля : фотонарис учасника подій / Михайло Ястрем-
ський. – Вінниця : Кн.-Вега, 2002. – 192 с. : фот.

712. Мужність і біль Чорнобиля : до 20-річчя 
Чорнобил. катастрофи : зб. спогадів [про ліквідаторів ава-
рії – жителів Вінниц. р-ну] / Від. культури і туризму Вінниц. 
райдержадмін., Вінниц. район. ЦБС ; ред. О. Калюжна. – 
Вінниця : діло, 2006. – 68 с. : фот.

713. Синицький, В. Г. Відлуння чорної весни : [біогр. 
довідки ліквідаторів аварії на ЧАЕС – жителів Оратівщини] 
/ Василь Синицький. – Монастирище : Мрія, 2006. – 68 с. : 
фот.

714. Слободянюк, П. В. Чорнобильська зима : [про 
ліквідаторів аварії на ЧАЕС – жителів Літин. р-ну] / Петро 
Слободянюк. – Літин : Літин. район. друк., 2006. – 96 с.

715. Ястремський, М. М. Вінничани і зірка Полин : 
фотонарис / Михайло Ястремський, Микола Лаціс, Віктор 
Сокіл. – Вінниця : Кн.-Вега, 2006. – 352 с. : фот.
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716. Слободянюк, П. В. Чорнобильська зима : [про 
ліквідаторів аварії на ЧАЕС – жителів Літин. р-ну] / Петро 
Слободянюк. – 2-ге вид., допов. – Вінниця : Вінниця, 2007. – 
116 с. : фот. 

717. Коваль, Л. Ф. Наш чорний біль – Чорнобиль : 
[про учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС – жителів 
Мурованокуриловец. р-ну] / Людмила Коваль. – Муровані 
Курилівці, 2008. – 87 с. : фот.

718. Подвиг переростає у пам’ять : 14 груд. – день 
вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на 
ЧАЕС : [альбом] / авт. проекту: Микола Лаціс, Михайло 
Ястремський. – Вінниця : [б. в.], 2008. – 15 с. : кольор. фот. 

719. Ястремський, М. М. Вінничани під полиновою 
зорею : фотонарис / Михайло Ястремський, Микола Лаціс, 
Віктор Сокіл. – 2-ге вид., доопрац. – Вінниця : Кн.-Вега, 
2008. – 440 с. : фот. 

720. Ковч, Ю. Районна книга пам’яті «Гайсинчани і 
Чорнобиль» / Юрій Ковч, Микола Поворознюк. – Вінниця : 
Кн.-Вега, 2009. – 190 с. : фот.

721. Ястремський, М. М. Вінничани з полином у 
серці : фотонарис / Михайло Ястремський, Микола Лаціс, 
Віктор Сокіл. – 3-тє вид., доопрац. – Вінниця : Консоль, 
2009. – 440 с. : фот. – (Ліквідаторам Чорнобильської ката-
строфи присвячується...).

722. Бурдейний, В. І. Поєднані Чорнобилем : фотона-
рис : район. кн. пам’яті : світлій пам’яті учасників героїч. 
і трагіч. Чорнобил. подій, ліквідаторам з Чечельниччини – 
присвячується / Володимир Бурдейний. – Вінниця : Вінниц. 
обл. друк., 2010. – 280 с. : фот.
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723. Чорнобиль – біль України : медико-соц. аспекти : 
підсумки 25-річ. дослідж. Вип. 4 / голов. ред. Л. О. діден-
ко. – Вінниця : Консоль, 2011. – 341 с.

724. Чорнобильська рана, яка ніколи не загоїться : 
кн. пам’яті / упоряд. Л. Ф. Коваль. – Вінниця : Вінниц. обл. 
друк., 2011. – 168 с. : фот.

725. Ястремський, М. М. Полинові шляхи віннича-
нок. – Вінниця, 2011–2012. 

Кн. 1 / М. Ястремський, М. Лаціс, В. Сокіл. – Вінниц. 
газ., 2011. – 168 с.

Кн. 2 : Спогади бранок Чорнобиля / М. Ястремський. – 
Консоль, 2012. – 160 с.

726. Ястремський, М. М. Полинові шляхи віннича-
нок / Михайло Ястремський. – Вінниця : Консоль, 2014. – 
280 с. : фот. 

3.2.4. Наші земляки в неоголошених війнах 
мирного часу

727. Гончар, А. Г. «Чорний тюльпан» : кн. пам’я-
ті про загиблих воїнів-«афганців» Вінниц. обл. / Анатолій 
Гончар. – Вінниця : Вінниц. обл. друк., 1998. – 456 с. : фот.

728. Гончар, А. Г. Ми пройшли AFGAN : кн. спогадів 
про воїнів-інтернаціоналістів / Анатолій Гончар. – Вінниця : 
Вінниц. обл. друк., 1999. – 480 с. : фот.

729. Ковч, Ю. Афган : док.-публіцист. зб. : 10-річчю 
виводу військ колиш. СРСР із Афганістану присвячується 
/ Юрій Ковч, Іван Ковтонюк. – Вінниця : Вінниця, 1999. – 
96 с. : фот.
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730 Гончар, А. Г. Повірка, або «Афганці» Вінниці : кн. 
про воїнів-інтернаціоналістів : у 2-х т. / Анатолій Гончар. – 
Вінниця : Вінниц. обл. друк., 2000–2002. – Т. 1. – 2000. – 
416 с. ; Т. 2. – 2002. – 504 с.

731. Синицький, В. Г. Їх поріднив Афганістан : [зб. 
худож.-док. матеріалів про воїнів-«афганців», уродженців 
Оратів. р-ну] / Василь Синицький. – Монастирище : Мрія, 
2002. – 75 с. : фот.

732. Ковч, Ю. П. Афган : [про воїнів-інтернаціоналіс-
тів Вінниччини] / Юрій Ковч. – Вінниця : Кн.-Вега, 2003. – 
168 с. : фот.

733. Гончар, А. Г. Авіатори : кн. пам’яті про загиблих 
в Афганістані військ. авіаторів / А. Г. Гончар, В. В. Гедз. – 
Вінниця : Кн.-Вега, 2004. – 552 с. : фот.

734. Ящук, С. Л. Під палаючим небом Афгана : док.-ху-
дож. вид. [про воїнів-інтернаціоналістів Іллінец. р-ну] 
/ Степан Ящук. – Монастирище : Мрія, 2004. – 122 с. : фот. 

735. Гончар, А. Г. Вінничани – воїни-інтернаціона-
лісти, воїни-миротворці : кн.-фотолітопис про ветеранів аф-
ган. війни, військ. конфліктів в інших країнах та воїнів-ми-
ротворців / Анатолій Гончар. – Вінниця : Кн.-Вега, 2008. – 
304 с. : кольор. фот.

736. Тимчишин, В. Г. Пісня про вічну молодість : 
присвяч. загиблим в Афганістані воїнам з Літинщини 
/ В. Г. Тимчишин. – Літин : Ліра, 2008. – 100 с.

737. Гончар, А. Г. Афганська неоголошена війна, або 
20 років по тому : кн.-фотолітопис про ветеранів афган. вій-
ни, військ. конфліктів в інших країнах та воїнів-миротворців 
/ Анатолій Гончар. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 2009. – 160 с. : фот.
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738. Подільський, Е. Пора синівських доріг : [про 
уродженців Погребищен. р-ну, які загинули під час війни в 
Афганістані] / Едуард Подільський. – Вінниця : держ. кар-
тогр. ф-ка, 2009. – 96 с. : фот.

739. Олещенко, Є. І. Час і досі не загоїв рану – цей 
одвічний біль Афганістану : [про учасників бойових дій 
Калинів. р-ну] / Є. І. Олещенко, О. М. Осьмачко. – Вінниця : 
Горбачук І. П., 2010. – 232 с. : фот. 

740. Урсов, С. П. «Афганці» Ямпільщини / Сергій 
Урсов. – Київ : Літера, 2010. – 368 с. : фот.

741. Афганістан – це і наш біль : [про воїнів-інтер-
націоналістів із Чечельниц. р-ну] / упоряд. С. П. Снігур. – 
Вінниця : Рогальська І. О., 2011. – 216 с. : фот.

742. Гончар, А. Г. Служба на Новой Земле, или в вой-
сковой части ЮЯ 77510 / Анатолий Гончар. – Винница : Кн.-
Вега, 2011. – 224 с. : фот.

743. Рассвет над Гератом : [спогади вінничан про 
службу в 101 мотострілковому полку в Афганістані] 
/ Н. В. Сокирба [и др.]. – Винница : Планер, 2011. – 192 с. : 
фот.

744. Гончар, А. Г. «Чорний тюльпан-2» : кн. пам’я-
ті про загиблих у Афганістані воїнів-інтернаціоналістів 
Вінниц. обл. / Анатолій Гончар. – 2-ге вид., випр. та допов. – 
Вінниця : Кн.-Вега, 2012. – 528 с. : фот.

745. Незаживаюча рана Афгану : нашим землякам-він-
ничанам, які пройшли горнило Афган. війни присвячуєть-
ся : альбом : до 25-ї річниці виведення рад. військ з Респ. 



108

Афганістан / кол. авт.: К. Висоцька [та ін.]. – Вінниця : 
Консоль, 2013. – 112 с. : фот.

746. Олещенко, Є. І. Час і досі не загоїв рану – цей од-
вічний біль Афганістану : нариси історії : [про учасників бо-
йових дій Калинів. р-ну] / Є. І. Олещенко, О. М. Осьмачко. – 
2-ге вид., змін. і допов. – Вінниця : Рогальська І. О., 2013. – 
376 с. : фот.

3.2.5. Вінничани – учасники 
Революції гідності та АТО

747. Один із Небесної Сотні: Василь Третецький [уро-
дженець села Кинашів Тульчин. р-ну] : фотоальбом / упо-
ряд. В. Козоріз. – Харків : Майдан, 2014. – 80 с. : кольор. фот.

748. Винничук, В. Украина-быль и боль : [кн.-ре-
портаж про бойові дії на сході України та їх учасників-він-
ничан] / Вера Винничук, Александр Филин, Виталий 
Янушевский. – Винница : Рогальская И. О., 2015. – 116 с. : 
фот. – (Бібліотечка журналу «Вінницький край» ; вип. 10).

749. Вознесіння духу : кн. пам’яті Героїв АТО і 
Небесної Сотні Вінниччини / Благод. фонд «Блаженні 
милостиві» ; авт.-упоряд. В. М. Щербань. – Вінниця : 
Рогальська І. О., 2015. – 140 с. : кольор. фот.

750. Книга пам’яті полеглих за Україну. Вінницька об-
ласть [Електронний ресурс] : [веб-сайт]. – Електрон. текст. 
дані. – Вінниця, 2014–2016. – Режим доступу: http://bit.
ly/29DCDLl (дата звернення: 26.06.2016), вільний. – Назва 
з титул. екрана.
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4. Археологія. Етнографія

Археологічні експедиції і дослідження

751. Симоненко, А. В. Сарматы Северо-Западного 
Причерноморья в І в. н.э. (погребения знати у с. Пороги 
[Ямпіл. р-ну]) / А. В. Симоненко, Б. И. Лобай. – Киев : Наук. 
думка, 1991. – 111 с. – Електрон. версія. – Режим доступу: 
http://bit.ly/296xmIN (дата звернення: 26.06.16), вільний. – 
Назва з титул. екрана. 

752. Заец, И. И. Поселение трипольськой культу-
ры Клищев на Южном Буге : [Тиврів. р-н] / И. И. Заец, 
С. Н. Рыжов. – Киев : [б. в.], 1992. – 178 с. : іл.

753. Гусєв, С. О. Трипільська культура Середнього 
Побужжя рубежу IV–III тис. до. н. е. / С. О. Гусєв. – Вінниця : 
Антекс-УЛТд, 1995. – 304 с. 

754. Винокур, І. С. Слов’янські ювеліри Подністров’я : 
за матеріалами дослідж. Бернашів. комплексу [Могилів-
Поділ. р-ну] середини І тис. н. е. / Іон Винокур. – Кам’янець-
Подільський : Oium, 1997. – 200 с. : фот.

755. Гальчак, С. Д. Археологічні культури Поділля 
/ Сергій Гальчак. – Вінниця : [б. в.], 1998. – 64 с.

756. Заєць, І. І. Людина і природа Поділля : від кам’ян. 
до раннього заліз. віку : навч. посіб. / І. І. Заєць, Б. С. Жура-
ковський. – Вінниця : Арбат, 1999. – 116 с. : іл.

757. Заєць, І. І. Трипільська культура на Поділлі / Іван 
Заєць. – Вінниця : Тезис, 2001. – 179 с. – (Витоки). 
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758. Паламарчук, Є. П. Зорі Трипілля : монографія 
/ Є. П. Паламарчук, І. Ю. Андрієвський. – Вінниця : Тезис, 
2002. – 136 с. : іл.

759. Паламарчук, Є. П. Зорі Трипілля : монографія 
/ Є. П. Паламарчук, І. Ю. Андрієвський. – 2-ге вид., випр. і 
допов. – Вінниця : Тезис, 2005. – 144 с. : іл.

760. Заєць, І. І. Витоки духовної культури українсько-
го народу : [про трипіл. поселення, зокрема на території су-
час. Вінниці] / І. І. Заєць. – Київ : Аратта, 2006. – 328 с. : іл. 

761. Брюнеткин, Д. Г. Загадочное прошлое Подоль-
ского Поднестровья : (филоэтнологософ. исследования) : 
сб. ст. / д. Г. Брюнеткин. – Винница : данилюк В. Г., 2008. – 
172 с. : ил.

762. Гордіївський могильник : [Тростянец. р-н] 
/ Вінниц. обл. краєзнав. музей [та ін.] ; за ред. В. І. Клочка. – 
Вінниця : [б. в.], 2011. – 288 с. : іл.

763. Археологічна колекція Інституту історії, етноло-
гії і права Вінницького державного педагогічного універ-
ситету імені Михайла Коцюбинського : кат.-проспект : до 
100-річчя ун-ту / кол. авт.: Ю. А. Зінько, В. А. Косаківський, 
В. С. Рудь. – Харків : Раритети України, 2012. – 24 с. : іл. – 
(Подільська інтонація).

Етнографія

764. Танцюра, Г. Т. Весілля в селі Зятківцях [Гайсин. 
р-ну] / Г. Т. Танцюра. – Київ : Ред. часоп. «Народознавство», 
1998. – 404 с. – (Бібліотека часопису «Народознавство»).
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765. Мельничук, Л. C. Бубнівська кераміка : [Гайсин. 
р-н] / Л. Мельничук, І. Мельничук, М. Вдовцов. – Бубнівка, 
1999. – 81 с. : фот.

766. Коваль, О. Історія обробітку каменю гніванськи-
ми майстрами : етнографія Поділля / О. Коваль. – Гнівань : 
[б. в.], 2000. – 84 с.

767. Мельничук, Л. С. Гончарство Поділля в другій 
половині ХІХ–ХХ століттях : історико-етногр. дослідж. 
/ Лідія Мельничук. – Київ : Унісерв, 2004. – 350 с.

768. Булгакова-Ситник, Л. Подільська народна ви-
шивка : етногр. аспект / Людмила Булгакова-Ситник. – 
Львів : Ін-т народознавства НАНУ, 2005. – 328 с. : іл.

769. Матеріали до етнології Поділля : польові до-
слідж. : збірка. Вип. 1 / ред. В. А. Косаківський. – Вінниця : 
ВдПУ, 2005. – 147 с. : фот.

770. Мельничук, Л. С. Від роду до народу, від наро-
ду до роду : народознав. студії : [історія поділ. гончарства]. 
Кн. 1 / Лідія Мельничук. – Вінниця : Кн.-Вега, 2006. – 240 с. : 
фот.

771. Причепій, Є. М. Вишивка Східного Поділля : 
структура орнаменту та спроба інтерпретації образів : аль-
бом : (за матеріалами однієї етногр. зб.) / Євген Причепій, 
Тетяна Причепій. – Київ : Родовід, 2007. – 344 с. : кольор. 
іл. – (Культурна спадщина України).

772. Шевчук, Г. В. Сестринівське весілля : записи об-
рядів, звичаїв, весіль, пісень : [Козятин. р-н] / Г. В. Шевчук, 
Л. Г. Левчук, К. В. Нікітенко. – Київ : [б. в.], 2008. – 77 с.
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773. Ярущак, В. На отчій хаті голуби. Народознавство : 
[про життя та побут подолян] / Василь Ярущак. – 2-ге вид., 
перероб. і допов. – Вінниця : Консоль, 2008. – 296 с.

774. Годованець, Г. Д. Романівське весілля : [Бершад. 
р-н] / Ганна Годованець. – Вінниця : Меркюрі-Поділля, 
2010. – 310 с. : фот.

775. Поклад, Н. Маньківське весілля : [Бершад. р-н] 
/ Наталка Поклад. – Київ : духов. вісь, 2011. – 64 с.

776. Смоляк, В. В. Розвиток народного житла на 
Східному Поділлі в період кінця ХІХ – середини ХХ ст. : 
монографія / В. В. Смоляк, О. Е. Тимошенко. – Вінниця : 
ВНТУ, 2011. – 112 с. : іл.

777. Ткачук, П. І. Чеснівецьке весілля : [Хмільниц. 
р-н] / Павло Ткачук. – Літин : Літин. район. друк., 2012. – 
54 с. : іл.

778. Козюк, Є. І. Весілля на Поділлі : село Чеснівка 
[Хмільниц. р-ну] / Євген Козюк, Надія Бригас. – Вінниця : 
Вінниц. газ., 2013. – 36 с. : фот.

779. Пилипак, М. А. Українське весілля Східного 
Поділля середини ХХ – початку ХХІ століття : монографія 
/ М. А. Пилипак. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 2015. – 210 с. : фот.

780. Подільський Святвечір. Багата кутя : аль-
бом / Вінниц. обл. краєзнав. музей ; упоряд. О. Бродзь. – 
Вінниця : Нілан-ЛТд, 2015. – 108 с. : кольор. фот. 
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5. Соціально-економічний розвиток області

781. Вінницький ордена Трудового Червоного 
Прапора універмаг : (корот. характеристика підприємства) 
/ М-во торгівлі України, Упр. торгівлі Вінниц. облвиконко-
му. – Вінниця : [б. в.], 1991. – 36 с.

782. Степаненко, А. Вони тепло приносять подоля-
нам... : до 50-річчя з дня заснування підприємства «Обл-
паливо» / Анатолій Степаненко. – [Б. м. : б. в.], 1994. – 26 с.

783. Каплан, Н. М. Винницкий масложиркомбинат : 
из истории / Н. М. Каплан. – Вінниця : Вінниця, 1995. – 59 с.

784. Щедрість дбайливості : розповідь про труд. і 
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Полиграфкн., 2000. – 277 с.
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854. Машталер, С. Л. Літопис ветеринарної медицини 
Вінниччини / Станіслав Машталер. – Вінниця : Континент-
Прим, 2001. – 344 с. : фот.

855. На перехрестях часу : крізь плин десятиріч і го-
мін сьогодення : нарис з історії 2-ї клініч. лікарні м. Вінниці 
/ голов. ред. В. М. Чорний. – Вінниця : Вінниц. обл. друк., 
2001. – 152 с. : фот.

856. Колкевич, О. С. дім на околиці : [історія Тиврів. 
будинку-інтернату геріатр. профілю] / О. С. Колкевич. – 
Київ : Соцінформ, 2002. – 41 с. : фот. – (Маршрутами добра 
і милосердя).

857. Думін, П. В. Хмільник – курортна перлина Ук-
раїни / Петро думін. – Вінниця : Подолія, 2003. – 111 с. : фот.

858. Кушнір, В. Є. Історія медицини Тульчинщини : 
історія краю / В. Є. Кушнір. – Тульчин : [б. в.], 2003. – 48 с.

859. Гольденберг, Н. Я. Хмельник – курорт здоровья 
и долголетия / Наум Гольденберг. – Винница : Континент-
Прим, 2004. – 311 с.

860. Жмеринській центральній районній лікарні – 
100 років / упоряд. С. І. Паначишина. – Жмеринка : Прес-
Реал, 2005. – 81 с. : фот.

861. Вінницькій обласній клінічній лікарні 
ім. М. І. Пирогова – 90 років : матеріали з історії лікарні 
/ голов. ред. П. М. Гунько. – Вінниця : Консоль, 2007. – 
114 с. : кольор. фот.

862. Іванашко, В. С. доземська медицина Вінниці та 
околиць : поч. період : (від перших доступ. інформ. джерел 
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до поч. ХІХ ст.) : іст. дослідж. / В. С. Іванашко, Н. М. древа. – 
Вінниця : Поліграф, 2007. – 65 с. : іл. 

863. Мельник, О. С. Люди в білих халатах : іст. на-
рис [про лікарів Ободів. лікарні Тростян. р-ну] / Олександр 
Мельник. – Вінниця : Вінниц. обл. друк., 2010. – 160 с. : фот.

864. Головенко, В. П. Урологічній службі Вінницької 
області – 65 років / В. П. Головенко, І. В. Барало, В. І. Го-
ровий. – Вінниця : Вінниц. обл. друк., 2012. – 256 с. : фот.

865. В ім’я людини : історія Калинів. центр. район. 
лікарні. – Вінниця : Вінниц. міська друк., 2014. – 136 с. : 
кольор. фот.

866. Німчук, Л. М. Лікарі [Бершадщини] / Людмила 
Німчук. – Київ : Трилист, 2014. – 144 с. : фот. 

***
867. Борис Соломонович Шкляр (1896–1961) : 100-ле-

тию со дня рождения [основателя винниц. терапевт. шк.] по-
свящается / сост. М. С. Гаврик. – Винница : [б. в.], 1996. – 128 с.

868. Виленский, Ю. Академик Евгений Игнатьевич 
Гончарук : [док.] повесть о жизни / Ю. Виленский, А. Гар-
кавый, А. Прокопович. – Вінниця : Нова Кн., 2005. – 168 с. : фот.

869. Академік Григорій Стеценко: підсумки пройде-
ного та плани на майбутнє : фотоальбом до 65-річчя з дня 
народж. / уклад.: Є. Стеценко, В. Стеценко, С. Стеценко. – 
Київ : КНТ, 2008. – 70 с. : кольор. фот.

870. Подільський, Е. дорога під чистими зорями : 
[про життєвий і твор. шлях акад. В. М. Мороза] / Едуард 
Подільський. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2008. – 156 с.
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871. Пінчук, В. І. дороги до 10-ї паралелі. дорога 
життя : спогади [авт.-лікаря] / Віталій Пінчук. – Вінниця : 
діло, 2013. – 376 с. : фот.

872. Бронницький, В. Хранитель історії : [засн. і пер-
ший дир. Нац. музею медицини України, доктор мед. наук 
О. А. Грандо] / Володимир Бронницький. – Вінниця : Балюк 
І. Б., 2014. – 160 с. : фот.

873. Васильчук, С. К. Із роду священиків, лікарів і по-
етів : [про уродженця Брацлава, лікаря О. Боржковського, 
який походить із роду поета С. Руданського] / Святослав 
Васильчук, Геннадій Махорін. – Житомир : Просвіта, 2014. – 
22 с. : кольор. фот.

874. Мазорчук, Б. Ф. дорога в люди. Книга мого 
життя : біогр. нариси, публіцистика [акушера-гінеколога] 
/ Борис Мазорчук. – Вінниця : Вінниц. обл. друк., 2014. – 
448 с. : фот.

875. Наукові читання, присвячені пам’яті академі-
ка Євгена Гнатовича Гончарука [уродженця с. Великий 
Острожок Хмільниц. р-ну] / уклад.: В. Г. Бардов [та ін.]. – 
Вінниця : Нова Кн., 2014. – 248 с. : кольор. фот.

876. Поліщук, М. Є. Ще тільки 70! : роздуми [д-ра 
мед. наук, уродженця с. Лип’ятин Хмільниц. р-ну] / Микола 
Поліщук. – Вінница : Нова Кн., 2014. – 304 с. : кольор. фот.

877. Гребельський, С. дума про Наума : [про заслуж. 
лікаря України Н. Я. Гольденберга] / С. Гребельський. – 
Вінниця : Балюк І. Б., 2015. – 56 c.
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7. Освіта і наука

7.1. Освіта: історія, сучасність

878. Дровозюк, Л. М. Земства і народна школа 
на Правобережній Україні у 1904–1920 рр. : [згадуєть-
ся Вінниччина] / Л. М. дровозюк. – Вінниця : Універсум-
Вінниця, 1997. – 48 с.

879. Нарис з історії профспілкового руху освітян 
Вінниччини / авт. кол.: І. Гамрецький [та ін.]. – Вінниця : 
Континент-Прим, 2002. – 140 с. : фот.

880. Роговий, О. І. Шлях до світла : історія освіти та 
профспілк. руху Липовеччини / О. І. Роговий, В. І. Чернюк, 
С. І. дибський. – Липовець : Поліграфіст, 2002. – 104 с. : фот.

881. Кукуруза, З. К. Нарис з історії освіти і галузе-
вої профспілки в Калинівському районі на Вінниччині 
/ З. К. Кукуруза, Є. І. Олещенко. – Калинівка : Фоліант, 
2004. – 92 с. : фот.

882. Нагребецький, А. Н. Шлях крізь віки : нариси з іс-
торії навч. закл. Шаргородщини / Анатолій Нагребецький. – 
Вінниця : Балюк І. Б., 2006. – 464 с. : фот.

883. Вчительському роду нема переводу : істори-
ко-публіцист. вид. [про династії педагогів Вінниччини] 
/ упоряд.: Ж. Г. дідик [та ін.]. – Вінниця : данилюк В. Г., 
2007. – 75 с. : кольор. фот.

884. Завальнюк, К. В. Життя в ім’я України : до 
100-річчя Немирів. «Просвіти» / Костянтин Завальнюк. – 
Немирів ; Вінниця : данилюк В. Г., 2007. – 140 с. : фот. – 
(Видатні люди Немирівщини).
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885. Вінницький торговельно-економічний інститут : 
біогр. довід. [пед. колективу]. – Вінниця : [б. в.], 2008. – 
192 с. : кольор. фот.

886. Омікрон. Вінницькі Мури – як джерело осві-
ти в краї / Омікрон ; Вінниц. обл. краєзнав. музей ; упо-
ряд., вступ. ст., прим. В. Колесник. – 2-ге вид. – Вінниця : 
Розвиток, 2010. – 154 с. : фот.

887. Роговий, О. І. Профспілка та освіта Липовеч-
чини на зламі епох : історія освіти та профспілк. руху 
Липовеччини / О. І. Роговий, В. В. Кучер, С. Н. дибський. – 
Липовець ; Вінниця : Легкун В. М., 2012. – 288 с. : фот. 

888. Рудник, О. Г. Нариси історії розвитку осві-
ти : Іллінец. р-н. Вінниц. обл. / Ольга Рудник. – Іллінці : 
Безчаснюк В. В., 2012. – 143 с. 

889. Освіта Вінниччини : інформ.-аналіт. зб. / Вінниц. 
облдержадмін., департамент освіти і науки Вінниц. обл-
держадмін. ; відп. за вид.: О. А. Чорна, А. Р. Лисак, 
В. Г. Бачинський. – Вінниця : [б. в.], 2014. – 92 с.

***

890. Латиш, Ю. В. Григорій Казьмирчук: життя та 
наукова праця історика / Юрій Латиш. – Київ : Прайм-М, 
2004. – 200 с. : фот.

891. Каменюк, М. Ф. Госпожа Хаджинова или 
Невыдуманная повесть о прекрасной матери : худож.-публи-
цист. очерк [про вчительку із Жмеринки Г. С. Хаджинову] 
/ Михаил Каменюк. – Винница : Рогальская И. О., 2012. – 
208 с. : фот.
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892. Життя як пісня : світлій пам’яті [проф. Вінниц. 
дПУ] В. Я. Волошиної / упоряд.: Н. І. Лазаренко, Г. С. Та-
расенко. – Вінниця : Ландо ЛТд, 2013. – 59 с. : фот.

893. Наумчук, В. І. Сторінки мого життя : [авто-
біогр. розповідь про пед. діяльність у Тиврів. шк.-інтернат] 
/ В. І. Наумчук. – Вінниця : Рогальська І. О., 2013. – 200 с.

894. Віддане служіння історичній науці : до 70-річ-
чя проф. Григорія Казьмирчука [уродженця села Кальник 
Іллінец. р-ну] / Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка ; упо-
ряд.: М. Г. Казьмирчук, Ю. В. Латиш. – Київ : УкрСІЧ, 
2014. – 449 с.

895. Кравчук, О. М. Михайло Тростогон у документах 
епохи : зб. док. і матеріалів : [про життя і творчість профе-
сора] / О. М. Кравчук, К. В. Завальнюк, А. М. Тростогон. – 
Вінниця : Нілан- ЛТд, 2015. – 152 с.

896. Надія вітчизняної освіти : до ювілею заслуж. 
учителя України Надії Семенівни Вітковської / упоряд.: 
Г. С. Тарасенко, Н. М. Зорька, І. Л. Холковська. – Вінниця : 
Планер, 2015. – 108 с. : кольор. фот.

7.1.1. Навчальні заклади

Загальноосвітні навчальні заклади

897. Вінницькій школі № 2 – 100 років, 1900–2000. – 
Вінниця : Тезис, 2000. – 32 с.

898. Казьмирчук, Г. Д. Освіта в селі Кальнику 
[Іллінец. р-ну] з 60-х років ХІХ ст. – 20-х років ХХ ст. 
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/ Григорій Казьмирчук, Марія Казьмирчук. – Київ : Логос, 
2007. – 40 с. : фот.

899. Криниця знань і людяності, 1958–2008 рр. : 
Мурованокуриловец. загальноосвіт. санатор. шк.-інтернат 
І-ІІІ ступенів для дітей з захворюваннями серц.-судин. сис-
теми / ред. О. І. Стозуб. – Вінниця : данилюк В. Г., 2008. – 
122 с. : фот.

900. Гедз, М. С. Колосся вічності : [історія Новогреб. 
шк. Калинів. р-ну] / Микола Гедз. – Вінниця : Спадщина, 
2010. – 96 с. : фот. – (Краєзнавча література).

901. Гедз, М. С. Освячення пам’яті : [історія шк. села 
Кіровка Калинів. р-ну] / Микола Гедз. – Вінниця : Спадщина, 
2010. – 84 с. : фот.

902. Дорош, М. Н. Колиска дитинства : [історія 
150-річчя Воронівец. шк. Хмільниц. р-ну] / Микола дорош. – 
Вінниця : Власюк О., 2010. – 144 с. 

903. Обласний гуманітарний ліцей: шлях у де-
сять років, 2001–2011 / Обл. гуманітар. ліцей при Бар. 
гуманітар.-пед. коледжі ім. М. Грушевського ; редкол.: 
В. П. Андрущенко [та ін.]. – Київ : НПУ ім. М. П. дра-
гоманова, 2011. – 196 с. : кольор. фот.

904. Косенко, І. до школи кличе гомінкий дзвінок, 
1936–2011 : до 75-річчя заснування [Гайсин. ЗОШ № 4] / Іри-
на Косенко. – Вінниця : Тарнашинський О. В, 2012. – 333 с.

905. Погончик, Г. О. Шкільна родина : (сторінки з 
історії життя Бершад. ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1) / Григорій 
Погончик. – Вінниця : Балюк І. Б., 2012. – 536 с. : кольор. фот.
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906. Степанюк, В. А. Погляд крізь роки : історія 
[Пагурівец.] шк. [Хмільниц. р-ну] в док., нарисах і світли-
нах / Віра Степанюк. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2012. – 
68 с. : фот.

907. Дячук, Н. М. Сививківська школа, 1863–1963–
2013 : літопис історії шк. : [Липовец. р-н] / Наталія дячук. – 
Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2013. – 180 с. : фот.

908. Гудзь, М. О. Колиска села : з історії Трощан. 
шк., відображення її через призму спогадів, незабут. об-
разів, вражень та здобутків : присвячується 145-й річниці 
Трощан. шк. [Липовец. р-ну] / Микола Гудзь. – Вінниця : 
Рогальська І. О., 2016. – 88 с. : фот.

Позашкільні заклади

909. Палацу дітей та юнацтва – 60! / уклад. Н. В. Куз-
нєцова. – Вінниця : Континент-Прим, 1995. – 48 с. : фот.

910. Барвінок : штрихи до портрета / Вінниц. міськ. 
центр худож.-хореогр. освіти дітей та юнацтва «Барвінок». – 
Вінниця : Консоль, 2011. – 103 с. : кольор. фот.

911. Барвінок : штрихи до портрета / Вінниц. міськ. 
центр худож.-хореогр. освіти дітей та юнацтва «Барвінок». – 
Вінниця : Рогальська І. О., 2012. – 104 с. : кольор. фот.

912. Вінницька дитяча музична школа № 1 : 80 років 
/ відп. за вид. Т. В. Бурдейна-Публіка. – Вінниця : Нілан-
ЛТд, 2013. – 236 с. : фот.

913. Вінницька дитяча музична школа № 2 / відп. ред. 
Л. Ліпський. – Вінниця : Вінниц. обл. друк., 2016. – 35 с. : фот.
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Вищі навчальні заклади

914. Вінницький державний педагогічний інститут, 
1912–1992 : іст. нарис / кол. авт.: З. М. Грузман [та ін.]. – 
Вінниця : [б. в.], 1992. – 96 с. : фот.

915. Вінницький державний медичний університет 
ім. М. І. Пирогова : матеріали з історії ун-ту / під ред. 
В. М. Мороза. – Вінниця : [б. в.], 1994. – 380 с.

916. Вінницький державний медичний університет 
ім. М. І. Пирогова : матеріали з наук. роботи співробітників 
ун-ту / під ред. В. М. Мороза. – Вінниця : [б. в.], 1994. – 218 с.

917. Вінницький державний педагогічний інститут, 
1912–1997 : іст. нарис / кол. авт.: З. М. Грузман [та ін.]. – 
Вінниця : [б. в.], 1997. – 134 с. : фот.

918. Сауляк, С. М. На крилах надій : 70-річчю Тульчин. 
училища культури присвячується / С. М. Сауляк. – Тульчин : 
Тульчин. район. друк., 2000. – 180 с. : фот.

919. Тарасюк, В. С. Вінницький медичний коледж 
ім. акад. д. К. Заболотного / В. С. Тарасюк, З. П. Бєлова. – 
Вінниця : Вінниц. обл. друк., 2001. – 103 с. : кольор. фот.

920. Драбовський, А. Г. Вінницькому кооперативно-
му технікуму – 45 / А. Г. драбовський, М. М. Пащенко. – 
Вінниця : Консоль, 2002. – 60 с. : кольор. фот.

921. 90 років Вінницькому державному педагогічно-
му університету імені Михайла Коцюбинського / кол. авт.: 
А. М. Подолинний, Б. В. Хоменко. – Вінниця : [б. в.], 2002. – 
186 с. : кольор. фот.
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922. Наш незабутній фізико-математичний факуль-
тет : зб. спогадів : (до 90-річчя від дня заснування ун-ту) 
/ Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського ; уклад. І. О. Ро-
кіцький. – Вінниця : ВдПУ, 2002. – 137 с. : фот.

923. Нижник, Л. П. Верхівському сільськогоспо-
дарському технікуму ВдАУ 80 років : [Тростянец. р-н] 
/ Л. П. Нижник. – Верхівка, 2002. – 50 с. 

924. Народознавчий центр Вінницького державно-
го педагогічного університету ім. М. Коцюбинського. – 
Вінниця : Вінниц. обл. друк., 2003. – 15 с. : кольор. фот.

925. Мокін, Б. І. Перші підсумки : [історико-публіцист. 
нарис про Вінниц. НТУ (2001–2003 рр.)] / Борис Мокін. – 
Вінниця : Універсум-Вінниця, 2004. – 512 с. 

926. Тульчинське училище культури – 75! : збірка 
/ уклад.: С. В. Онищенко, Г. О. Погребняк. – Тульчин : Арго, 
2005. – 15 с. : кольор. фот.

927. Шатило, В. В. Вінницький будівельний технікум : 
сторінки історії : до 85-річчя з дня заснування / В’ячеслав 
Шатило. – Вінниця : Кн.-Вега, 2006. – 128 с. : фот.

928. Кафедрі фармакології ВНМУ – 70 років / Вінниц. 
НМУ ім. М. І. Пирогова ; за ред. Г. І. Степанюка. – Вінниця : 
Континент-Прим, 2007. – 288 с. : фот.

929. Вінницький державний аграрний універси-
тет : [історія вузу] / ред.: Л. П. Середа, В. Л. Тодосійчук. – 
Вінниця : [б. в.], 2007. – 42 с. : фот.

930. Вінницький торговельно-економічний інститут 
Київського національного торговельно-економічного уні-
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верситету : 40 років розвитку і звершень / ред.: К. В. Копняк, 
А. П. Віннічук. – Вінниця : [б. в.], 2008. – 224 с. : кольор. фот.

931. 50 років Вінницькому училищу культури і мис-
тецтв ім. М. д. Леонтовича / відп. за вид. Н. А. Войко. – 
Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2008. – 176 с. 

932. Вінницький технічний коледж 1964–2008 рр. : 
роки розвитку і звершень / авт.-упоряд. В. В. Рижій. – 
Вінниця : Спадщина, 2009. – 204 с. : фот.

933. Кібітлевський, Й. Е. Історію творять особисто-
сті : ювіл. вид. [про історію Бар. автомобіл.-дорож. техні-
куму] / Й. Е. Кібітлевський, Г. В. Крамар, М. Й. Ляшенко. – 
Київ : Пантюк С., 2009. – 112 с. : фот.

934. Вінницький коледж Національного університету 
харчових технологій, 1930–2010 : [фотоальбом]. – Вінниця : 
[б. в.], 2010. – 56 с. : кольор. фот.

935. Вінницький національний технічний універ-
ситет : 50 років розвитку / редкол.: Б. І. Мокін [та ін.]. – 
Вінниця : ВНТУ, 2010. – 264 с. : кольор. фот.

936. Мокін, Б. І. Завершення вибіркового літопису 
на папері, або Університету – 50 / Борис Мокін. – Вінниця : 
ВНТУ, 2010. – 596 с. 

937. Вінницькому гуманітарно-педагогічному коле-
джу 80 років, 1931–2011 / упоряд. В. В. Сверлович. – Київ : 
Гіперіон, 2011. – 104 с. : кольор. фот.

938. На повну силу : до 90-літ. ювілею Іллінец. держ. 
аграр. коледжу / редкол.: А. Ф. Чабанюк [та ін.]. – Вінниця : 
Горобчук І. П., 2011. – 200 с.
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939. Вінницький державний педагогічний універси-
тет імені Михайла Коцюбинського, 1912–2012 : ювіл. кн. 
/ редкол.: О. В. Шестопалюк [та ін.]. – Вінниця : держ. кар-
тогр. ф-ка, 2012. – 224 с. : кольор. фот.

940. Вінницький кооперативний інститут, 1925–
2010 рр.: історія заснування, становлення, розвиток, особи-
стості : присвячується 85-річчю заснування навч. закладу 
спожив. кооперації Вінниччини / редкол.: А. Г. драбовський 
[та ін.]. – Вінниця : Балюк І. Б., 2012. – 280 с. : кольор. фот.

941. Вінницький національний аграрний університет, 
1982–2012 : становлення і розвиток / упоряд. О. І. Скоромна. – 
Вінниця : Консоль, 2012. – 424 с. : кольор. фот.

942. Інститут історії, етнології і права Вінницького 
державного педагогічного університету імені Михайла 
Коцюбинського : від витоків до сьогодення : до 100-річ-
чя з часу заснування Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського 
та 95-річчя Ін-ту історії етнології і права / відп. ред. 
Ю. А. Зінько. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2012. – 208 с. : 
фот.

943. Кривоконь, О. С. Могилів-Подільський техноло-
го-економічний коледж Вінницького національного аграр-
ного університету, 1904–2012 : до 30-річчя коледжу. Вип. 1 
/ О. С. Кривоконь, Л. А. Череватова. – Могилів-Подільський : 
[б. в.], 2012. – 133 с.

944. Кушнір, О. М. Верхівський сільськогоспо-
дарський коледж ВНАУ : іст. нарис до 90-річ. ювілею : 
[Тростянец. р-н] / О. М. Кушнір, Л. П. Нижник. – Верхівка, 
2012. – 37 с.
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945. Тульчинське училище культури / уклад.: 
Л. В. Артюхова, А. О. Онищенко. – Тульчин : Арго, 2013. – 
12 с. : кольор. фот.

946. Кафедра медичної біології Вінницького 
національного медичного університету ім. М. І. Пирогова : 
іст. нарис до 80-річчя створення / ред. Р. П. Піскун. – 
Вінниця : [б. в.], 2014. – 84 с. : фот.

947. На досягнутому не зупиняємось... : 75 – Брацлав. 
агроекон. коледжу ВНАУ / редкол.: Н. В. Стецюра [та ін.]. – 
Брацлав ; Вінниця : Рогальська І. О., 2014. – 104 с. : фот.

948. Тульчинське училище культури – 85 років 
/ уклад.: Л. В. Артюхова, А. О. Онищенко. – [Тульчин] : 
Анастасія, 2015. – 12 с.

949. Аускультація пам’яті : спогади : [до 80-річчя з 
дня заснування каф. пропедевтики внутр. медицини Вінниц. 
НМУ ім. М. І. Пирогова] / ред. Ю. М. Мостовий. – Київ ; 
Вінниця : Центр дЗК, 2016. – 192 с. : фот.

950. 30-річчя кафедри української та іноземної мов, 
квітень 1986–2016 рр. / М-во освіти і науки України, Вінниц. 
НАУ. – Вінниця : ВНАУ, 2016. – 36 с. : кольор. фот.

7.2. Наукові збірники і матеріали конференцій

951. Подільська старовина : наук. зб. : на пошану 
вченого і краєзнавця В. Д. Отамановського / Вінниц. обл. 
краєзнав. музей. – Вінниця : [б. в.], 1993. – 480 с.

952. Подільська старовина : наук. зб. : ювіл. 
вип. до 80-річчя з часу заснування [Вінниц. обл. краєз-
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нав.] музею / Вінниц. обл. краєзнав. музей ; відп. ред. 
В. А. Косаківський. – Вінниця : Вінниц. обл. друк., 1998. – 
150 с. : фот.

953. Наукові записки. Серія: Історія / Вінниц. дПУ 
ім. М. Коцюбинського. – Вінниця : [б. в.], 1999–2016. – 
Вип. 1–24.

954. Наукові записки. Серія: Педагогіка і психологія 
/ Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського. – Вінниця : [б. в.], 
1999–2015. – Вип. 1–43.

955. Вісник Асоціації викладачів-суспільствознавців 
Вінниччини : [збірник] / Вінниц. обл. орг. НдП. – Вінниця : 
[б. в.], 2000–2001. – Вип. 1–2.

956. Вісник студентського наукового товариства істо-
ричного факультету : зб. наук. пр. / Вінниц. дПУ ім. М. Ко-
цюбинського. – Вінниця : [б. в.], 2000–2005. – Вип. 1–6.

957. Наукові записки. Серія: Географія / Вінниц. дПУ 
ім. М. Коцюбинського. – Вінниця : [б. в.], 2001–2015. – Вип. 
1–27.

958. Особистість в культурі : зб. наук. пр. / Вінниц. 
дПУ ім. М. Коцюбинського ; ред. А. Б. Щербо. – Вінниця : 
Вінниця, 2001. – 221 с.

959. Подольский еврейский альманах / сост. Л. Вой-
тенко. – Винница : Мишпаха, 2001–2013. – № 1–8.

960. Подільська старовина : наук. зб. : до 85-річчя з 
часу заснування Вінниц. обл. краєзнав. музею / Вінниц. обл. 
краєзнав. музей ; відп. ред. Т. Р. Соломонова. – Вінниця : 
Консоль, 2003. – 255 с.
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961. Філологічні студії : зб. наук. ст. / Вінниц. дПУ 
ім. М. Коцюбинського. – Вінниця : [б. в.], 2003–2014. – 
Вип. 1–12.

962. Вісник студентського наукового товари-
ства Інституту історії, етнології і права / Вінниц. дПУ 
ім. М. Коцюбинського. – Вінниця : [б. в.], 2005–2016. – 
Вип. 7–14.

963. Константинополь : сб. ст. и материалов Подол. 
Кирилло-Мефодиев. чтений / Винниц. ОУНБ им. К. А. Ти-
мирязева ; глав. ред. О. П. Кадочников. – Вінниця : [б. в.], 
2005–2010. – Ч. 1. – 2005. – 180 с. ; Ч. 2. – 2006. – 184 с. ; 
Ч. 3. – 2007. – 240 с. ; Ч. 4. – 2008. – 272 с. ; Ч. 5. – 2010. – 288 с.

964. Вісник Інституту історії, етнології і права : зб. 
наук. пр. / Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського. – Вінниця : 
[б. в.], 2006–2012. – Вип. 4–10.

965. Вісник студентського наукового товариства 
«Ватра» Вінницького торговельно-економічного інституту 
Київського національного торговельно-економічного уні-
верситету. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2007–2014. – Вип. 1–19.

966. Журналістика й мистецтво слова : зб. наук. ст. 
/ Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського, Ін-т філології й жур-
налістики, Каф. стилістики укр. мови й журналістики. – 
Вінниця : [б. в.], 2007–2016. – Вип. 1–8.

967. Подільська старовина : наук. зб. : [до 90-річчя 
з часу заснування Вінниц. обл. краєзнав. музею] / Вінниц. 
обл. краєзнав. музей ; відп. ред. К. І. Висоцька. – Вінниця : 
держ. картогр. ф-ка, 2008. – 408 с. : фот.
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968. Наукові записки. Серія: Філологія / Вінниц. дПУ 
ім. М. Коцюбинського. – Вінниця : [б. в.], 2009–2015. – 
Вип. 1–22.

969. Збірник наукових праць Вінницького національ-
ного аграрного університету. Серія: Сільськогосподарські 
науки / Вінниц. НАУ. – Вінниця : ВНАУ, 2010–2014. – 
Вип. 3–11. – 2010–2011 ; Вип. 1–6. – 2012 ; Вип. 1/2. – 2013 ; 
Вип. 1. – 2014.

970. Збірник наукових праць Вінницького націо-
нального аграрного університету. Серія: Технічні науки. – 
Вінниця : ВНАУ, 2010–2014. – Вип. 5–11. – 2010–2012 ; 
Вип. 1, 12. – 2013 ; Вип. 1/2. – 2014.

971. Подільські джерела : альманах / редкол.: Л. М. За-
городня [та ін.]. – Вінниця : Прада Арт, 2011–2014.

№ 1 : Історії золотої провінції. – 2011. – 208 с.
№ 2 : Шалом, Віннице!. – 2012. – 208 с.
№ 3 : Річ Посполита : вінниц. слід. – 2012. – 224 с.
№ 4 : Архітектурна Вінниця : час, простір, особисто-

сті. – 2012. – 208 с.
№ 5 : Вінниччина медична : під знаком Червоного 

Хреста. – 2013. – 216 с.
№ 6 : Там, за горизонтом... : вінниц. туризм. – 2014. – 

216 с.

972. Вісник професійно-технічної освіти Вінниччини : 
зб. наук.-метод. пр. / Навч.-метод. центр проф.-техн. освіти 
у Вінниц. обл. – Вінниця : [б. в.], 2012–2015. – Вип. 1–7.

973. Міжнародний форум громадських ініціатив : 
зб. матеріалів / Вінниц. облдержадмін. [та ін.]. – Вінниця : 
Корзун д. Ю., 2012. – 100 с. : кольор. фот.
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974. Наукові записки Вінницького національного 
аграрного університету. Серія: Соціально-гуманітарні науки 
/ Вінниц. НАУ ; голов. ред. Г. М. Калетнік. – Вінниця : [б. в.], 
2013–2015. – Вип. 1–4.

Конференції

1991
975. Тези доповідей і повідомлення десятої Вінниць-

кої обласної історико-краєзнавчої конференції, 6 верес. 
1991 р. / Вінниц. держ. пед. ін-т [та ін.] ; відп. ред. М. Кра-
вець. – Вінниця : [б. в.], 1991. – 131 с.

976. Удосконалення економіки, обліку, контролю 
та аналізу в торгівлі на базі персональних комп’ютерів : 
(тези доп. респ. наук.-практ. конф., 23–24 верес. 1991 р., 
Вінниця) / Київ. торг.-екон. ін-т, Вінниц. заоч. ф-т ; наук. 
ред. Ю. П. Мороховський. – Київ : Знання, 1991. – 22 с.

1992
977. Етнографія Поділля : тези доп. наук. конф. : у 

2 ч. / Вінниц. обл. краєзнав. музей. – Вінниця : [б. в.], 1992. – 
Ч. 1. – 70 с. ; Ч. 2. – 88 с.

978. Літературна Вінниччина : доп. та повідомл. 
обл. наук.-метод. конф., присвяч. 80-річчю з дня народж. 
М. Стельмаха, 22–23 трав. 1992 р. / Вінниц. дПІ ім. М. Ос-
тровського ; редкол.: В. М. Борщевський, А. М. Подолин-
ний, Б. В. Хоменко. – Вінниця : [б. в.], 1992. – 68 с.

979. Тези доповідей і повідомлення одинадцятої 
Вінницької обласної історико-краєзнавчої конференції, 
3 верес. 1992 р. / Вінниц. держ. пед. ін-т [та ін.] ; відп. ред. 
М. Кравець. – Вінниця : [б. в.], 1992. – 116 с.
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1993
980. Бібліотеки і розвиток культури та духовності на 

Вінниччині : матеріали конф. бібл. працівників / Вінниц. 
облдержадмін., Вінниц. обл. упр. культури. – Вінниця : 
[б. в.], 1993. – 62 с.

981. Вінниці – 630, 1363–1993 : матеріали І Вінниц. 
наук.-теорет. конф. / Вінниц. обл. краєзнав. музей [та ін.] ; 
редкол.: П. С. Григорчук [та ін.]. – Вінниця : [б. в.], 1993. – 
94 с.

982. Літературна Вінниччина : доп. та повідомл. 
обл. наук.-метод. конф., присвяч. 70-річчю з дня народж. 
В. Земляка, 23–24 квіт. 1993 р., Вінниця / Вінниц. дПІ 
ім. М. Островського ; редкол.: Є. М. Антонюк, А. М. По-
долинний, Б. В. Хоменко. – Вінниця : [б. в.], 1993. – 82 с.

983. Перехід до ринку і проблеми розвитку духовно-
сті на Вінниччині : матеріали наук.-метод. конф. працівни-
ків культури, представників держ. органів, громад. орг., що 
впливають на формування культур. середовища / Вінниц. 
облдержадмін. – Вінниця : [б. в.], 1993. – 63 с. : фот.

984. 125 років державотворчій діяльності «Просвіти» : 
матеріали обл. наук.-практ. конф. т-ва «Просвіта» / Вінниц. 
обл. т-во «Просвіта» ім. Т. Шевченка ; упоряд. Т. Ягельська. – 
Вінниця ; Печера : [б. в.], 1993. – 24 с.

985. Сучасна українська етнополітика і основні на-
прями розвитку національно-культурних об’єднань на 
Вінниччині : матеріали обл. конф. представників об-нь нац. 
меншин Вінниччини. – Вінниця : [б. в.], 1993. – 39 с.
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986. Тези доповідей і повідомлення дванадцятої 
Вінницької обласної історико-краєзнавчої конференції, 
7 верес. 1993 р. / Вінниц. держ. пед. ін-т [та ін.] ; відп. ред. 
М. Кравець. – Вінниця : [б. в.], 1993. – 116 с.

1994
987. Матеріали ІІ історико-краєзнавчої конференції 

«Вінниця: минуле і сучасне», присвяченої 50-річчю виз-
волення м. Вінниці від німецько-фашистських загарбни-
ків / редкол.: П. С. Григорчук [та ін.]. – Вінниця : [б. в.], 
[1994?]. – 88 с.

988. Сільська бібліотека: проблеми і перспективи : 
матеріали обл. наук.-практ. конф., [14–15 черв. 1994 р., 
Вінниця] / Вінниц. облдержадмін., Вінниц. ОУНБ ім. 
К. А. Тімірязєва. – Вінниця : [б. в.], 1994. – 114 с.

989. Тези доповідей і повідомлення тринадцятої 
Вінницької обласної історико-краєзнавчої конференції, 
6 верес. 1994 р. / Вінниц. держ. пед. ін-т [та ін.] ; відп. ред. 
М. Кравець. – Вінниця : [б. в.], 1994. – 127 с.

1995
990. Клінічна патофізіологія, клініка, діагностика 

та лікування ендокринних захворювань : матеріали наук.- 
практ. конф., присвяч. 60-річчю Вінниц. держ. мед. ун-ту 
ім. М. І. Пирогова (з міжнар. участю), 30 берез. 1995 р. / ред. 
В. М. Мороз. – Вінниця : [б. в.], 1995. – 82 с.

991. Тези доповідей і повідомлення чотирнадцятої 
Вінницької обласної історико-краєзнавчої конференції, 
5 верес. 1995 р. / Вінниц. держ. пед. ін-т [та ін.] ; відп. ред. 
М. Кравець. – Вінниця : [б. в.], 1995. – 132 с.



142

1996
992. Актуальні проблеми медицини : матеріали та 

тези конф., присвяч. 50-річчю утворення Вінниц. обл. гос-
піталю для інвалідів війни, (17–18 квіт. 1996 р.). – Вінниця : 
[б. в.], 1996. – 185 с.

993. Перша Могилів-Подільська краєзнавча конфе-
ренція : матеріали та доп., жовт. 1996 р. / Могилів-Поділ. 
райдержадмін. [та ін.] ; ред. С. В. Трубчанінов. – Могилів-
Подільський : [б. в.], 1996. – 144 с.

994. Тези доповідей і повідомлення п’ятнадцятої 
Вінницької обласної історико-краєзнавчої конференції, 
14 трав. 1996 р. / Вінниц. держ. пед. ін-т [та ін.] ; відп. ред. 
М. Кравець. – Вінниця : [б. в.], 1996. – 100 с.

1997
995. Актуальні питання неврології, психіатрії та нар-

кології : матеріали наук.-практ. конф., присвяч. 100-річчю 
Вінниц. обл. психоневрол. лікарні ім. О. І. Ющенка, 11–
13 верес. 1997 р. – Вінниця : [б. в.], 1997. – 288 с.

996. Тези доповідей і повідомлення шістнадцятої 
Вінницької обласної історико-краєзнавчої конференції, 
11 лют. 1997 р. / Вінниц. держ. пед. ін-т [та ін.] ; відп. ред. 
М. Кравець. – Вінниця : [б. в.], 1997. – 100 с.

997. Тези доповідей і повідомлення сімнадцятої 
Вінницької обласної історико-краєзнавчої конференції, 
18 верес. 1997 р. / Вінниц. держ. пед. ін-т [та ін.]. – Вінни-
ця : [б. в.], 1997. – 110 с.

1998
998. Матеріали VI Всеукраїнської науково-практич-

ної та навчально-методичної конференції завідувачів ка-



143

федр загальної хірургії медич. вузів України, 21–22 трав. 
1998 р., Вінниця / Вінниц. дМУ ім. М. І. Пирогова ; оргком.: 
С. І. Андросов [та ін.]. – Вінниця : [б. в.], 1998. – 179 с.

999. Тези доповідей і повідомлення вісімнадцятої 
Вінницької обласної історико-краєзнавчої конференції, 
3 лют. 1998 р. : присвячується 120-річчю з дня народж. 
М. Леонтовича / Вінниц. держ. пед. ін-т [та ін.] ; відп. ред. 
М. Кравець. – Вінниця : [б. в.], 1998. – 113 с. 

1000. Творчість, духовність, гуманізм в просторі 
освіти : зб. доп. наук.-практ. конф., 20–21 жовт. 1998 р., 
Вінниця / Вінниц. держ. техн. ун-т ; ред. Т. Б. Буяльська. – 
Вінниця : Універсум-Вінниця, 1998.– Т. 1. – 178 c. ; Т. 2. – 
194 с.

1999
1001. А. С. Пушкин и мировая культура : материалы 

Винниц. обл. науч.-практ. конф., 28–29 мая 1999 г. : к 200-ле-
тию со дня рождения А. С. Пушкина / Винниц. гос. пед. ун-т 
им. М. Коцюбинского [и др.] ; редкол.: Н. Н. Шунда [и др.]. – 
Винница : [б. в.], 1999. – 130 с.

1002. Бібліотеки на рубежі ХХІ століття : матеріали 
обл. наук.-практ. конф. / Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; 
[упоряд. і відп. ред.: М. Г. Спиця, П. І. Цимбалюк]. – 
Вінниця : [б. в.], 1999. – 84 с.

1003. Літературна Вінниччина : доп. та повідомл. 
обл. наук.-метод. конф., присвяч. 135-річчю від дня народж. 
М. Коцюбинського / Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського ; 
редкол.: Є. М. Антонюк, А. М. Подолинний, Б. В. Хоменко. – 
Вінниця : [б. в.], 1999. – 78 с.



144

1004. Тези доповідей і повідомлення дев’ятнадця-
тої Вінницької обласної історико-краєзнавчої конферен-
ції, 18 лют. 1999 р. / Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського 
[та ін.] ; редкол.: В. Верховлюк [та ін.]. – Вінниця : [б. в.], 
1999. – 106 с. 

1005. Шляхи та проблеми входження освіти України 
в світовий освітянський простір : зб. доп. Міжнар. наук.-ме-
тод. конф., (8–9 черв. 1999 р., Вінниця) : в 2 т. – Вінниця : 
Універсум-Вінниця, 1999. – Т. 1. – 294 с. ; Т. 2. – 287 с.

2000
1006. Гуманістична місія освіти : зб. доп. наук.-практ. 

конф., 6–7 черв. 2000 р., Вінниця. – Вінниця : Універсум-
Вінниця, 2000. – 257 с.

1007. Інтернет – Освіта – Наука – 2000 : друга міжнар. 
наук.-практ. конф. ІОН-2000, 10–12 жовт. 2000 р. : зб. пр. 
/ Вінниц. держ. техн. ун-т. – Вінниця : Універсум-Вінниця, 
2000. – 343 с.

1008. Матеріали науково-практичної конферен-
ції, присвяченої 80-річчю від дня народження проф. 
О. О. Столярчука «Фенікаберан (Вінборон) і бензофуро-
каїн: нові підходи до фармакотерапії запальних та ішеміч-
них процесів», 29 верес. 2000 р. / Вінниц. держ. мед. ун-т 
ім. М. І. Пирогова ; ред. Г. І. Степанюк. – Вінниця : Тезис, 
2000. – 147 с.

1009. XVI науково-практична конференція вищих 
медичних закладів освіти Вінницького регіону, 16 черв. 
2000 р. : матеріали доп. – Вінниця : [б. в.], 2000. – 71 с. 



145

2001
1010. Вінниччина – край козацької слави : до 350-річ-

чя розгрому пол. загарбників під Вінницею : зб. доп. Всеукр. 
наук.-практ. конф., 24 берез. 2001 р., Вінниця / Вінниц. т-во 
«Просвіта» ім. Т. Шевченка ; уклад. Л. Філонов. – Вінниця : 
[б. в.], 2001. – 64 с.

1011. Контроль і управління в складних системах 
(КУСС–2001) : тези доп., VI Міжнар. наук.-техн. конф., 
8–12 жовт. 2001 р., Вінниця / Вінниц. держ. техн. ун-т. ; відп. 
ред. В. М. дубовой. – Вінниця : Універсум-Вінниця, 2001. – 
Т. 1. – 286 с. ; Т. 2. – 219 с.

1012. Матеріали VІІІ науково-практичної та навчаль-
но-методичної конференції співробітників кафедр загаль-
ної хірургії медичних вузів України, 15–16 листоп. 2001 р., 
Вінниця : зб. наук. пр. / ред. В. М. Мороз. – Вінниця : Нова 
Кн., 2001. – 203 с.

1013. Поділля у контексті української історії : 
матеріали Всеукр. конф., 29–30 лист. 2001 р. / Вінниц. держ. 
техн. ун-т. ; ред. О. Г. Лойко. – Вінниця : [б. в.], 2001. – 321 с.

1014. Проблеми підручника для вищої школи : зб. ма-
теріалів наук.-метод. конф., 29–30 трав. 2001 р., Вінниця : в 2 
т. / Вінниц. держ. техн. ун-т. – Вінниця : Універсум-Вінниця, 
2001. – Т. 1. – 225 с. ; Т. 2. – 222 с.

1015. Чорнобиль – біль України : медико-соц. аспек-
ти : матеріали наук.-практ. конф., 24 квіт. 2001 р. Вип. 2 / ред. 
О. О. Приходський. – Вінниця : ВдМУ, 2001. – 60 с.

2002
1016. Бібліотека в інформаційному суспільстві: пошу-

ки гармонії, шляхи трансформації : тези Регіон. наук.-практ. 



146

конф., 21–22 лист. 2002 р. / Упр. культури Вінниц. облдержад-
мін., Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва. – Вінниця : [б. в.], 
2002. – 83 с. – Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.
ly/28RRbVB (дата звернення: 13.06.16), вільний. – Назва з ти-
тул. екрана. 

1017. Вінниччина: історія і сучасність : матеріали обл. 
історико-краєзнав. конф. «Вінниччина очима молодих істо-
риків» : до 70-річчя створення Вінниц. обл. / Вінниц. дПУ 
ім. М. Коцюбинського ; редкол.: П. С. Григорчук [та ін.]. – 
Вінниця : [б. в.], 2002. – 147 с.

1018. Інтернет – Освіта – Наука – 2002 : Третя між-
нар. наук.-практ. конф. ІОН-2002, 8–12 жовт. 2002 р. : зб. пр. 
/ Вінниц. держ. техн. ун-т. – Вінниця : Універсум-Вінниця, 
2002. – Т. 1. – 266 с. ; Т. 2. – 266 с.

1019. Політичні репресії на Поділлі в ХХ столітті : 
матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 23–24 листоп. 2001 р., 
Вінниця / Вінниц. облдержадмін. [та ін.] ; редкол.: А. Т. да-
видюк, П. М. Кравченко, В. П. Лациба. – Вінниця : Велес, 
2002. – 212 с.

2003
1020. Контроль і управління в складних системах 

(КУСС–2003) : матеріали VII Міжнар. наук.-техн. конф., 8–11 
жовт. 2003 р., Вінниця / Вінниц. держ. техн. ун-т. ; відп. ред. 
В. М. дубовой. – Вінниця : Універсум-Вінниця, 2003. – 245 с. 

1021. Матеріали обласної науково-практичної 
педагогічної конференції «Основи православної культу-
ри в умовах сучасної школи» / Вінниц. асоц. православ. 
педагогів. – Вінниця : [б. в.], 2003. – 80 с.



147

1022. Молодь Вінниці : зб. матеріалів до конф. 
«Молодь м. Вінниці на 2003–2005 рр.» / Вінниц. міська мо-
лодіж. орг. – Вінниця : Кн.-Вега, [2003?]. – 108 с.

2004
1023. Голодомор як засіб політичного терору : ма-

теріали наук.-практ. конф., 29 листоп. 2002 р., 26 листоп. 
2003 р., Вінниця / редкол.: С. д. Гальчак [та ін.]. – Вінниця : 
Кн.-Вега, 2004. – 156 с.

1024. Гуманізм та освіта : зб. матеріалів Міжнар. 
наук.-практ. конф., (21–23 верес. 2004 р., Вінниця,) : в 2 т. – 
Вінниця : Універсум-Вінниця, 2004. – Т. 1. – 299 с. ; Т. 2. – 
312 с.

1025. Інтернет – Освіта – Наука – 2004 : Четверта 
міжнар. наук.-практ. конф. ІОН-2004, 28 верес. – 16 жовт., 
2004 р. : зб. пр. / Вінниц. держ. техн. ун-т. – Вінниця : 
Універсум-Вінниця, 2004. – 380 с.

1026. Історичні витоки козацького роду в Україні : 
матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. «Буша вчора, сьогодні, 
завтра», 24–27 верес. 2004 р., Вінниця : 350-річчю героїч. 
оборони Буші присвячується / Упр. культури Вінниц. об-
лдержадмін., Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; ред. 
М. Г. Спиця ; відп. за вип. В. Ф. Циганюк. – Вінниця : [б. в.], 
2004. – 16 с.

1027. Історичні витоки козацького роду в Україні : 
матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 24–27 верес. 2004 р., 
Вінниця : 350-річчю героїч. оборони Буші присвячується : у 
8 ч. / Упр. культури Вінниц. облдержадмін., Вінниц. ОУНБ 
ім. К. А. Тімірязєва ; редкол.: Г. М. Авраменко [та ін.] ; відп. 
за вип. В. Ф. Циганюк. – Вінниця : [б. в.], 2004. – 1 електрон. 



148

оптич. диск (CD-ROM) : кольор. ; в контейнері, 14х12,5 см. – 
Систем. вимоги : Pentium-II ; 128Mb RAM ; Windows 95/98/
NT. – Назва з контейнера.

Ч. 1 : Виникнення українського козацтва та його 
устрій. – 42 с.

Ч. 2 : Роль козацтва у визвольній боротьбі українсько-
го народу. – 34 с.

Ч. 3 : Козацтво на Поділлі. – 58 с.
Ч. 4 : Внесок козацтва у розвиток української культу-

ри. – 39 с.
Ч. 5 : Козацькі традиції в Україні. – 39 с.
Ч. 6 : Козацтво в літературі та мистецтві. – 39 с.
Ч. 7 : Козацтво в нових дослідженнях українських і за-

рубіжних істориків. – 39 с.
Ч. 8 : Тема козацтва у бібліотечно-бібліографічній ді-

яльності бібліотек. – 38 с.

1028. Народна культура Поділля в контексті 
національного виховання : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-
практ. конф., [14–15 жовт. 2003 р., Вінниця] / Вінниц. дПУ 
ім. М. Коцюбинського [та ін.] ; ред. Н. Л. Іваницька. – 
Вінниця : [б. в.], 2004. – 400 с.

2005
1029. Вінниччина: минуле та сьогодення : краєзнав. 

дослідж. : матеріали ХХ Вінниц. наук. історико-краєзнав. 
конф., 27–28 жовт. 2005 р. : пам’яті визнач. історика, дослід-
ника Поділ. краю В. П. Воловика присвячується / відп. ред. 
М. М. Кравець. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2005. – 322 с.

1030. Історична та літературна спадщина Михайла 
Грушевського : матеріали Міжрегіон. наук.-практ. конф., 
Київ-Львів-Вінниця-Кам’янець-Подільський-Бар / наук. ред. 
М. Ф. дмитрієнко. – Бар : [б. в.], 2005. – 250 с.



149

1031. Контроль і управління в складних системах 
(КУСС–2005) : тези доп. VIII Міжнар. наук.-практ. конф., 
24–27 жовт. 2005 р., Вінниця / Вінниц. НТУ ; відп. ред. 
В. М. дубовой. – Вінниця : Універсум-Вінниця, 2005. – 305 с.

1032. Матеріали Регіональної науково-практичної 
конференції «Інноваційно-інвестиційна модель розвитку 
економіки Вінниччини» : (листоп. 2004 р.) : зб. ст. / Вінниц. 
НТУ ; відп. за вип. М. І. Небава. – Вінниця : Універсум-
Вінниця, 2005. – 319 с.

1033. У истоков братской истории : по материалам 
Междунар. науч.-практ. конф., посвящен. памяти великого 
рос. дипломата, нац. героя Болгарии, почитателя укр. куль-
туры графа Н. П. Игнатьева, состоявшейся в древ. крае 
Надросье, у истоков великой славян. реки Рось : [конф. 
відбувалася в Києві і Круподеринцях Погребищен. р-ну у 
жовт. 2005 р.] / авт.-сост. С. А. Смолянников. – Киев : [б. в.], 
2005. – 80 с.

2006
1034. Генерал Алексей Алексеевич Брусилов и 

Украина : [зб. ст. і матеріалів Всеукр. наук.-практ. конф. і 
«круглого столу»…] / ред. О. П. Кадочников. – Винница : 
Континент-Прим, 2006. – 92 с. : фот. 

1035. Грушевський М. С. – державотворець, громад-
ський діяч, вчений, публіцист : матеріали ІІ Регіон. наук.- 
практ. конф., Київ-Вінниця-Кам’янець-Подільський-Бар 
/ ред. І. Б. Гирич. – Вінниця : Кн.-Вега, 2006. – 232 с.

1036. Гуманізм та освіта : зб. матеріалів VIII Міжнар. 
наук.-практ. конф., 19–21 верес. 2006 р., Вінниця / Вінниц. 
НТУ ; ред. Б. І. Мокін. – Вінниця : Універсум-Вінниця, 
2006. – 464 с.



150

1037. Данило Кирилович Заболотний : (до 140-річчя 
від дня народж.) : матеріали наук.-практ. конф. / Вінниц. 
облдержадмін. [та ін.] ; ред. Н. М. Космина. – Вінниця : Кн.-
Вега, 2006. – 44 с.

1038. Друга Могилів-Подільська краєзнавча конфе-
ренція, [20–21 жовт. 2006 р.] / Могилів-Поділ. міськрада 
[та ін.] ; відп. ред. Л. В. Баженов. – Могилів-Подільський ; 
Кам’янець-Подільський : Оіюм, 2006. – 288 с. : іл.

1039. Інтернет – Освіта – Наука – 2006 : П’ята між-
нар. наук.-практ. конф. ІОН-2006, 10–14 жовт. 2006 р. : зб. 
пр. / Вінниц. НТУ. – Вінниця : Універсум-Вінниця, 2006. – 
Т. 1. – 406 с. ; Т. 2. – 420 с.

1040. Наука і навчальний процес : наук.-метод. зб. : 
матеріали VI звіт. наук.-практ. конф. Вінниц. соц.-екон. ін-ту 
Ун-ту «Україна», 12–14 квіт. 2006 р., [Вінниця] / відп. за вип. 
О. М. Мельников. – Вінниця : [б. в.], 2006. – 216 с.

1041. Особливості інноваційної політики підприємств 
у ринкових умовах : матеріали наук. конф., 3–4 жовт. 2006 р. 
/ Вінниц. соц.-екон. ін-т Ун-ту «Україна» ; відп. за вип. 
В. І. Захарченко. – Вінниця : [б. в.], 2006. – 125 с.

1042. Подільський фольклор у збиранні та дослі-
дженні : тези Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 105-й 
річниці від дня народж. Г. Танцюри, 9 черв. 2006 р., Вінниця 
/ Вінниц. ОЦНТ ; упоряд. В. П. Буздиган. – Вінниця : Нова 
Кн., 2006. – 160 с.

1043. Поет з відвагою борця : матеріали Регіон. на-
ук.-практ. конф., присвяч. 150-річчю від дня народж. 
І. Я. Франка, 11–13 лип. 2006 р. / Вінниц. обл. б-ка для дітей 



151

ім. І. Я. Франка ; відп. за вип. Т. А. Мрищук. – Вінниця : 
[б. в.], 2006. – 52 с.

1044. Політичні репресії та голодомори на Вінниччині 
в ХХ столітті у контексті національної пам’яті : матеріали 
обл. наук.-практ. конф., 24 листоп. 2005 р., Вінниця / держ. 
архів Вінниц. обл. [та ін.] ; редкол.: І. С. Гамрецький [та 
ін.]. – Вінниця : Кн.-Вега, 2006. – 200 с.

1045. Чорнобиль – біль України : медико-соц. аспек-
ти : матеріали обл. наук.-практ. конф. 2001–2006 рр. Вип. 3 
/ ред. О. Б. Жупанов. – Вінниця : Кн.-Вега, 2006. – 128 с.

2007
1046. Бібліотека в контексті світової культури, нау-

ки, інформації : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 23–
25 трав. 2007 р., Вінниця / Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва 
[та ін.]. ; редкол.: М. Г. Спиця [та ін.] ; відп. за вип. 
Н. І. Морозова. – Вінниця : [б. в.], 2007. – 211 с. : фот. – 
Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.ly/1sByVGb 
(дата звернення: 13.06.16), вільний. – Назва з титул. екрана. 

1047. Вінниччина: минуле та сьогодення : краєзнав. 
дослідж. : матеріали ХХI Вінниц. наук. історико-краєзнав. 
конф., 25–26 жовт. 2007 р. : пам’яті визнач. археолога, до-
слідника Поділ. краю І. І. Зайця присвячується / відп. ред. 
Ю. А. Зінько. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2007. – 402 с. 

1048. Євроінтеграційні процеси: міжнародна і міжре-
гіональна співпраця : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 
17–18 трав. 2007 р. / Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського. – 
Вінниця : [б. в.], 2007. – 320 с.

1049. Історична географія: початок XXI сторіччя / М-во 
освіти і науки України, Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського ; 
ред. Ю. Клименко. – Вінниця : Теза, 2007. – 288 с. 



152

1050. Матеріали XIII Міжнародної конференції з ав-
томатичного управління (Автоматика-2006) : 25–28 верес. 
2006 р., Вінниця / ред. Б. І. Мокін. – Вінниця : Універсум-
Вінниця, 2007. – 600 с.

1051. Прогресивні інформаційні технології в науці та 
освіті : матеріали міжвузів. наук.-практ. конф. «Прогресивні 
інформаційні технології в науці та освіті», 4–5 жовт. 2007 р. 
/ Вінниц. міжнар. ун-т розвитку людини «Україна», Вінниц. 
держ. аграр. ун-т. – Вінниця : [б. в.], 2007. – 260 с.

2008
1052. Бар. Барська земля – крізь призму століть : 

матеріали І Міжнар. наук.-практ. конф., 17 трав. 2008 р. 
/ Бар. гуманітар.-пед. коледж ім. М. Грушевського [та ін.] ; 
відп. ред. О. А. Бакалець. – Бар : Бар. район. друк., 2008. – 
448 с. : іл. 

1053. Інтернет – Освіта – Наука – 2008 : Шоста між-
нар. наук.-практ. конф. ІОН-2008, 7–11 жовт. 2008 р. : зб. 
пр. / Вінниц. НТУ. – Вінниця : Універсум-Вінниця, 2008. – 
Т. 1. – 345 с. ; Т. 2. – 298 с.

1054. Карбуємо скорботні сторінки історії 1932–1933 
років на Козятинщині : матеріали Міськрайон. краєзнав.-до-
слідн. конф. бібліотекарів та працівників освіти Козятин. 
р-ну, 6 трав. 2008 р., Козятин / упоряд. Л. П. Семчук. – 
Козятин : [б. в.], 2008. – 63 с. : іл.

1055. Краєзнавство в системі розвитку духовності 
і культури регіону : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 
21–23 жовт. 2008 р., Вінниця / Упр. культури і туризму 
Вінниц. облдержадмін., Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; 
редкол.: М. Г. Спиця [та ін.] ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – 



153

Вінниця : [б. в.], 2008. – 144 с. – Електрон. версія. – Режим 
доступу: http://bit.ly/1V7tYzO (дата звернення: 17.05.16), 
вільний. – Назва з титул. екрана. – 1 електрон. оптич. диск 
(CD-ROM) : кольор. ; в контейнері 14х12,5 см. – Систем. ви-
моги : Pentium-II ; 128Mb RAM ; Windows 95/98/NT. – Назва 
з контейнера.

1056. Наука і навчальний процес : наук.-метод. зб. : 
матеріали VIII звіт. наук.-практ. конф. Вінниц. соц.- 
екон. ін-ту Ун-ту «Україна» соц.-гуманітар. ф-ту, 9–10 квіт. 
2008 р., [Вінниця] / відп. за вип. О. М. Мельников. – Вінни-
ця : [б. в.], 2008. – 236 с.

1057. Наука і навчальний процес : наук.-метод. зб. : ма-
теріали VIII звіт. наук.-практ. конф. Вінниц. соц.-екон. ін-ту 
Ун-ту «Україна» ф-ту економіки і підприємництва 9–10 квіт. 
2008 р., [Вінниця] / відп. за вип. О. М. Мельников. – Вінниця : 
[б. в.], 2008. – 212 с.

1058. Подільське традиційне ткацтво : матеріали 
Всеукр. наук.-практ. конф., 30 верес. – 1 жовт. 2008 р., 
Вінниця / Вінниц. обл. краєзнав. музей ; редкол.: Т. О. Цвігун, 
В. А. Косаківський, О. І. Назарець. – Вінниця : Нова Кн., 
2009. – 152 с.

1059. Релігійне життя Поділля: минуле і сучасне : 
матеріали Всеукр. наук.-теорет. конф., 18 верес. 2008 р. : 
до 1020-ліття хрещення Русі та 250-річчя Вінниц. кафедр. 
Спасо-Преображен. собору / Вінниц. єпархія Укр. православ. 
церкви [та ін.] ; редкол.: Ю. А. Зінько [та ін.]. – Вінниця : 
Планер, 2008. – 332 с.

2009
1060. Вінниччина: минуле та сьогодення : краєзнав. 

дослідж. : матеріали ХХІІ Всеукр. наук. історико-краєзнав. 



154

конф., 22 жовт. 2009 р. : до 360-річчя утворення укр. козац. 
держави / відп. ред. Ю. А. Зінько. – Вінниця : Власюк О., 
2009. – 582 с.

1061. Наука і навчальний процес : наук.-метод. зб. : 
матеріали IХ звіт. наук.-практ. конф. Вінниц. соц.-екон. 
ін-ту Ун-ту «Україна», ф-ту економіки і підприємництва, 
7–9 квіт. 2009 р., [Вінниця] / відп. за вип. Ф. М. Сохацький. – 
Вінниця : [б. в.], 2009. – 152 с.

1062. Проблеми формування конкурентоспроможно-
сті підприємств за умов нестабільності світової економіки : 
матеріали доп. Всеукр. наук.-практ. конф., 27 квіт. 2009 р., 
Вінниця / відп. ред. М. І. Небава. – Вінниця : Універсум-
Вінниця, 2009. – 341 с.

1063. Прогресивні інформаційні технології в науці, 
освіті та економіці : зб. наук. пр. учасників Міжнар. наук.- 
практ. конф. «Трансформаційні реформи та антикризовий 
потенціал економіки в постсоціалістичних країнах», 23–
24 квіт. 2009 р. / відп. за вип. О. М. Мельников. – Вінниця : 
[б. в.], 2009. – 260 с.

1064. Третя Могилів-Подільська науково-краєзна-
вча конференція, [25–26 верес. 2009 р.] / Могилів-Поділ. 
міськрада [та ін.] ; відп. ред. Л. В. Баженов. – Могилів-
Подільський ; Кам’янець-Подільський : Оіюм, 2009. – 428 с. 

2010
1065. Гуманізм та освіта : зб. матеріалів Х Міжнар. 

наук.-практ. конф., 14–16 верес. 2010 р., Вінниця / Вінниц. 
НТУ ; ред. Б. І. Мокін. – Вінниця : Універсум-Вінниця, 
2010. – 548 с.



155

1066. Інтернет – Освіта – Наука – 2010 : Сьома міжнар. 
наук.-практ. конф. ІОН-2010, 28 верес. – 3 жовт. 2010 р. : зб. 
пр. / Вінниц. НТУ. – Вінниця : ВНТУ, 2010. – 512 с.

1067. Культурна, історична, архітектурна та природ-
на спадщина Барської землі Поділля в контексті сталого 
просторового розвитку Європи : матеріали засід. «круглого 
столу», дНАББ ім. В. Г. Заболотного, 2 лип. 2009 р., м. Київ 
/ М-во регіон. розвитку та буд-ва України, Бар. райдержад-
мін., Бар. гуманітар.-пед. коледж ім. М. Грушевського [та 
ін.] ; редкол.: М. М. Мосунов [та ін.]. – Бар : [б. в.], 2010. – 
88 с.

1068. Молодь і сучасність: економічні, інформаційні, 
правові та культурні аспекти : зб. ст. Першої міжнар. наук.- 
практ. конф. студентів ден. та заоч. форм навчання, 16 ли-
стоп. 2010 р. / Вінниц. коопер. ін-т. – Вінниця : Едельвейс і 
К, 2010. – 360 с.

1069. Проблеми етнології та археології України : ма-
теріали звіт. студент. наук. конф. / Вінниц. дПУ ім. М. Ко-
цюбинського [та ін.] ; ред. В. А. Косаківський. – Вінниця : 
RuViKos, 2010. – 128 с.

1070. Сприйняття сучасниками творчості Михайла 
Коцюбинського : матеріали Першої всеукр. наук. конф. 
«Осінні читання» / редкол.: В. Ф. Панчук [та ін.]. – Вінниця : 
[б. в.], 2010. – 115 с. 

2011
1071. Актуальні проблеми формування законотворчо-

сті на етапі економічної стабілізації української державнос-
ті : матеріали ІV Міжнар. наук.-практ. конф. професор.-ви-
кладац. та практ. працівників, (25 берез. 2011 р.) / Вінниц. 
коопер. ін-т. – Вінниця : Едельвейс і К, 2011. – 424 с.



156

1072. Вінницькі Мури. Погляд крізь віки : матеріали 
Міжнар. наук. конф. «Єзуїтський комплекс у Вінниці крізь 
призму століть», 9–10 верес. 2010 р. / Вінниц. обл. краєзнав. 
музей ; наук. ред. В. Колесник. – Вінниця : Розвиток, 2011. – 
512 с. : фот.

1073. Історія Подільського краю: минуле, сучасність, 
майбутнє : матеріали обл. наук.-практ. конф. / Каф. історії 
України Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського [та ін.] ; відп. 
ред. М. П. Панасюк. – Вінниця : [б. в.], 2011. – 75 с.

1074. Краєзнавство: історичний досвід та перспекти-
ви розвитку : матеріали ІІ Міжнар. наук.-практ. конф., 13–
15 жовт. 2010 р., Вінниця / Упр. культури і туризму Вінниц. 
облдержадмін., Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; редкол.: 
О. І. Кізян [та ін.] ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – Вінниця : 
Балюк І. Б., 2011. – 127 с. – Електрон. версія. – Режим до-
ступу: http://bit.ly/1YyN1SD (дата звернення: 17.05.16), віль-
ний. – Назва з титул. екрана. – 1 електрон. оптич. диск (CD-
ROM) : кольор. ; в контейнері, 14х12,5 см. – Систем. вимо-
ги : Pentium-II ; 128Mb RAM ; Windows 95/98/NT. – Назва з 
контейнера.

1075. Креативне бачення української законотворчості 
очима майбутнього фахівця : матеріали ІV Всеукр. наук.- 
практ. конф. студ. та молодих вчених, 16 берез. 2011 р. 
/ Вінниц. коопер. ін-т. – Вінниця : Едельвейс і К, 2011. – 380 с.

1076. Літературне краєзнавство Поділля в систе-
мі сучасної освіти: стан, проблеми, перспективи : [ма-
теріали Всеукр. наук.-практ. конф., 22 берез. 2011 р., 
Вінниця] : зб. наук. пр. : до 100-річ. ювілею Вінниц. дПУ 
ім. М. Коцюбинського / Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського ; 
голов. ред. О. М. Куцевол. – Вінниця : Ландо ЛТд, 2011. – 
337 с.



157

1077. Літературне краєзнавство: мозаїка творчості 
А. П. Гарматюка : матеріали наук. вчител. конф., присвяч. 
вшануванню пам’яті письменника і 75-річчю з дня його на-
родж., 22 берез. 2011 р., Бар / Від. освіти Бар. райдержад-
мін. ; упоряд.: К. І. Хлопецька, Н. М. Гарматюк. – Вінниця : 
[б. в.], 2011. – 75 с. : портр.

1078. Матеріали наукової конференції викладачів істо-
ричного факультету, присвяченої 90-річчю Вінницького дер-
жавного педагогічного університету ім. М. Коцюбинського 
/ Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського [та ін.] ; ред.-упоряд.: 
П. С. Григорчук, О. Г. Лойко, Ю. І. Поп. – Вінниця : [б. в.], 
2011. – 104 с.

1079. Освіта на Поділлі: минуле та сьогодення : ма-
теріали ХХІІІ Всеукр. наук. історико-краєзнав. конф., 20–
21 жовт. 2011 р. : до 100-річчя заснування Вінниц. дПУ 
ім. М. Коцюбинського / Вінниц. краєзнав. т-во «Поділля» 
[та ін.] ; відп. ред. Ю. А. Зінько. – Вінниця : Корзун д. Ю, 
2011. – 416 с.

1080. Проблеми і перспективи економіки Вінниччини : 
матеріали студент. наук.-практ. конф. / Вінниц. фінанс.-екон. 
ун-т ; упоряд. С. Л. Яблочніков. – Вінниця : Планер, 2011. – 
450 с.

1081. Реформування місцевого самоврядування : нац. 
та міжнар. досвід : зб. матеріалів Міжнар. наук.-практ. конф. 
/ Вінниц. облрада, Вінниц. облдержадмін., Вінниц. міськра-
да. – Вінниця : [б. в.], 2011. – 158 с.

1082. Соціально-економічні аспекти реструктуриза-
ції регіональної економіки – 2011 : матеріали Міжнар. наук.- 
практ. конф., 1–2 груд. 2011 р. : в 2 т. / Вінниц. фінанс.- екон. 



158

ун-т [та ін.] ; упоряд. С. Л. Яблочніков. – Вінниця : Планер, 
2011. – Т. 1 – 294 с. ; Т. 2. – 100 с.

1083. Сприйняття сучасниками творчості Михайла 
Коцюбинського : матеріали другої всеукр. наук. конф. 
«Осінні читання» / редкол.: І. В. Френкель [та ін.]. – Вінниця : 
[б. в.], 2011. – 216 с.

2012
1084. XXIV Всеукраїнська наукова історико-крає-

знавча конференція «Козацтво в історії України» : (до 
360-річчя битви під Батогом), 1–2 черв. 2012 р. : зб. мате-
ріалів / Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського, Вінниц. ОУНБ 
ім. К. А. Тімірязєва, Вінниц. обл. краєзнав. музей ; ред. 
Ю. А. Зінько. – Вінниця : [б. в.], 2012. – 228 с.

1085. Злочини тоталітарних режимів в Україні : 
наук. та освіт. погляд : матеріали Міжнар. наук. конф., 
21–22 листоп. 2009 р., Вінниця / Укр. центр вивчення іс-
торії Голокосту ; редкол.: К. Беркгоф, А. Подольський, 
М. Тяглий. – Київ : НІОд, 2012. – 144 с.

1086. Інтернет – Освіта – Наука – 2012 : Восьма між-
нар. наук.-практ. конф. ІОН-2012, 1–5 жовт. 2012 р. : зб. пр. 
/ Вінниц. НТУ. – Вінниця : ВНТУ, 2012. – 262 с.

1087. Контроль і управління в складних системах 
(КУСС–2012) : тези доп. ХІ Міжнар. наук.-практ. конф., 
9–11 жовт. 2012 р., Вінниця / Вінниц. НТУ ; відп. ред. 
В. М. дубовой. – Вінниця : ВНТУ, 2012. – 283 с.

1088. Михайло Грушевський на тлі епохи : матеріали 
наук. історико-краєзнав. читань / Історико-мемор. музей 
М. Грушевського, м. Київ [та ін.] ; ред. комітет: П. Н. Савчук 
[та ін.]. – Бар ; Сестринівка : [б. в.], 2012. – 96 с.



159

1089. Національна самобутність та проблеми роз-
витку України в сучасних умовах : матеріали обл. наук.- 
практ. конф. / Вінниц. буд. технікум ; ред.: М. П. Панасюк, 
І. В. Кахно. – Вінниця : [б. в.], 2012. – 72 с.

1090. Синьоводська битва 1362 року – визначаль-
на подія в історії України : матеріали Міжнар. наук. конф., 
24 квіт. 2012 р., Хмільник / відп. ред. С. д. Гальчак. – 
Вінниця : Балюк І. Б., 2012. – 212 с.

1091. Соціально-економічні аспекти реструктури-
зації регіональної економіки – 2012 : матеріали Міжнар. 
наук.-практ. конф., 6–7 груд. 2012 р. : у 2 т. Т. 1 / Вінниц. 
фінанс.-екон. ун-т [та ін.] ; упоряд. С. Л. Яблочніков. – 
Вінниця : Нілан-ЛТд, 2012. – 394 с.

1092. Сучасні погляди і можливості в наданні екс-
пертної медичної допомоги при надзвичайних ситуаціях у 
Вінницькій області : матеріали наук.-практ. конф., 2 лист. 
2012 р., Вінниця / Вінниц. НМУ ім. М. І. Пирогова [та ін.]. – 
Вінниця : Балюк І. Б., 2012. – 158 с.

1093. Управлінські та фінансові аспекти сучасної 
економіки – 2012 : матеріали Регіон. наук.-практ. конф. 
молодих учених, аспірантів та студентів / Вінниц. фінанс.- 
екон. ун-т ; упоряд. С. Л. Яблочніков. – Вінниця : Нілан-
ЛТд, 2012. – 548 с.

1094. Хімічна та екологічна освіта: стан і пер-
спективи розвитку : зб. матеріалів ІІ Всеукр. наук.-практ. 
конф. з міжнар. участю, присвяч. 100-річчю ВдПУ 
ім. М. Коцюбинського, 27–28 верес. 2012 р. / ред. 
О. А. Блажко. – Вінниця : Корзун д. Ю., 2012. – 208 с.



160

1095. Четверта Могилів-Подільська науково-крає-
знавча конференція : 28–29 верес. 2012 р. / Могилів-Поділ. 
міськрада [та ін.] ; відп. ред. Л. В. Баженов. – Кам’янець-
Подільський : Сисин О. В., 2012. – 288 с.

2013
1096. Вінниччина: минуле та сьогодення : краєзнав. 

дослідж. : матеріали XXV Всеукр. наук. історико-крає- 
знав. конф., 11–12 жовт. 2013 р. / відп. ред. Ю. А. Зінько. – 
Вінниця : Консоль, 2013. – 582 с.

1097. Матеріали VI Міжнародної науково-практичної 
конференції «Сучасні технології та перспективи розвитку 
автомобільного транспорту» : 21–23 жовт. 2013 р. : зб. наук. 
пр. / голов. ред. В. В. Грабко. – Вінниця : ВНТУ, 2013. – 192 с.

1098. Мова, культура та освіта : тези доп. та повідомл. 
Всеукр. наук.-практ. конф. викл. і студентів, 18 квіт. 2013 р. 
/ Вінниц. НАУ ; голов. ред. Г. М. Калетнік. – Вінниця : ВНАУ, 
2013. – 294 с.

1099. Нас поєднала історія : зб. матеріалів І При-
дністров. студент. краєзнав. конф., 10 груд. 2013 р. / Могилів-
Поділ. технол.-екон. коледж Вінниц. НАУ. – Могилів-
Подільський : [б. в.], 2013. – 34 с.

1100. Науковий потенціал студентської молоді – 
розвитку суспільства, науки, виробництва : матеріали 
VІ Міжнар. наук.-практ. конф. студентів, магістрантів та ас-
пірантів, 13 лют. 2013 р. / Вінниц. коопер. ін-т. – Вінниця : 
Меркьюрі-Поділля, 2013. – 560 с.

1101. Проблеми розвитку економічних, соціальних, 
інформаційних зв’язків та кооперації : тези доп. учасників 



161

VI Міжнар. наук.-практ. конф. проф.-викл. складу та практ. 
працівників галузей госп-ва, 27 лют. 2013 р. / Вінниц. 
коопер. ін-т. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2013. – 623 с.

1102. Роль краєзнавства у соціально-економічному 
і культурному розвитку регіону : матеріали ІІІ Міжнар. 
наук.-практ. конф., 10–12 жовт. 2012 р., Вінниця / Упр. 
культури і туризму Вінниц. облдержадмін., Вінниц. ОУНБ 
ім. К. А. Тімірязєва, Громад. орг. «Асоціація бібліотек 
Вінниччини» ; редкол.: Г. М. Слотюк [та ін.] ; відп. за вип. 
Н. І. Морозова. – Вінниця : Балюк І. Б., 2013. – 232 с. – 
1 електрон. оптич. диск (CD-ROM) : кольор. ; в контейнері 
14х12,5 см. – Систем. вимоги : Pentium-II ; 128Mb RAM ; 
Windows 95/98/NT. – Назва з етикетки диска.

1103. Шляхи підвищення ефективності навчального 
процесу у вищому навчальному закладі : зб. наук.-метод. пр. 
учасників IV Всеукр. наук.-метод. конф., 18 груд. 2013 р. – 
Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2013. – 193 с.

2014
1104. Барська земля Поділля: європейська спадщи-

на та перспективи сталого розвитку : матеріали III Міжнар. 
наук.-практ. конф., присвяч. 520-річчю з дня народж. Бони 
Сфорци та 120-річчю виходу у світ праці М. С. Грушевського 
«Барське староство. Історичні нариси XV–XVIII ст.» / Бар. 
райдержадмін. [та ін.] ; редкол.: М. Ф. дмитрієнко [та ін.]. – 
Вінниця : Рогальська І. О., 2014. – 349 с. : іл. 

1105. Вінниччина: минуле та сьогодення : краєзнав. 
дослідж. : матеріали ХХVI Всеукр. наук. історико-крає-
знав. конф. «Вінниччина в роки другої світової вій-
ни. 1939– 1945», 10–11 жовт. 2014 р., Вінниця / відп. ред. 
Ю. А. Зінько. – Вінниця : [б. в.], 2014. – 320 с.



162

1106. Інтернет – Освіта – Наука – 2014 : дев’ята між-
нар. наук.-практ. конф. ІОН-2014, 14–17 жовт. 2014 р. : зб. 
пр. / Вінниц. НТУ. – Вінниця : ВНТУ, 2014. – 321 с.

1107. Контроль і управління в складних системах 
(КУСС–2014) : тези доп. ХІІ Міжнар. наук.-практ. конф., 
14–16 жовт. 2014 р., Вінниця / Вінниц. НТУ ; відп. ред. 
В. М. дубовой. – Вінниця : ВНТУ, 2014. – 222 с.

1108. Методологічні та управлінські аспекти соці-
ально-економічної сфери : матеріали наук.-практ. конф., 
24–25 квіт. 2014 р. / Вінниц. фінанс.-екон. ун-т ; упоряд. 
С. Л. Яблочніков. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 2014. – 164 с.

1109. Мова, культура та освіта : тези доп. та повідомл. 
Всеукр. наук.-практ. конф. викл. і студентів, 10 квіт. 2014 р. 
/ Вінниц. НАУ ; голов. ред. Г. М. Калетнік. – Вінниця : ВНАУ, 
2014. – 254 с.

1110. Народна культура Поділля у національному ви-
хованні дітей та молоді: проблеми та перспективи : матеріа-
ли наук.-практ. «круглого столу» : (до 20-річчя народознав. 
центру), 17 верес. 2013 р. / Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбин-
ського [та ін.] ; редкол.: О. А. Коляструк, Н. В. Жмуд, 
Т. Р. Кароєва. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 2014. – 170 с. : фот.

1111. Наука і навчальний процес : наук.-метод. зб. : 
матеріали XIV звіт. наук.-практ. конф. Вінниц. ін-ту Ун-ту 
«Україна», 9–10 квіт. 2014 р., Вінниця / відп. за вип. С. Ю. 
Ілініч. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 2014. – 182 с.

1112. Перша Шаргородська наукова історико-крає- 
знавча конференція : матеріали конф., 17–18 жовт. 2014 р., 
Шаргород / Шаргород. райдержадмін. [та ін.] ; редкол.: 
С. д. Гальчак [та ін.]. – Вінниця : Балюк І. Б., 2014. – 276 с. : іл.



163

1113. Світ молоді – молодь світу : ст. та тези учасни-
ків VIII Міжнар. наук.-практ. конф. студентів, магістран-
тів, аспірантів та молодих науковців, 12–13 листоп. 2014 р. 
/ Вінниц. коопер. ін-т. – Вінниця : Балюк І. Б., 2014. – 348 с.

1114. Твої герої, Вінниччино! : (тези пошук.-дослідн. 
робіт І Обл. конф. з патріот. виховання) / Вінниц. обл. 
центр туризму, спорту, краєзнавства та екскурсій ; упоряд. 
О. В. Гладун. – Вінниця : [б. в.], 2014. – 88 с.

1115. Філологічні студії : зб. наук. пр. сту-
дентів Ін-ту філології й журналістики Вінниц. дПУ 
ім. М. Коцюбинського. Вип. 12, ч. 3 : матеріали ІІІ Регіо-
нальної наукової студентської конференції «Подільська ре-
гіональна лексикологія: стан та перспективи» / Вінниц. дПУ 
ім. М. Коцюбинського, Ін-т філології й журналістики ; відп. 
за вип. І. В. Гороф’янюк. – Вінниця : Планер, 2014. – 272 с.

2015
1116. День пам’яті і день Перемоги : історико-пра-

вові аспекти другої світ. війни : зб. тез доп. наук.-практ. 
конф., 13 трав. 2015 р. / Нац. ун-т дПС України ; редкол.: 
В. В. Назаров [та ін.]. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 2015. – 148 с.

1117. Історія радянської повсякденності: на перехрес-
ті джерел : матеріали Всеукр. наук.-теорет. семінару / Ін-т іс-
торії, етнології і права Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського ; 
редкол.: О. А. Коляструк, Н. В. Жмуд, Т. Р. Кароєва. – 
Вінниця : Нілан-ЛТд, 2015. – 156 с. – (Повсякдення: візії та 
смисли).

1118. Мова, культура та освіта : тези доп. та повідомл. 
Всеукр. наук.-практ. конф. викл. і студентів, 16 квіт. 2015 р. 
/ Вінниц. НАУ ; голов. ред. Г. М. Калетнік. – Вінниця : ВНАУ, 



164

2015. – 204 с. – Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.
ly/292lgQZ (дата звернення: 24.06.16), вільний. – Назва з ти-
тул. екрана. 

1119. Народи світу і Велика війна 1914–1918 рр. : 
матеріали Всеукр. наук. конф., 3–4 квіт. 2015 р. / Вінниц. 
дПУ ім. М. Коцюбинського ; відп. ред. Ю. А. Зінько. – 
Вінниця : Нілан-ЛТд, 2015. – 350 с.

1120. Перспективи співпраці циклової комісії бі-
бліотечних дисциплін та діловодства із закладами біблі-
отечно-інформаційної галузі Вінниччини щодо підготов-
ки фахівців : матеріали наук.-практ. конф., 8 жовт. 2015 р., 
Тульчин / редкол.: Л. д. Трачук [та ін.]. – Тульчин : [б. в.], 
2015. – Вип. 1. – 58 с. ; Вип. 2. – 26 с.

1121. Перша Тиврівська науково-краєзнавча конфе-
ренція : матеріали конф., 11 груд. 2015 р., Тиврів / редкол.: 
С. д. Гальчак [та ін.]. – Вінниця : Балюк І. Б., 2015. – 316 с.

1122. Перша Хмільницька наукова історико-краєзнав-
ча конференція : матеріали конф., 23 верес. 2015 р., Хмільник 
/ редкол.: С. д. Гальчак [та ін.]. – Вінниця : Меркьюрі-
Поділля, 2015. – 340 с.

1123. Побудова нової моделі взаємовідносин влади і 
громадянського суспільства: участь молоді : тези учасни-
ків IX Міжнар. наук.-практ. конф. студентів, магістрантів, 
аспірантів та молодих науковців / Вінниц. коопер. ін-т. – 
Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2015. – 156 с.

1124. П’ята Могилів-Подільська науково-краєзнавча 
конференція : матеріали конф., 16–17 жовт. 2015 р., Могилів-
Подільський / редкол.: С. д. Гальчак [та ін.]. – Могилів-
Подільський ; Вінниця : Балюк І. Б., 2015. – 536 с. 



165

1125. Роль обласних центрів народної творчості та 
культурно-освітньої роботи як інституції народної культу-
ри у процесі децентралізації державного управління : тези 
за результатами Всеукр. наук.-практ. конф. дир. центрів 
нар. творчості та культур.-освіт. роботи України / Вінниц. 
ОЦНТ ; упоряд. О. І. Назарець. – Вінниця : Консоль, 2015. – 
148 с. : кольор. фот.

1126. Усна історія як важлива складова краєзнавчої ді-
яльності [Електронний ресурс] : матеріали IV Міжнар. наук.- 
практ. конф., 21–22 жовт. 2014 р., Вінниця // Вінницька об-
ласна універсальна наукова бібліотека ім. К. А. Тімірязєва : 
[офіц. веб-сайт]. – Електрон. текст. дані. – Вінниця, 1998–
2015. – Режим доступу: http://bit.ly/1U6jrjb (дата звернення: 
21.05.16), вільний. – Назва з титул. екрана. 

2016
1127. Актуальні питання лабораторної діагности-

ки та медицини сьогодення : зб. тез наук. робіт учасни-
ків Всеукр. наук.-практ. конф., 24 лют. 2016 р. / Вінниц. 
НМУ ім. М. І. Пирогова, Вінниц. мед. коледж ім. акад. 
д. К. Заболотного. – Вінниця : [б. в.], 2016. – 140 с.

1128. Актуальні питання теоретичної, практичної та 
експериментальної фармації : зб. тез наук. робіт учасни-
ків Всеукр. наук.-практ. конф., 16 берез. 2016 р. / Вінниц. 
НМУ ім. М. І. Пирогова, Вінниц. мед. коледж ім. акад. 
д. К. Заболотного. – Вінниця : [б. в.], 2016. – 128 с.

1129. Інноваційні технології в процесі підготовки 
фахівців : матеріали Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., 
3–4 квіт. 2016 р. / Вінниц. НТУ [та ін.] ; редкол.: О. В. Ко-
билянський [та ін.]. – Вінниця : ВНТУ, 2016. – 198 с.



166

1130. Мова, культура та освіта : тези доп. та пові-
домл. Всеукр. наук.-практ. конф. викл. і студентів, 14 квіт. 
2016 р., Вінниця / голов. ред. Г. М. Калетнік. – Вінниця : 
ВНАУ, 2016. – 315 с. – Електрон. текст. дані. – Вінниця, 
2015. – Режим доступу: http://bit.ly/28U8iYZ (дата звернен-
ня: 24.05.16), вільний. – Назва з титул. екрана.

1131. Науковий пошук молоді ХХІ століття : матеріа-
ли Регіон. наук.-практ. конф., 20 квіт. 2016 р. / Упр. міжнар. 
співробітництва та євроінтеграції, Вінниц. облдержадмін., 
Вінниц. фінанс.-екон. ун-т. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 2016. – 
120 с.

1132. Перспективи розвитку двигунів внутрішнього 
згорання, працюючих на різних видах палива : матеріали 
ІІ Регіон. наук.-техн. конф., 24–25 лют. 2016 р., Вінниця. – 
Вінниця : ВНАУ, 2016. – 93 с. – Електрон. текст. дані. – 
Вінниця, 2015. – Режим доступу: http://bit.ly/294QHsE (дата 
звернення: 24.05.16), вільний. – Назва з титул. екрана. 

1133. Перспективи розвитку техніки АПК : матеріали 
IX Студент. наук.-техн. конф. ф-ту механізації сіл. госп-ва, 
24 берез. 2016 р., Вінниця. – Вінниця : ВНАУ, 2016. – 159 с. – 
Електрон. текст. дані. – Вінниця, 2015. – Режим доступу: 
http://bit.ly/28TgiWh (дата звернення: 24.05.16), вільний. – 
Назва з титул. екрана. 

1134. Феномен української інтелігенції в контексті 
глобальних трансформацій : матеріали Всеукр. наук.-практ. 
конф., 17–18 берез. 2016 р. : до 95-річчя заснування донец. 
НТУ / відп. ред. М. О. Нікульчев. – Красноармійськ : 
донНТУ ; Вінниця : Корзун д. Ю., 2016. – 316 с.
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8. Фізична культура і спорт. Туризм

1135. Кулик, Я. Л. Вінниччина спортивна / Я. Л. Ку-
лик. – Вінниця : Логос, 1996. – 160 с. : фот.

1136. Лозовский, И. Р. Спортивная слава воинов 43 
Ракетной Армии / Иван Лозовский. – Винница : Логос, 
1998. – 164 с. : фот.

1137. Лозовський, І. Р. Олімпійці та зірки спорту 
Вінниччини : (історія, факти, люди) : зб. нарисів : у 2 т. Т. 1, 
кн. 1/2. / Іван Лозовський. – Вінниця : Логос, 2001. – 816 с. : 
фот. 

1138. Лозовський, І. Р. Спортивні таланти Поділля : 
(історія, факти, люди) : зб. нарисів : [у 2 т.]. Т. 2 / Іван 
Лозовський. – Вінниця : Консоль, 2002. – 320 с. : фот.

1139. Лозовський, І. Р. Зорепад над Бугом : присвя-
чується 50-річчю спорт. акробатики України та Вінниччини 
/ Іван Лозовський, Леонід Голяк. – Вінниця : Кн.-Вега, 
2003. – 152 с. : кольор. фот.

1140. Лозовський, І. Р. Тернистий шлях до Олімпу : 
історико-док. нариси / Іван Лозовський. – Вінниця : Вадим 
Клименко, 2005. – 160 с. : фот.

1141. Присяжнюк, Д. С. Легка атлетика на 
Вінниччині : сторінки історії / д. С. Присяжнюк. – Вінниця : 
[б. в.], 2005. – 176 с. : фот.

1142. Дорош, М. Бути першою – її мрія : [про чемпі-
онку світу з бодібілдингу, уродженку села Лозна Хмільниц. 
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р-ну С. І. Сидорук (Дейничук)] / Микола дорош. – Вінниця, 
2006. – 38 c.

1143. Квітучий Вінницький район : корот. путівник. – 
Вінниця : діло, 2006. – 24 с. : кольор. фот.

1144. Михровский, С. Я. душа команды : [істо-
рія вінниц. футбол. команди] / Станислав Михровский. – 
Винница : Глобус-Пресс, 2008. – 512 с. : фот.

1145. Перлини Східного Поділля : [турист. маршрути] 
/ Г. І. денисик [та ін.]. – Вінниця : Теза, 2008. – 168 с. : фот.

1146. Вінниччина туристична : краєзнав. довід. / Упр. 
культури і туризму Вінниц. облдержадмін., Вінниц. ОУНБ 
ім. К. А. Тімірязєва ; упоряд. О. І. Кізян ; ред. М. Г. Спиця ; 
відп. за вип. Н. І. Морозова. – Вінниця : держ. картогр. 
ф-ка, 2009. – 432 с. – Кн.-«Переверти». – В одній обкл. з 
кн. : Tourist Vinnychyna : ethnography guide. – Електрон. вер-
сія. – Режим доступу: http://bit.ly/29RyPDb (дата звернення: 
08.06.16), вільний. – Назва з титул. екрана. – 1 електрон. 
оптич. диск (DVD-R) : кольор. ; в контейнері 14х12,5 см. – 
Систем. вимоги: Pentium-II ; 128Mb RAM ; Windows 95/98/
NT. – Назва з контейнера.

1147. Двадцять дев’ять зупинок від Хмільника до 
Хмельницького : путівник / авт. тексту дмитро Малаков. – 
Київ : Грані-Т, 2009. – 120 с. : кольор. фот.

1148. Лозовський, І. Р. Спортивній акробатиці 
України – 60 років! : [про людей, які стояли біля витоків    
народж. акробат. спорту нашої держави, в т. ч. спортсме-
нів-вінничан] / І. Р. Лозовський, Л. д. Голяк. – Вінниця : 
Балюк І. Б., 2009. – 216 с.
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1149. Чотирнадцять мандрівок Вінниччиною : путів-
ник / авт. тексту дмитро Антонюк. – Київ : Грані-Т, 2009. – 
104 с. : кольор. фот.

1150. Двадцять дев’ять зупинок від Хмільника до 
Хмельницького : путівник / авт. тексту дмитро Малаков. – 
2-ге вид., стер. – Київ : Грані-Т, 2010. – 120 с. : кольор. фот.

1151. Ярославський, В. Волейбол: розвиток і 
перспективи : інформ.-довід. вид. : [Бар. р-н] / Василь 
Ярославський. – Бар : [б. в.], 2011. – 172 с. : фот. 

1152. Місцями козацької слави на Вінниччині : [ту-
рист. маршрути] / Вінниц. обл. центр туризму, спорту, крає- 
знавства та екскурсій ; авт., уклад. В. П. Смолінська. – 
Вінниця : Праведна О. В., 2012. – 20 с. : іл.

1153. 80 років. Туризм – це стан душі / Вінниц. обл. 
центр туризму, спорту, краєзнавства та екскурсій ; техн. ред. 
Л. О. Іщук. – Вінниця : діло, 2013. – 28 с. : кольор. фот.

1154. Вінниччина туристична : альбом / Вінниц. обл. 
краєзнав. музей ; кол. авт.: О. Бродзь [та ін.]. – Вінниця : 
Нілан-ЛТд, 2014. – 80 с. : кольор. фот.

1155. Липовеччина запрошує туристів : турист. па-
спорт Липовец. р-ну Вінниц. обл. / упоряд. Ю. Сегеда. – 
Вінниця : Марцев О. М., 2015. – 41 с. : кольор. фот.
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9. Культурне і мистецьке життя краю

9.1. Культура

1156. Алексєєв, С. І. «Інформує власний кореспон-
дент... Вінниччина у національному радіоефірі і народно-
му гуморі» : [репортажі, комент., дослідж. про історію і 
сьогодення, відомих людей, економіку і культуру Поділля] 
/ Сергій Алексєєв. – Вінниця : Континент-Прим, 1998. – 176 с.

1157. Слово – наша сила : вінниц. газ. «Подолія» – 10 
років / ред. В. В. Климчук. – Вінниця : Подолія-К, 2001. – 
215 с.

1158. Обласне радіо – 70 років : спогади / уклад. 
О. дмитрук. – Вінниця : Логос, 2002. – 72 с.

1159. Вінницька обласна друкарня : історія і 
сучасність : до 135-річчя заснування / уклад. М. Бодлєв. – 
Вінниця : Кн.-Вега, 2004. – 152 с. : фот. – (Вінницькі ювілеї). 

1160. Вінниччина клубна : (район. будинки культу-
ри) : 70-річчю ОЦНТ присвячується. Вип. 1 / Упр. культури 
і туризму Вінниц. облдержадмін., Вінниц. ОЦНТ ; [упоряд. 
А. М. Іванець]. – Вінниця : Консоль, 2009. – 2009. – 176 с. : фот.

1161. Гандзюк, В. О. Часописи Поділля в процесі тво-
рення державницької ідеології українства (1917–1920 рр.) : 
[дослідж. поділ. період. преси доби нац.-визвол. змагань] : 
монографія / Віталій Гандзюк. – Вінниця : данилюк В. Г., 
2009. – 368 с.

1162. Вінниччина журналістська : до 50-річчя утво-
рення НСЖУ : [біогр. довідки] / авт.-упоряд. Володимир 
Лисенко. – Вінниця : Горбачук І. П., 2010. – 320 с. : портр.



171

1163. Секрет, Г. В. Правилівські придибенції : [авто- 
біогр. розповідь журналістки, ведучої телепрограми 
«Будьмо знайомі»] / Ганна Секрет. – Вінниця : Консоль, 
2011. – 200 с. : фот.

1164. Волошенюк, Г. Л. Червоне – то любов, а чор-
не – то журба : [про творчих людей Вінниччини] / Ганна 
Волошенюк. – Вінниця : ВНТУ, 2012. – 372 с. : фот.

1165. Гродецький, А. О. Вінниччина у філателії, 1959–
2013 : кат.-довід. / А. О. Гродецький. – Вінниця : Конверт, 
2014. – 196 с. : кольор. іл. 

1166. Державний архів Вінницької області : путівник 
[містить відомості про склад фондів за 1612–2010 рр., а та-
кож інформацію про історію його створення] / держ. архів. 
служба України, держ. архів Вінниц. обл. ; відп. упоряд. 
О. Петренко. – Вінниця : Барановська Т. П., 2015. – 754 с. – 
(Архівні зібрання України. Путівники).

1167. Маніленко, П. Какомей Чукотка, або На краю 
землі : спогади ред. : до 95-річчя район. газ. «Бершадський 
край» / Петро Маніленко. – Вінниця : Вінниц. міська друк., 
2015. – 192 с. : кольор. фот.

9.1.1. Бібліотечна справа

1168. Знаменні і пам’ятні дати… року : хронол. довід. 
/ Упр. культури і мистецтв Вінниц. облдержадмін., Вінниц. 
ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва. – Вінниця : [б. в.], 1962–   .

… 1992 / уклад. Л. М. Шпильова ; ред. О. П. Пере-
пелиця ; відп. за вип. А. Й. Лучко. – 1991. – 30 с.
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… 1993 / уклад. В. Є. Сошинська ; ред. М. Г. Спиця ; 
відп. за вип. Л. М. Шпильова. – 1993. – 42 с.

… 1994 / уклад. В. Є. Сошинська ; ред. М. Г. Спиця ; 
відп. за вип. Л. М. Шпильова. – 1994. – 84 с.

… 1995 / уклад. Л. М. Шпильова ; ред. М. Г. Спиця ; 
відп. за вип. А. Й. Лучко. – 1994. – 88 с.

… 1996 / уклад. М. С. Шлеймович ; ред. М. Г. Спиця ; 
відп. за вип. А. Й. Лучко. – 1995. – 72 с.

… 1997 / уклад. М. С. Шлеймович ; ред. М. Г. Спиця ; 
відп. за вип. А. Й. Лучко. – 1996. – 68 с.

… 1998 / уклад.: Т. М. дмитренко, М. С. Шлеймович ; 
ред. М. Г. Спиця ; відп. за вип. А. Й. Лучко. – 1997. – 68 с.

… 1999 / уклад.: Т. М. дмитренко, М. С. Шлеймович ; 
ред. М. Г. Спиця ; відп. за вип. А. Й. Лучко. – 1998. – 68 с.

… 2000 / уклад.: Т. М. дмитренко, М. С. Шлеймович ; 
ред. М. Г. Спиця ; відп. за вип. В. Ф. Циганюк. – 1999. – 72 с.

… 2001 / уклад. М. С. Шлеймович ; ред. М. Г. Спиця ; 
відп. за вип. В. Ф. Циганюк. – 2000. – 30 с. – Електрон. вер-
сія. – Режим доступу: http://bit.ly/29D6FM1 (дата звернення: 
20.06.2016), вільний. – Назва з титул. екрана.

… 2002 / уклад.: Г. М. Авраменко, О. Г. Ніколаєць, 
М. С. Шлеймович ; ред. М. Г. Спиця ; відп. за вип. 
М. Ю. Карягіна. – 2001. – 33 с. – Електрон. версія. – Режим 
доступу: http://bit.ly/29FFKzr (дата звернення: 20.06.2016), 
вільний. – Назва з титул. екрана.

… 2003 / уклад.: О. Г. Ніколаєць [та ін.] ; ред. 
М. Г. Спиця ; відп. за вип. В. Ф. Циганюк. – 2002. – 61 с. – 
Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.ly/29tohIf (дата 
звернення: 20.06.2016), вільний. – Назва з титул. екрана.

… 2004 / уклад. О. Г. Ніколаєць ; ред. М. Г. Спиця ; 
відп. за вип. В. Ф. Циганюк. – 2003. – 58 с. – Електрон. вер-
сія. – Режим доступу: http://bit.ly/29CxX6v (дата звернення: 
20.06.2016), вільний. – Назва з титул. екрана.



173

… 2005 / уклад.: О. Г. Ніколаєць, Т. П. Кристофорова ; 
ред. М. Г. Спиця ; відп. за вип. В. Ф. Циганюк. – 2004. – 98 с. – 
Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.ly/29vfCWW 
(дата звернення: 20.06.2016), вільний. – Назва з титул. екрана.

… 2006 / уклад.: О. Г. Ніколаєць, Т. П. Кристофорова, 
Г. М. Авраменко ; ред. М. Г. Спиця ; відп. за вип. В. Ф. Ци-
ганюк. – 2005. – 106 с. 

… 2007 : Земле моя, запашна, барвінкова... : [ювіл. 
вид.] / упоряд.: О. Г. Ніколаєць, Т. П. Кристофорова ; 
ред. М. Г. Спиця ; відп. за вип. П. І. Цимбалюк. – 2006. – 
196 с. : фот. – Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.
ly/29oStUC (дата звернення: 20.06.2016), вільний. – Назва з 
титул. екрана.

… 2007 / уклад. Г. М. Авраменко ; ред. М. Г. Спиця ; 
відп. за вип. П. І. Цимбалюк. – 2006. – 68 с. – Електрон. вер-
сія. – Режим доступу: http://bit.ly/29ysoWe (дата звернення: 
20.06.2016), вільний. – Назва з титул. екрана.

… 2008 / уклад.: О. Г. Ніколаєць, Т. П. Кристофорова ; 
ред. М. Г. Спиця ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – 2007. – 64 с. – 
Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.ly/29gYNmv 
(дата звернення: 20.06.2016), вільний. – Назва з титул. екрана.

… 2009 / уклад. Г. М. Авраменко ; ред. М. Г. Спиця ; 
відп. за вип. Н. І. Морозова. – 2008. – 100 с. – Електрон. вер-
сія. – Режим доступу: http://bit.ly/29oatmo (дата звернення: 
20.06.2016), вільний. – Назва з титул. екрана.

… 2010 / уклад. Г. М. Авраменко ; ред.: М. Г. Спиця, 
Г. М. Слотюк ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – 2009. – 108 с. – 
Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.ly/29Jz5qd (дата 
звернення: 20.06.2016), вільний. – Назва з титул. екрана.

… 2011 / уклад. Г. М. Авраменко ; ред.: М. Г. Спиця, 
Г. М. Слотюк ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – 2010. – 112 с. – 
Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.ly/29wCbNB 
(дата звернення: 20.06.2016), вільний. – Назва з титул. екрана.
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… 2012 / уклад. Г. М. Авраменко ; ред.: М. Г. Спиця, 
Г. М. Слотюк ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – 2011. – 232 с. – 
Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.ly/29wACPK 
(дата звернення: 20.06.2016), вільний. – Назва з титул. екрана.

… 2013 / уклад. О. Ю. Антонюк ; редкол.: Г. М. Авра-
менко [та ін.] ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – 2012. – 288 с. – 
Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.ly/29jHywU 
(дата звернення: 20.07.2016), вільний. – Назва з титул. екрана.

… 2014 / уклад.: О. Ю. Антонюк, Г. М. Авраменко ; ред. 
О. Г. Поліщук ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – 2013. – 304 c. – 
Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.ly/29JwoVN 
(дата звернення: 20.06.2016), вільний. – Назва з титул. екрана.

… 2015 / уклад.: О. Ю. Антонюк, Г. М. Авраменко ; 
ред. С. В. Лавренюк ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – 2014. – 
312 с. – Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.
ly/29jniMl (дата звернення: 29.06.2016), вільний. – Назва з 
титул. екрана.

… 2016 року / уклад.: Г. М. Авраменко, О. Ю. Антонюк ; 
ред. С. В. Лавренюк ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – 2015. – 
340 с. – Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.
ly/29bDPQ4 (дата звернення: 29.06.2016), вільний. – Назва 
з титул. екрана.

1169. Бібліотека: минуле, сучасне, майбутнє : збірка 
/ уклад. В. Ф. Циганюк. – Вінниця : [б. в.], 2000. – 45 с.

1170. 15 років з клубом «Відкрита сторінка» (1986–
2001) / Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; уклад.: Л. М. Ти-
мощук, А. В. Сенкевич. – Вінниця : [б. в.], 2001. – 14 с. : фот.

1171. Вінниччина бібліотечна : довідник / авт. кол.: 
В. Ф. Циганюк, П. І. Цимбалюк, І. М. Журавлівський. – 
Вінниця : Логос, 2003. – 224 с. : кольор. фот.
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1172. Інформаційний ресурс Бібліотеки. Інновації. 
Суспільство : довід.-інформ. вид. : до 100-річчя Вінниц. 
ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва / Упр. культури Вінниц. обл- 
держадмін., Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; уклад.: 
М. Г. Спиця, Г. М. Авраменко, О. І. Кізян. – Вінниця : [б. в.], 
2004. – 196 с. – Електрон. версія. – Режим доступу: http://
bit.ly/28Q1h9C (дата звернення: 22.06.16), вільний. – Назва 
з титул. екрана. 

1173. 100 років Могилів-Подільській районній бібліо-
теці, 1904–2004 / Від. культури Могилів-Поділ. райдержад-
мін., Могилів-Поділ. ЦРБ ; ред.: Н. Вартанович, Л. Гроза. – 
Могилів-Подільський : [б. в.], 2004. – 8 с. : фот.

1174. Бібліотека у часі і просторі : матеріали, присвяч. 
Всеукр. дню б-к / Вінниц. облрада, Упр. культури і туризму 
Вінниц. облдержадмін., Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва. – 
Вінниця : [б. в.], 2005. – 28 с. : кольор. фот. – Електрон. вер-
сія. – Режим доступу: http://bit.ly/28UPJz6 (дата звернення: 
22.06.16), вільний. – Назва з титул. екрана. 

1175. Осередок культури і натхнення : до 20-річ-
чя літ.-мистец. клубу «Відкрита сторінка» (1986–2006) : 
віковому ювілею Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва при-
свячується / Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; уклад.: 
Л. М. Тимощук, А. В. Сенкевич. – Вінниця : [б. в.], 2006. – 
38 с. : фот. – Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.
ly/28UgVAW (дата звернення: 24.06.16), вільний. – Назва з 
титул. екрана. 

1176. Вінницька обласна універсальна наукова бі-
бліотека ім. К. А. Тімірязєва в контексті історії та іннова-
ційному поступі сьогодення : віковому ювілею Б-ки при-
свячується : монографія / Упр. культури і туризму Вінниц. 
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облдержадмін., Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; авт. 
кол.: Г. М. Авраменко [та ін.] ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – 
Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2007. – 312 с. : фот.

1177. Подільський книжник : альманах / Упр. куль-
тури і туризму Вінниц. облдержадмін., Вінниц. ОУНБ 
ім. К. А. Тімірязєва ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – Вінниця, 
2009–    . – Електрон. версія. – (дата звернення: 29.06.2016), 
вільний. – Назва з титул. екрана.

Вип. 1 (2008 р.) / уклад. Т. Р. Соломонова ; ред. 
М. Г. Спиця. – держ. картогр. ф-ка, 2009. – 160 с. – Режим 
доступу: http://bit.ly/29CosEu.

Вип. 2 (2009 р.) / уклад. Т. Р. Соломонова ; ред.: 
М. Г. Спиця, О. І. Кізян. – Консоль, 2010. – 164 с. 

Вип. 3 (2010 р.) / уклад. Т. Р. Соломонова ; ред.: 
М. Г. Спиця, О. І. Кізян. – держ. картогр. ф-ка, 2011. – 
156 с. – Режим доступу: http://bit.ly/29o6bLZ.

Вип. 4 (2011 р.) / уклад. Т. Р. Соломонова ; ред.: 
М. Г. Спиця, О. Г. Поліщук. – Консоль, 2012. – 128 с. – Режим 
доступу: http://bit.ly/29rdHRd.

Вип. 5 (2012 р.) / уклад. Т. Р. Кароєва (Соломонова) ; 
ред.: М. Г. Спиця. – [б. в.], 2013. – 164 с. – Режим доступу: 
http://bit.ly/29JrQyv.

Вип. 6 (2013 р.) / 7 (2014) / уклад. Т. Р. Кароєва ; ред. 
С. В. Лавренюк. – Балюк І. Б., 2015. – 164, 122, [2] с. – Режим 
доступу: http://bit.ly/1UMRy05.

1178. Родові бібліотеки на теренах Східного Поділля 
[Електронний ресурс] : кн. знаки (за матеріалами від. рід-
кіс. і цінних вид. Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва) / під-
гот. Т. Р. Соломонова ; ред. Л. Б. Сеник // Вінницька обласна 
універсальна наукова бібліотека ім. К. А. Тімірязєва : [офіц. 
веб-сайт]. – Електрон. текст. дані. – Вінниця, 1998–2016. – 
Режим доступу: http://bit.ly/29xhyAW (дата звернення: 
18.06.2016), вільний. – Назва з титул. екрана.
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1179. Барська районна бібліотека / підготували: 
С. М. Філіпова, Л. М. Місінкевич. – Бар : Бар. район. друк., 
[2010?]. – 12 с. : фот.

1180. Бібліотечна Козятинщина : довідник / Козятин. 
ЦРБ ; уклад.: Г. В. Коновалова, А. К. Мочарська. – Козятин, 
2012. – 47 с. : фот.

1181. Книги з бібліотеки Вінницької «Просвіти» (1917–
1920 рр.) у фонді Вінницької ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва : 
каталог : [ст. про минуле і сьогодення Вінниц. «Просвіти», 
історію її б-ки та кат. кн., що зберігаються у фонді Вінниц. 
ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва] / Упр. культури і туризму Вінниц. 
облдержадмін., Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; уклад. 
О. В. Сафронова ; ред.: М. Г. Спиця, Т. Р. Соломонова ; відп. 
за вип. Н. І. Морозова. – Вінниця : Консоль, 2012. – 108 с. – 
Електрон. версія. – Режим доступу : http://bit.ly/29CJkIb 
(дата звернення: 08.06.16), вільний. – Назва з титул. екрана.

1182. Стародруки ХVI ст. у фонді відділу рідкісних 
і цінних видань Вінницької ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва : 
іл. кат. / Упр. культури і туризму Вінниц. облдержадмін., 
Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; [уклад. Т. Р. Соломонова 
(Кароєва)]. – Вінниця : Едельвейс і К, 2012. – 23 с. : іл.

1183. Білоус, В. С. Бібліотека Вінницького державного 
педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського: 
історія, сьогодення, постаті : наук.-краєзнав. дослідж. : до 
100-річ. ювілею / В. С. Білоус. – Вінниця : Планер, 2013. – 
109 с. : кольор. фот. – (Бібліотека ВдПУ).

1184. Джерело знань : б-ки Бершадщини / ред.-упо-
ряд. Г. О. Погончик. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2013. – 
196 с. : фот.
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1185. Бібліотечний дизайн : історія, розвиток, майбут-
нє : навч. посіб. / уклад.: Н. І. Морозова [та ін.]. – Вінниця : 
Балюк І. Б., 2014. – 116 с. : кольор. фот.

1186. Кароєва, Т. Р. Провінція у галактиці Ґутенберґа: 
книжкова культура подолян другої половини ХІХ – початку 
ХХ ст. : монографія / Тетяна Кароєва. – Вінниця : Нілан-
ЛТд, 2014. – 472 с. : іл.

1187. Litera scripta manet [Електронний ресурс] : 
кат. автографів на кн. від. рідкіс. і цін. вид. Вінниц. ОУНБ 
ім. К. А. Тімірязєва / Упр. культури і туризму Вінниц. обл- 
держадмін., Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; авт. кол.: 
Т. Р. Кароєва (Соломонова), О. В. Сафронова, Л. Б. Сеник ; 
ред.: О. Г. Поліщук, С. В. Лавренюк ; відп. за вип. 
Н. І. Морозова. – Вінниця, 2016. – 88 с. : іл. // Вінницька об-
ласна універсальна наукова бібліотека ім. К. А. Тімірязєва : 
[офіц. веб-сайт]. – Електрон. текст. дані. – Вінниця, 1998–
2016. – Режим доступу: (дата звернення: 18.06.2016), віль-
ний. – Назва з титул. екрана.

***

1188. Життя як спалах... : до 60-річчя від дня народж. 
В. Ф. Циганюка – педагога, режисера, відомого діяча куль-
тури на Вінниччині (15.06.1948–21.07.2006) : зб. матеріалів 
/ упоряд. П. І. Цимбалюк ; уклад. бібліогр. О. І. Кізян ; ред. 
М. Г. Спиця ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – Вінниця : [б. в.], 
2008. – 80 с. – (Наші видатні земляки). – Електрон. вер-
сія. – Режим доступу: http://bit.ly/1sGXq4l (дата звернення: 
30.05.16), вільний. – Назва з титул. екрана.

1189. Бібліотекар – кавалер Золотої Зірки : зб. матері-
алів : до 100-річчя від дня народж. Героя Рад. Союзу, колиш. 
дир. Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва – І. М. Філіповського 
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(15.09.1909–18.09.1992) / Упр. культури і туризму Вінниц. 
облдержадмін., Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; упоряд. 
П. І. Цимбалюк ; уклад. бібліогр. Г. М. Авраменко ; ред.: 
М. Г. Спиця, П. І. Цимбалюк ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – 
Вінниця : [б. в.], 2009. – 76 с. : фот. – (Наші видатні зем-
ляки). – Електрон. версія. – Режим доступу: http://bit.
ly/1XJ0Zmf (дата звернення: 30.05.16), вільний. – Назва з 
титул. екрана. 

1190. Відданий бібліотечній справі : зб. матеріалів : 
до 75-річчя від дня народж. А. Й. Лучка – бібліотекознав-
ця, колиш. дир. Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва, за-
служ. працівника культури України (13.12.1937–03.02.2009) 
/ Упр. культури і туризму Вінниц. облдержадмін., Вінниц. 
ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; уклад. текстів і упоряд. 
П. І. Цимбалюк ; уклад. бібліогр. Г. М. Авраменко ; ред.: 
О. Г. Поліщук, М. Г. Спиця ; відп. за вип. Н. І. Морозова. – 
Вінниця : Балюк І. Б., 2012. – 116 с. : фот. – (діячі культури і 
мистецтв краю). – Електрон. версія. – Режим доступу: http://
bit.ly/27YYalU (дата звернення: 29.05.16), вільний. – Назва з 
титул. екрана. 

1191. Волошенюк, І. С. Партитура вроди : повість 
у новелах : [сторінки життя заслуж. працівника куль-
тури України, дир. Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва 
Н. І. Морозової] / Іван Волошенюк. – Вінниця : Балюк І. Б., 
2015. – 100 с. : кольор. фот.

1192. Наталія Іванівна Морозова: «Успішність вимі-
рюється... ерудицією, силою волі, працелюбством і мораль-
ністю» : зб. матеріалів / Упр. культури і туризму Вінниц. 
облдержадмін., Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; уклад. 
О. Ю. Антонюк ; ред.: С. В. Лавренюк, Г. М. Авраменко ; 
відп. за вип. Г. М. Слотюк. – Вінниця : Балюк І. Б., 2015. – 
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144 с. – (діячі культури і мистецтв краю). – Електрон. вер-
сія. – Режим доступу: http://bit.ly/1RwUXy1 (дата звернення: 
27.05.16), вільний. – Назва з титул. екрана. 

9.1.2. Музейна справа

1193. Музей-садиба Михайла Коцюбинського : [путів-
ник] / ред. В. Ф. Циганюк. – Вінниця : Вінниц. обл. друк., 
1997. – 12 с. : фот.

1194. Історія музею в документах і спогадах : ювіл. 
вип. з нагоди 80-річчя заснування [Вінниц. обл. крає-
знав.] музею / Вінниц. обл. краєзнав. музей ; відп. за вип. 
Л. Р. Кароєва. – Вінниця : Вінниц. обл. друк., 1998. – 112 с. : іл.

1195. Собчук, Г. С. Національний музей-садиба М. І. Пи- 
рогова : путівник / Г. С. Собчук, П. А. Кланца, О. П. Клан-
ца. – Вінниця : Антекс-УЛТд, 2004. – 60 с. : кольор. фот.

1196. Музейний вісник Вінниччини : наук.-практ. зб. 
/ Вінниц. обл. краєзнав. музей. – Вінниця : діло, 2005–2006, 
2008. – Вип. 1. – 2005. – 124 с. ; Вип. 2. – 2006. – 92 с. ; 
Вип. 3. – 2008. – 144 с.

1197. Сестринівка: початок шляху : за матеріала-
ми експозиції музею М. С. Грушевського у с. Сестринівка 
Козятин. р-ну / Вінниц. обл. краєзнав. музей ; відп. ред. 
Л. Р. Кароєва. – Вінниця : [б. в.], 2006. – 28 с. : фот.

1198. Раритети Вінницького обласного краєзнавчого 
музею : альбом : до 75-річчя Вінниц. обл. та 90-річчя засну-
вання музею. – Вінниця : [б. в.], 2007. – 128 с. : фот.
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1199. Вінницький обласний краєзнавчий музей : 
путівник / Вінниц. обл. краєзнав. музей ; відп. за вип. 
Л. Р. Кароєва. – Вінниця : [б. в.], 2008. – 18 с. : кольор. фот.

1200. Вінниччина музейна : довідник / Вінниц. обл- 
держадмін, Упр. культури і туризму ; Вінниц. обл. краєзнав. 
музей ; відп. за вип. К. І. Висоцька. – Вінниця : добрин-  
ська М. Г., 2008. – 96 с.

1201. Круподеринці – музей просто неба : [Погре-
бищен. р-н] / упоряд. М. Маценко. – Погребище : [б. в.], 
2010. – 17 с.

1202. Національний музей-садиба М. І. Пирогова 
= M. I. Pyrogov National Memorial Estate : фотоальбом. – 
Вінниця : [б. в.], 2011. – 96 с. : кольор. фот. – Текст парал. 
укр., англ.

1203. Барський районний історичний музей : путівник 
/ авт.-уклад. Олексій Бакалець. – Вінниця : Рогальська І. О., 
2014. – 44 с. : кольор. фот.

9.2. Мистецтво

1204. Майстри витинанки : [корот. біогр. довідки 
про майстрів Вінниччини]. – Могилів-Подільський : [б. в.], 
1993. – 38 с. : фот. 

1205. Студенець, Н. В. Хатній (настінний) розпис 
Поділля / Н. В. Студенець ; Львів. акад. мистецтв. – Львів : 
[б. в.], 1997. – 24 с.

1206. Подільське Гроно Калинове : нар. творчість 
Вінниччини / Упр. культури Вінниц. облдержадмін., Вінниц. 



182

ОЦНТ ; відп. за вип. В. Ф. Циганюк. – Вінниця : [б. в.], 
1999. – 38 с. : фот. 

1207. Секрет, Г. В. Будьмо знайомі : [про творчих 
людей Вінниччини] / Ганна Секрет. – Вінниця : Аквілон, 
1999. – 416 с. : фот.

1208. Мудраченко, М. Р. Ілюзіон у Вінниці : істори-
ко-док. нарис / М. Р. Мудраченко, К. М. Горячкун. – Вінниця : 
[б. в.], 2000. – 23 с. : фот. – Електрон. версія. – Режим до-
ступу: http://bit.ly/1VicEsa (дата звернення: 25.05.16), віль-
ний. – Назва з титул. екрана.

1209. Художники Вінниччини, 1976–2001 : довід. 
членів НСХУ : до 25-річчя заснування обл. орг. НСХУ та 
10-річчя незалежності України. – Вінниця : [б. в.], 2001. – 
87 с. : фот.

1210. Перлини сакральної іудейської архітектури 
Поділля : на тлі поліетнол. спадщини та місц. іудаїки / ред. 
давид Цігельман. – Вінниця : Хесед Емуна, 2002. – 20 с. : 
кольор. іл.

1211. Державний ансамбль пісні і танцю «Поділля» 
Вінницької обласної філармонії / Упр. культури Вінниц. 
облдержадмін., Вінниц. обл. філармонія. – Вінниця : діло, 
2004. – 14 с.

1212. Мистецтво Вінниччини : Вінниц. орг. НСХУ 30 
років : [корот. біогр. відомості про спілчан] : альбом / упо-
ряд. Л. Н. Гринюк. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2006. – 
96 с. : кольор. фот. – (Краса України Поділля).

1213. Семенко, Л. І. «Їх поєднала пісня Леонтови-
ча...» : нариси з історії муз. життя в Україні 1910–1930-х рр. 
/ Лариса Семенко. – Вінниця : Едельвейс і К, 2007. – 272 с. : фот.
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1214. Царенко, С. А. Градострой словяно-руськый : 
очерки по градостроительству и культурологии / Сергей 
Царенко. – Винница : Нова Кн., 2007. – 112 с. : фот. – Режим 
доступу: http://bit.ly/29fC1LL (дата звернення: 30.06.16), 
вільний. – Назва з титул. екрана. 

1215. Витинанка 2008 : [корот. біогр. довід. про мит-
ців Вінниччини] / упоряд.: Л. Гричанюк, В. Буздиган. – 
Могилів-Подільський : [б. в.], 2008. – 44 с. : кольор. фот.

1216. Альошкіна, Д. О. Обереги над Мурафою або 
душа Букатинського каменю : [мистец. традиції]. Кн. 2 
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Коломієць. – Вінниця : Кн.-Вега, 2008. – 192 с. : іл.
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від дня народж. композитора / Вінниц. училище культури 
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/ упоряд. П. І. Цимбалюк. – Вінниця : Балюк І. Б., 2016. – 
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Вінниц. обл.] / упоряд. А. М. Подолинний. – Літин : [б. в.], 
1992. – 66 с.

1290. З-над Божої ріки : літ. слов. Вінниччини / упо-
ряд. і голов. ред. А. М. Подолинний. – Вінниця : Континент-
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90-річчя з дня народж. видат. письменника І. Ф. Стаднюка 
(1920–1994) / Вінниц. ЦРБ ; уклад.: М. С. Архипчук, 
О. В. Юрченко. – Вінниця : [б. в.], 2010. – 21 с. : кольор. 
фот. – (Видатні земляки).
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1365. Бакуменко, О. Д. Ганна Чубач : літ. портрет 
/ Олександр Бакуменко. – Київ : Альтерпрес, 2011. – 70 с. : 
фот. – (Літературна галерея).

1366. Блискавка з темряви : В. Забаштанський очи-
ма сучасників / упоряд. та ред. В. С. Рабенчук. – Вінниця : 
держ. картогр. ф-ка, 2011. – 464 с. : фот.

1367. Гончар, А. Г. Коріння, або «Ми – діти України» : 
історико-док., іл.-краєзнав. кн.-літопис : [автобіогр. на-
рис письменника] / Анатолій Гончар. – Вінниця : Кн.-Вега, 
2011. – 448 с. : фот.

1368. «І в смерті з рідним краєм поріднюсь» : 
Василь Стус і Вінниччина / упоряд.: Ніна Гнатюк, Тарас 
Ковальський. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2011. – 528 с. : фот.

1369. Любацька, Л. В. Ласкава зірка України : жит-
тя і творчість М. Коцюбинського в спогадах сучасників 
/ Людмила Любацька. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 
2011. – 256 с.

1370. Кобець, В. Д. Зійдуть сніги, і правда проросте : 
[сучас. погляд на творчість укр. письменника М. Стельмаха] 
/ Василь Кобець. – Вінниця : Рогальська І. О., 2012. – 160 с. : фот.

1371. Творчість Юрія Клена і міжвоєнна доба в 
українській літературі : зб. наук. пр. Вип. 2 / Вінниц. дПУ 
ім. М. Коцюбинського ; ред. І. Є. Руснак. – Вінниця : Планер, 
2012. – 568 с. – (ХХ століття: від модерності до традиції).

1372. У серцях людських... : [письменник-гуморист 
А. П. Гарматюк] : у 2 т. / упоряд. Н. М. Гарматюк. – Вінниця : 
Нілан-ЛТд, 2012. – кольор. фот. – Т. 1. – 560 с. ; Т. 2. – 560 с.



203

1373. Василь Стус: поет і громадянин : кн. спогадів 
та роздумів : до 75-річчя від дня народж. В. Стуса / упоряд. 
Василь Овсієнко. – Київ : Кліо, 2013. – 684 с. : фот.

1374. Єфімов, А. О. Мій земляк Степан Руданський : 
вшанування пам’яті / Анатолій Єфімов. – Сімферополь : 
доля, 2013. – 252 с. : фот.

1375. Завальнюк, К. В. Леонід Мосендз у докумен-
тах епохи / К. В. Завальнюк, О. М. Кравчук, Ю. В. Легун. – 
Вінниця : діло, 2013. – 272 с.

1376. «Життєве кредо поета» : Кокошко Валерій 
Степанович (1966) : біогр. нарис / Калинів. ЦРБ ; уклад.: 
В. С. Кокошко, М. І. Катічева, д. І. Петренко. – Калинівка : 
[б. в.], 2014. – 35 с.

1377. «І я знов живий світ оглядую...» : до 180-річчя 
від дня народж. С. В. Руданського / Нац. наук. мед. б-ка 
України ; авт. кол.: Р. Павленко [та ін.]. – Київ : Віпол, 2014. – 
216 с. : фот.

1378. Крупка, В. П. Художній світ Володимира 
Забаштанського / Віктор Крупка. – Вінниця : Планер, 
2014. – 228 с.

1379. Перепелюк, В. М. Кобзарські щоденни-
ки Володимира Перепелюка 1951–1955 рр. / Володимир 
Перепелюк ; підготувала Ганна Волошенюк. – Вінниця : 
Балюк І. Б., 2014. – 348 с. : фот.

1380. Степан Руданський : до 180-річчя від дня на-
родж. видат. земляка / Упр. культури і туризму Вінниц. 
облдержадмін., Вінниц. ОЦНТ, Від. культури і туризму 
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Калинів. райдержадмін. ; літ. ред. Ж. дмитренко ; відп. за 
вип. Т. Цвігун. – Вінниця : [б. в.], 2014. – [24 с.] : кольор. фот.

1381. Творчість Галини Журби і міжвоєнна доба 
в українській літературі : до 125-ї річниці від дня на-
родж. письменниці : зб. наук. пр. Вип. 3 / Вінниц. дПУ 
ім. М. Коцюбинського ; голов. ред. І. Є. Руснак. – Вінниця : 
Планер, 2014. – 537 с. : портр. – (XX століття: від модерно-
сті до традиції).

1382. Браїлівська осінь Володимира Забаштансько-
го : слово про поета-подолянина : літ.-худож. вид. до 75-річ-
чя від дня народж. В. Забаштанського / упоряд. Володимир 
Горлей. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 2015. – 140 с. : фот.

1383. Вдумливим поглядом : (рец. на твори А. Зві-
рика) : [письменники Вінниччини про поета] / уклад. 
А. П. Звірик. – Вінниця : Нілан-ЛТд, 2015. – 72 с. : фот.

1384. Веселий світ Павла Добрянського : спога-
ди сучасників про письменника / упоряд. В. С. Горлей. – 
Вінниця : Нілан-ЛТд, 2015. – 102 с. : фот. 

1385. Куцевол, О. М. Вивчення життя і творчос-
ті Михайла Коцюбинського через рецепцію літературних 
і літературно-документальних джерел : посібник / Ольга 
Куцевол. – Вінниця : Консоль, 2015. – 440 с. 

1386. Магнетизм і переконлива чарівність прози 
Михайла Вдовцова : зб. матеріалів : до 60-річчя від дня на-
родж. / Упр. культури і туризму Вінниц. облдержадмін., 
Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; уклад.: Г. А. Біловус, 
О. Ф. Ковалевська ; ред.: С. В. Лавренюк, П. І. Цимбалюк ; 
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відп. за вип. Н. І. Морозова. – Вінниця : Балюк І. Б., 2015. – 
124 с. : кольор. фот. – (Наші видатні земляки). – Електрон. 
версія. – Режим доступу: http://bit.ly/28XLRia (дата звернен-
ня: 22.06.16), вільний. – Назва з титул. екрана. 

1387. Михайло Коцюбинський і український модер-
нізм ХХ століття : зб. наук. пр. Вип. 4 / М-во освіти і на-
уки України, Вінниц. дПУ ім. М. Коцюбинського ; ред. 
І. Є. Руснак. – Вінниця : Планер, 2015. – 420 с. : портр. – 
(XX століття: від модерності до традиції).

1388. Незгасна зірка Василя Думанського / упоряд. 
П. В. Маніленко. – Вінниця : Вінниц. міська друк., 2015. – 
408 с. : фот.

1389. Перепелюк, В. М. Кобзарські щоденни-
ки Володимира Перепелюка 1961–1967 рр. / Володимир 
Перепелюк ; підготувала Ганна Волошенюк. – [2-ге вид., 
допов.]. – Вінниця : Балюк І. Б., 2015. – 408 с. : фот. 

1390. Художнє слово Василя Стуса в контексті україн-
ської та світової літератури : матеріали V Міжнар. наук.-тео-
рет. конф., присвяч. вшануванню пам’яті письменника, літе-
ратурознавця, мислителя і громадянина, (28 листоп. 2013 р., 
донецьк) / М-во освіти і науки України (та ін.). – донецьк ; 
Вінниця : донНу, 2015. – 439 с. 

1391. Стусознавчі зошити : наук. альм. [присвяч. 
творчості В. Стуса]. Зошит перший / за ред.: Олега Солов’я, 
Ольги Пуніної. – Вінниця : Простір Літ., 2016. – 120 с. : 
портр.
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11. Релігія

1392. Зінченко, А. Л. Благовістя національного духу : 
укр. церква на Поділлі в першій третині ХХ ст. / А. Л. Зін-
ченко. – Київ : Освіта, 1993. – 256 с.

1393. Мученики за віру : біогр. дані служителів 
культу Вінниц. єпархії, репрес. в роки сталінізму / під ред. 
В. С. Калюжного. – Вінниця : Вінниця, 1993. – 64 с. : фот.

1394. Вінницький капуцинський монастир : з нагоди 
250-річчя заснування монастиря / наук. ред. Я. Р. дашке-
вич. – Вінниця : [б. в.], 1995. – 128 с. : фот.

1395. Лисий, А. К. Нариси історії Подільської 
(Вінницько-Брацлавської) Єпархії, 1795–1995 / Анатолій 
Лисий. – Вінниця : [б. в.], 1995. – 120 с. 

1396. Лисий, А. К. Нариси історії Гніванського косте-
лу, 1906–1996 / Анатолій Лисий. – Вінниця : [б. в.], 1996. – 
112 с. : фот.

1397. Перкун, В. П. Костельні печатки, 1800–1916 : 
Брацлав., Вінниц., Могилів. деканат : за матеріалами держ. 
архіву Вінниц. обл. / В. П. Перкун. – Київ ; Вінниця : [б. в.], 
1998. – 48 с. : іл.

1398. Лисий, А. К. Нариси історії Мурафського костьо-
лу Непорочного зачаття діви Марії, 1625–2000 / Анатолій 
Лисий. – Вінниця : [б. в], 2000. – 144 с. : фот.

1399. Таранец, С. В. Старообрядчество Подолии 
/ Сергей Таранец. – Киев : [б. в.], 2000. – 239 с.

1400. Несіяне поле заростає бур’янами : історія, про-
блеми й перспективи духов. культури на Поділлі : [розви-
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ток релігійн. ситуації у Вінниц. обл.] / упоряд. Л. дідур. – 
Вінниця : ТІТТУР, 2001. – 48 с. : іл. – (Скарби духовної спад-
щини).

1401. Радзіх, І. Ю. Світло і тіні : іст. нарис [про руйну-
вання храмів на Іллінеччині] / І. Ю. Радзіх. – Іллінці, 2003. – 
54 с. : фот.

1402. Перлини Вінницьких святинь : історія церков 
Вінниц. р-ну / уклад.: О. Наскальна, О. Калюжна. – Вінниця : 
Гусляков О. М., 2004. – 48 с. : кольор. фот. 

1403. Давиденко, В. В. Монастир : [Свято-Усікновен. 
Лядов. скел. чолов. монастир] / Віталій давиденко. – 
Вінниця : Власюк О., 2005. – 254 с. : кольор. фот. 

1404. Давиденко, В. В. Монастир : [Свято-Усікновен. 
Лядов. скел. чолов. монастир] / Віталій давиденко. – 2-ге 
вид., допов. – Вінниця : держ. картогр. ф-ка, 2006. – 272 с. : 
кольор. фот.

1405. Дорош, М. Н. Святиня над Сниводою : нариси 
з історії [Свято-Вознесен.] храму села Уланова [Хмільниц. 
р-ну] / Микола дорош, Ярослав Микитин. – Вінниця : 
Власюк О., 2006. – 84 с. : фот.

1406. Источники по истории Куреневских старо-
обрядческих монастырей ХІХ – первой пол. ХХ века : сб. 
док. : [Чечельниц. р-н]. Т. 1 / сост. С. В. Таранец. – Київ : 
Полиграфкн., 2006. – 360 с. 

1407. Несіяне поле заростає бур’янами : історія, про-
блеми і перспективи духов. культури в Україні : [про розви-
ток релігійн. ситуації у Вінниц. обл.] / упоряд. Л. дідур. – 
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2-ге вид., випр. і допов. – Вінниця : дідур Л., 2006. – 64 с. : 
іл. – (Скарби духовної спадщини).

1408. Доля старообрядства в ХХ – на початку ХХІ 
ст.: історія та сучасність : зб. наук. пр. та матеріалів / Ін-т 
укр. археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського 
НАН України, Музей історії та культури старообрядства 
України, Вінниц. ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва ; відп. ред. та 
упоряд. С. В. Таранець. – 2007–2011. 

[Вип. 1]. – Київ ; Куренівка ; Чечельник : [Академ-
періодика], 2007. – 238 с.

Вип. 2. – Київ : Віпол, 2008. – 336 с.
Вип. 3. – Київ : Віпол, 2009. – 316 с.
Вип. 4. – Київ ; Вінниця : [б. в.], 2010. – 364 с.
Вип. 5. – Київ ; Вінниця : Віпол, 2011. – 560 с.
Вип. 6. – Київ : [б. в.], 2013. – 240 с.

1409. Небо на землі : з історії Вінниц. Спасо-
Преображен. кафедр. собору : до 250-річчя Спасо-
Преображен. кафедр. собору / авт.: А. К. Лисий, В. В. Го-
лоскевич. – Вінниця, 2008. – 88 с. : фот. – Електрон. вер-
сія. – Режим доступу: http://bit.ly/1sPVk2U (дата звернення: 
25.05.16), вільний. – Назва з титул. екрана.

1410. Петльований, П. Біля витоків вічності : Немирів. 
Свято-Троїц. Ставропіг. жін. монастир / П. Петльований, 
Н. Сенченко. – Київ : Аратта, 2008. – 312 с. : фот.

1411. Носанчук, І. А. Сніжна та Озерна : з духов. спад-
щини : [Погребищ. р-н] / І. А. Носанчук, В. С. Перерва. – Біла 
Церква : Пшонківський О. В., 2009. – 32 с. : іл. – (духовна 
спадщина Вінниччини).

1412. Сварчевский, А. В. Православное монашество 
Подолии ІV – 30-е гг. ХХ века : ист. очерки. Попытка анали-
за / А. В. Сварчевский. – Винница : [б. в.], 2009. – 56 с.
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1413. Сварчевский, А. В. Утверждение христиан-
ства на Подолии І–ХІ вв. : ист. очерки. Попытка анализа 
/ А. В. Сварчевский. – Винница : Винниц. Церков.-Ист. Ком., 
2009. – 71 с.

1414. Смірнов, М. А. Свято-Троїцький Браїлівський 
жіночий монастир : іст. нарис / М. А. Смірнов, І. М. Ро-
манюк. – Вінниця : Балюк І. Б., 2009. – 120 с. : фот.

1415. Старообрядництво на Вінниччині : іст.-ет-
ногр. нарис сіл Борсков Тиврів. та Людавка Жмерин. р-нів 
/ редкол.: О. П. Кадочніков, А. В. Ліпська, О. І. Назарець. – 
Вінниця : Віндрук, 2009. – 115 с. : фот.

1416. Енциклопедія сакрального мистецтва Поділля. 
Храми Вінниччини : альбом / уклад.: І. Салецький [та ін.]. – 
Вінниця : Консоль, 2010. – 130 с. : фот.

1417. Плитко, В. Бершадский Спасо-Преображенский 
мужской монастырь / Виктор Плитко. – Луганск : Світлиця, 
2010. – 184 с.

1418. Росовський, В. Римо-католицька громада в 
Жмеринці на Поділлі : історія заснування костьолу і парафії 
св. Олексія / Віталій Росовський. – Люблін : [б. в.], 2010. – 
153 с. : фот.

1419. Погончик, Г. О. дорога до храму : [історія 
храмів Бершадщини] / Григорій Погончик. – Вінниця : Ба-
люк І. Б., 2011. – 232 с. : фот.

1420. Гриус, Ф. Печерська святиня : до 250-річчя 
Печер. храму : [Тульчин. р-н] / Ф. Гриус. – Вінниця : Ба-  
люк І. Б., 2012. – 64 с. : іл.
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1421. Логінов, О. В. «Бійтесь дракона!»: Катакомбна 
церква на Вінниччині у ХХ ст. / О. В. Логінов. – Вінниця : 
[б. в.], 2012. – 59 с. : фот. 

1422. Харитонова, І. В. Осередки релігійно-духовного 
життя Барщини в ХVІ–ХІХ ст. : іст. нарис / Ірина Харитонова ; 
Бар. гуманітар.-пед. коледж ім. М. Грушевського. – Бар, 
2012. – 188 с. : фот.

1423. Давиденко, В. В. Монастир : присвяч. 1000-літ-
тю Свято-Усікновен. Лядов. скел. чолов. монастиря / Віталій 
давиденко. – 3-тє вид., допов. – Вінниця : держ. картогр. 
ф-ка, 2013. – 280 с. : кольор. фот.

1424. Джерела духовності : наук.-краєзнав. експедиції 
Нац. спілки краєзнавців України 2009–2013 рр. : док. та ма-
теріали : [вміщено матеріали про наук.-краєзнав. експедицію 
за темою «Сакральна історія Поділля», присвяч. 1000-літтю 
заснування Свято-Усікновен. Лядов. скел. чолов. монасти-
ря] / Нац. спілка краєзнавців України ; упоряд.: Є. В. Букет 
[та ін.]. – Вінниця : Балюк І. Б., 2014. – 340 с. : фот.

1425. Радзіх, І. Ю. дашівський Свято-Михайлівський 
собор : [Іллінец. р-н] / І. Ю. Радзіх. – Іллінці ; Вінниця : 
Консоль, 2014. – 40 с. : кольор. фот.

1426. Тут небо стає ближчим : до 100-річчя вінниц. со-
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Кравчук А. П. 830
Кравчук О. М. 895, 1375
Кравчук-Овчарук Н. К. 667
Крамар Г. В. 933
Красівський З. (1346)
Красовський Я. Й. 251
Кривий В. М. (1252)
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Кривий С. Л. 681
Кривов Л. 546, 683
Кривоконь О. С. 943
Криворучко В. 299, 302
Криворучко М. 299, 302
Кривошея В. В. 475
Крикун М. Г. 467, 482
Кристофорова Т. П. 1168
Крохмалюк д. І. 1327
Крохмалюк Р. 191
Круглов А. И. 611
Крупка В. П. 1378
Кузіна Б. С. 840
Кузіна В. С. 840
Кузнєцова Н. В. 909
Кузьменко В. 793
Кузьмін В. В. 509
Кузьмін М. А. 173
Кукуруза З. К. 881
Кулик Я. Л. 1135
Куликов В. Я. 684
Купчишин А. 331
Купчишин Є. 331
Купчишин М. Ф. 328, 329, 

331, 334
Купчишині (родина) (331)
Куцевол О. М. 399, 1076, 

1385
Кучер В. А. 390, 391
Кучер В. В. 697, 887
Кучер В. О. 374
Кучинський М. М. 801
Кушнір А. Г. 187
Кушнір В. Є. 858
Кушнір І. С. 249

Кушнір Л. Л. 266
Кушнір О. М. 944
Кушнірук Т. 38, 42

Лавренюк І. К. 800
Лавренюк С. В. 1168, 1177, 

1187, 1192, 1386
Лаврик О. д. 454
Ладаняк І. К. (842)
Ладаняк-Жук С. 842
Лазаренко В. 109
Лазаренко В. І. 375, 621, 1346
Лазаренко Н. І. 892
Ланге Т. (372)
Лановик Л. 1301
Лановик Л. Я. 151
Латиш Ю. В. 890, 894
Лациба В. П. 591, 1019
Лаціс М. 715, 718, 719, 721, 

725
Леванчук В. 1428
Левицький А. 1230
Левчук Л. Г. 772
Легун Ю. В. 69, 478, 479, 

1375
Ленченков В. 675
Леонтович М. (999, 1240, 

1247, 1275)
Леонтович М. д. (211, 1238, 

1249)
Леськів Б. 470, 474
Лесько О. І. 215
Линн В. 499
Липківський В. (1433, 1434)
Лиса Л. С. 35
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Лисак А. Р. 889
Лисенко В. 386, 1162
Лисенко В. Г. 139, 378
Лисий А. К. 635, 1395, 1396, 

1398, 1409
Литвин Ю. (1332)
Литвиненко А. Ю. 423
Лихогляд М. Ф. 5
Лівандовська Л. П. 142
Лівінський О. М. 264
Лівінчук Т. О. 1318
Ліпська А. В. 1415
Ліпський Л. 913
Ліст Ф. (1266)
Лобай Б. И. 751
Логвінов В. О. 105
Логінов О. В. 532, 543, 1421
Лозовский И. Р. 1136
Лозовський І. Р. 632, 1137–

1140, 1148
Лойко О. Г. 1013, 1078
Лукашенко М. 281
Лукашенко С. 281
Лукин В. 6
Луцишин О. (1242)
Луцишин О. Г. (1241)
Луцков Л. 316
Лучко А. Й. 1168, (1190)
Любацька Л. В. 1369
Любченко В. 417
Любченко В. Є. 411, 418, 419
Ляшенко М. Й. 933
Ляшук Г. Л. 232, 802, 806, 841

Мадей Ю. 791

Мазорчук Б. Ф. 874
Мазур А. Г. 820, 826, 827
Мазур Н. 307
Мазур С. А. 836
Маковій А. І. 798
Малаков Г. (202) Малаков д. 
1147, 1150
Малаков д. В. 195, 201, 202, 

1284
Малигін А. 507, 556
Малиновський Ю. Л. 58
Малюта І. Т. 265, 267
Маляр Й. 603
Малярчук А. (841)
Мальований С. П. 186
Мальченко О. 471
Манжос А. Н. 549
Маніленко П. 86, 1167
Маніленко П. В. 77, 79, 81, 

811, 821, 1388
Маніленко П. П. 1321
Маринич В. М. 300, 692
Маринич І. А. 679
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Маркович д. (517)
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Марковичі (родина) (388)
Мармашов А. В. 693
Мартинчук Ю. О. 285
Мартошенко Т. М. 491
Мартынова З. С. 395
Марущак М. Й. 257, 383
Марцінковський Л. Т. 369
Марчук Т. О. 1255
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Маслюк М. Г. (112)
Матвійчук О. А. 464
Матеуш В. О. 188
Матущак К. Ф. 316, 539
Махорін Г. 873
Махорін Г. Л. 153
Маценко М. 1201
Мачушенко В. С. 477
Машталер С. Л. 496, 568, 854
Медведик П. 1288
Мельник В. І. 372, 1229, 1302, 

1303, 1311, 1314, 1323
Мельник В. Ф. 335, 661
Мельник М. (1346)
Мельник М. д. 206
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Мельник О. С. 863
Мельник П. Ф. 152
Мельников О. М. 1040, 1056, 

1057, 1063
Мельничук І. 765
Мельничук Л. С. 765, 767, 

770, 1242
Мельничук О. 548
Мельничук О. А. 502, 505
Мельничук О. Ф. 472
Мельничук О. Ю. 1275
Меснянкін Є. 67
Мешко О. (1332)
Микитин Я. 1405
Михайлов В. В. 799
Михровский С. Я. 1144
Мичак А. 326, 328
Місінкевич Л. Л. 503

Місінкевич Л. М. 1179
Міщенко В. 1355
Могилевська Г. Й. 617
Мокін Б. І. 925, 935, 936, 

1036, 1050, 1065
Моргун В. А. 234–236
Моргун М. П. (294)
Мороз В. д. 207
Мороз В. М. 851, (870), 915, 

916, 990, 1012
Морозова Н. І. 1046, 1055, 

1074, 1102, 1146, 1168, 
1176, 1177, 1181, 1185, 
1187, 1188, 1190, (1191, 
1192), 1386

Морозюк В. К. 155
Мороховський Ю. П. 976
Мосендз Л. (1338, 1360, 1375)
Москаленко А. П. 213
Мостовий Ю. М. 949
Мостовой Ю. 390
Мостовой Ю. М. 391
Мосунов М. М. 1067
Мотренко Т. 7
Моцпан Р. З. 1426
Мочарська А. К. 1180
Мрихин О. М. 544, 545
Мрищук Т. А. 1043
Мрочек І. 59
Мудрак Г. В. 458
Мудрак О. 441
Мудрак О. В. 428, 451, 458, 

459, 463, 465
Мудраченко М. Р. 18, 704, 
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Набитович І. 1338
Нагорний Ю. 698
Нагорний Ю. П. 672
Нагорнянський В. І. 662 
Нагребецький А. Н. 327, 330, 

332, 337–345, 527, 642, 882
Назаренко І. 650, 685, 707
Назаренко І. О. 198, 211
Назаренко О. (1259)
Назаренко О. Г. (1286)
Назарець О. І. 1058, 1125, 

1415
Назаров В. В. 1116
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Наскальна О. 1402
Наумчук В. І. 893
Небава М. І. 1032, 1062
Невеличко Г. М. 78
Нечіпайло І. 333
Нешик С. 192, 688
Нижник Л. П. 923, 944
Нікітенко К. В. 772
Ніколаєць О. Г. 1168, 1352
Нікульчев М. О. 1134
Німчук Л. М. 866
Носанчук І. А. 1411

Оврах В. (1261)
Овсієнко В. 1373
Овсієнко В. В. 1332
Овчарук М. М. 106
Огороднік В. Т. 217–222, 224, 

226, 228, 246, 358, 365, 665
Олещенко Є. І. 142, 426, 739, 

746, 881

Олійник А. (1348)
Олійник С. В. 506
Ониськів М. 1349
Онищенко А. О. 945, 948
Онищенко С. В. 926
Орач О. Ю. 1331
Орел-Гальчевський Я. 

(див. Гальчевський Я.)
Остапенко В. Т. 369
Остаповець О. С. 134
Остаповець Т. М. 134
Остафійчук В. Г. 551
Острожинська Т. 156
Осьмачко О. М. 739, 746
Отамановський В. д. 34, (951)
Очеретяний Є. 253

Павленко Р. 1358, 1377
Павлик І. А. 185
Павличук О. А. 73
Павлюк А. (1244, 1263)
Пазюк В. д. 62
Паламар І. Г. 557
Паламарчук В. 317
Паламарчук В. М. 312
Паламарчук Є. П. 758, 759
Панасюк Б. Я. 838
Панасюк М. П. 1073, 1089
Паначишина С. І. 860
Панчук В. Г. 97
Панчук В. Ф. 1070
Паращук І. 318
Пастушенко Л. Т. 1304, 1305, 

1315
Пахольчак Л. А. 815
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Пачевський А. (378, 386)
Пашковський В. 796
Пащенко М. 193, 818
Пащенко М. М. 49, 137, 216, 

799, 801, 805, 828, 835, 920
Пащенко М. Н. 633
Педа П. (1346)
Педорук д. Г. 537
Педченко Г. А. 436
Перебийніс П. (1333, 1349)
Перепелиця О. П. 1168
Перепелюк В. М. 1363, 1379, 

1389
Перерва В. С. 1411
Перкун В. П. 1397
Петерсон М. 1256
Петлюра С. (383)
Петльований П. 1410
Петравчук З. М. 1318
Петренко В. І. 592
Петренко д. І. 1376
Петренко О. 17, 69, 1166
Петренко О. С. 15, 87, 473, 478
Петровський В. М. 346
Пивовар Л. С. 584
Пилипак М. А. 779
Пилипчук І. В. 489
Пипа Л. 645
Пирогов М. І. (381)
Пирогов Н. И. (379, 391, 395)
Півошенко І. М. 410, 413, 424
Підгірний Б. 1339
Пікало В. Ф. 808
Пінчук В. І. 871
Пірогова М. 698

Пірхал А. Б. 464
Піскун Р. П. 946
Пічкур д. С. 1340
Плахотнюк С. С. 500, 533
Плитко В. 1417
Площанська Л. 269
Плясовица Ю. 45
Поворознюк М. 720
Погончик Г. 78
Погончик Г. О. 82, 84, 599, 

905, 1184, 1419
Погребняк Г. О. 926
Подільський Е. 738, 870
Подкур Р. 572
Подкур Р. Ю. 581
Подолинний А. М. 40, 392, 

397, 921, 978, 982, 1003, 
1289, 1290, 1293, 1299, 
1306, 1328

Подолян В. В. 593, 839
Подолян С. І. 125, 132
Подольський А. 1085
Поклад Н. 775
Полеся В. М. 822
Поліщук М. Є. 876
Поліщук О. А. 820
Поліщук О. Г. 1168, 1177, 

1187, 1190
Полушко П. М. 229
Поляковська С. П. 1275
Помацький О. Ф. 251
Пономаренко А. Б. 11
Поп Ю. І. 1078
Попельнюк В. В. 800
Попенко І. (1273)
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Поплавський С. М. 287
Посполітак Р. 460
Постернак В. (1255)
Постоюк Г. С. 141
Потоцькі (родина) (208, 368)
Похила М. 71
Похила П. 71
Похилюк О. М. 54
Прилипчук Т. М. 824
Присяжнюк д. С. 1141
Присяжнюк Н. (1359)
Приходський О. О. 1015
Прицкер Б. Я. 668
Причепій Є. М. 771
Причепій Т. 771
Провільська (Баклан) М. І. 

261
Прокопович А. 868
Прокопчук В. С. 3
Прокоф’єв О. В. 104
Протопіш М. Г. 143
Прохода [В.] (521)
Прус М. 1324
Пуніна О. 1391
Пустовіт В. 259
Пушкин А. С. (1001)
П’ятак М. М. 89

Рабенчук В. С. 1362, 1366
Радер Н. І. 694
Радзіх І. 131, 497
Радзіх І. Ю. 127, 138, 1401, 

1425
Райчук М. М. 106
Расновська Л. Ю. 815

Ратушний А. І. 293
Ратушняк Л. 1324
Ревенко М. Б. 1300, 1352
Ревуцький В. А. 190
Рекрут В. 593, 839
Рекрут В. П. 517, 844
Ремінний В. Ю. 464
Репешко М. 316
Репінський В. С. 107
Речмедин А. П. 1357
Речмедін А. П. 645, 1312, 

1342, 1348
Речмедін В. (1342)
Рєзнік В. 376
Рижій В. В. 932
Римаренко Н. 590
Роговий О. 163, 170
Роговий О. І. 164, 167–169, 

374, 393, 400, 404, 405, 
550, 606, 705, 880, 887, 
1433, 1434

Рожков О. (1269)
Роїк М. В. 833
Рокіцький І. О. 922
Романів О. 555
Романюк І. М. 514, 1414
Росовський В. 1418 
Руда О. Л. 834
Руданський С. (873, 1358, 

1374, 1380)
Руданський С. В. (1377)
Руденко В. 269
Рудий В. 573
Рудий В. М. 247, 563, 579
Рудник О. Г. 136, 490, 888
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Рудь В. С. 763
Руснак І. Є. 1308, 1360, 1371, 

1381, 1387
Рыжов С. Н. 752
Рябий М. О. 1277

Савков А. П. 794
Савчук П. Н. 1088
Савчук Ю. 2
Савчук Ю. К. 4
Сай-Бондар С. 68
Салецький І. 1416
Салтан М. П. 827
Сауляк С. М. 918
Сафронова О. В. 1181, 1187
Сачок М. М. 214
Саша Жалов 

(Корнійчук М. С.) 672
Сварчевский А. В. 1412, 

1413, 1429
Сверлович В. В. 937
Сверстюк Є. 554
Свідзинський В. (1346)
Свіца В. А. 53
Святелик В. А. 273, 1249
Святенький П. Н. 288
Сегеда Ю. 1155
Секрет Г. В. 1163, 1207
Секретарьов А. М. 36
Селешко М. 552
Семенко Л. І. 532, 543, 1213
Семчук Л. П. 1054
Сеник Л. Б. 1178, 1187
Сенкевич А. В. 1170, 1175
Сентемон Н. А. 1122, 1124

Сенченко Н. 1410
Середа Л. П. 929
Сидорук (дейничук) С. І. 

(1142)
Симон (архиеп.) 

(Ивановский С. В.) (1431)
Симоненко А. В. 751
Синєпольський І. (1268)
Синицький В. 585
Синицький В. Г. 713, 731, 

1313
Синюк П. В. 114, 116
Сиротюк А. В. 313
Сікал О. В. 256, 258
Січовик І. 1347
Скоромна О. І. 941
Скоропадський П. (528)
Скоцький О. І. 165
Скрипник В. С. 529
Скрипник М. (1287)
Слепцов В. д. 628
Слободенюк Н. П. 105
Слободянюк В. (1271)
Слободянюк П. 590
Слободянюк П. В. 714, 716
Слотюк Г. М. 1102, 1168, 

1192
Слотюк П. В. 119
Смаровоз В. (1279)
Смірнов М. А. 1414
Смолінська В. П. 1152
Смоляк В. В. 776
Смолянников С. А. 382, 1033
Снігур С. П. 596, 741
Собчук Г. С. 379, 381, 1195
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Сокирба Н. В. 743
Сокіл В. 715, 719, 721, 725
Сокіл В. Ф. 133, 481
Сокол О. В. 118
Солдатов Г. (1281)
Солейко Е. 1278
Солейко Л. П. 850
Солейко О. В. 850
Соловей О. 1391
Соловей С. В. 237, 674
Соломонова Т. Р. 

(див. Кароєва Т. Р.)
Солоненко М. П. 1322
Сорока А. (1264)
Сорока П. 1333, 1349
Сохацький Ф. М. 1061
Сошинська В. Є. 1168
Спиця М. Г. 1002, 1026, 1046, 

1055, 1146, 1168, 1172, 
1177, 1181, 1188–1190

Співак В. О. 108, 110, 112
Спірідонова Л. М. 562
Спусканюк В. З. 46
Стаднюк І. Ф. (1364)
Старицька-Черняхівська Л. 

(1341)
Стебелєв А. 253
Стельмах М. (978, 1370)
Стельникович С. В. 706
Степаненко А. 782, 788
Степаненко А. Г. 561, 790, 

837
Степанюк В. 310
Степанюк В. А. 406, 494, 906
Степанюк Г. І. 928, 1008

Степанюк К. К. 278, 279
Степанюк С. 158
Степовой Л. Г. 785
Стефанков Л. І. 438, 445
Стеценко В. 869
Стеценко Г. (869)
Стеценко Є. 869
Стеценко С. 869
Стецюк Т. 380, 528
Стецюк Т. В. 387, 389, 567
Стецюра Н. В. 947
Стодольський В. Г. 159
Стозуб О. І. 899
Стойка В. В. 849
Столярчук О. О. (1008)
Сторожук А. І. 66, 670, 1307, 

1330
Сторожук В. 1256, 1289
Сторожук В. П. 348, 1345
Сторожук Т. А. 784
Сторожук Я. А. 518
Строганови (208)
Струк В. 326
Студенец Н. В. 1205
Стус В. (1331, 1332, 1339, 

1340, 1343, 1368, 1373, 
1390, 1391)

Стус В. С. (1352)
Стус д. В. 1343
Суверток Г. 255
Сурков д. 675
Суркова Т. 580
Сухоребрий І. 797
Сухоребрий І. П. 83
Сушинский Б. И. 612
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Сфорц Б. 1104

Тамтура А. В. 240, 244, 250, 
812, 813
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Таранец С. В. 1399, 1406
Таранець С. В. 325, 1408
Таранюк Н. Ф. 586, 595
Тарасенко Г. С. 892, 896
Тарасюк В. С. 919
Татусяк С. П. 560, 629
Твердохліб Г. П. 117
Теличко В. А. 646
Тернавська Ж. І. 229
Тимошенко О. Е. 776
Тимощук Л. М. 1170, 1175
Тимчишин В. Г. 736
Титаренко В. 1241
Титко Н. Ф. 213
Титянчук М. В. 65
Тихенький О. І. 614
Тичинський М. В. 369
Тишецький В. (1270, 1277)
Тімець О. В. 446
Ткаченко І. П. 99
Ткачук І. 652
Ткачук П. І. 181, 594, 777
Ткачук П. С. 608
Ткачук Ю. В. 564
Тодосійчук В. Л. 929
Токова Н. П. 166
Томілович Л. 26
Трахтенберг Л. М. 694

Трачук Л. д. 1120
Трачук О. (558)
Трачук О. М. 559, 566
Трембіцький А. М. 408
Третецький В. (747)
Тростогон А. М. 895
Тростогон М. (895)
Трошкова А. Л. 815
Троянський В. К. 74
Трубчанінов С. В. 993
Тунік М. Т. (65)
Тяглий М. 1085
Тяжлов В. С. 551

Урсов С. П. 740
Ухов Н. Г. 271

Фарисей Д. І. 127а
Фаріон А. Г. 125
Федоришен О. 55
Федоришин В. 317
Федорович М. П. 230
Федорук О. К. 1237
Филин А. 748
Финкельштейн И. М. 618
Філін О. О. 35
Філіпова С. М. 1179
Філіповський І. М. (1189)
Філонов Л. 1010
Філонов Л. В. 376, 468, 519
Фоменко Л. И. 395
Форкалюк О. М. 280
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Френкель І. В. 1083
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Харитонова І. В. 1422
Хіхлач Б. М. 1430
Хлопецька К. І. 1077
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Ходош Э. М. 391
Холковська І. Л. 896
Холодний М. (1361)
Холодний М. К. 1334
Хоменко Б. 578
Хоменко Б. В. 921, 978, 982, 

1003, 1309, 1319, 1344
Хоменко Н. В. 227
Храповіцька Г. 307

Царенко П. М. 435
Царенко С. 44
Царенко С. А. 1214, 1239, 

1278
Царенко С. О. 850
Цвігун Т. О. 348, 1058, 1222, 

1224, 1298, 1299
Циганюк В. Ф. 368, 1026, 

1027, 1168, 1169, 1171, 
(1188), 1193, 1206, 1300, 
1335, 1344

Цимбалюк П. І. 1002, 1168, 
1171, 1188–1190, 1287, 
1386

Цігельман д. 1210
Цінчик Ю. Л. 76
Цуркани (336)
Цуркань І. 336
Цурман Н. М. 209
Цюра В. О. (845)

Чабанюк А. Ф. 938
Чаус С. П. 787
Чемериські (родина) (193)
Череватова Л. А. 943
Черниш А. Й. 647
Чернюк В. І. 880
Чехівський В. 691
Чехместрук В. Л. 251
Чиж О. П. 461
Чмут Я. Р. 245
Чорна О. А. 889
Чорний В. М. 855
Чорний В. Т. 809
Чорний М. (1276)
Чорній З. З. (1298)
Чорногуз О. (1347)
Чорнокожа І. 676
Чубач Г. (1365)
Чулко М. (1262)

Шалак О. 1326
Шаламай Л. (1280)
Шатило В. В. 927
Швачко А. 687
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Швед В. В. 823
Швець П. 233
Шевченко І. 39
Шевченко Т. (392, 397, 398, 

403, 404, 406)
Шевченко Т. Г. (385, 394, 399, 

401, 402, 405)
Шевчук Г. В. 772
Шевчук-Колодинська Н. (610)
Шевчук Ф. 796, 797
Шевчук Ф. Х. 75, 85, 803, 814
Шенк Г. О. 197, 203
Шепель Я. (408)
Шестопалюк О. В. 939
Шиповича І. О. 320
Широцький К. (1272)
Шкляр Б. С. (867)
Шлапак В. 597
Шлеймович М. 9
Шлеймович М. С. 1168
Шмагельська М. О. 445
Шморгун О. С. 522
Шокало О. 1226
Шостак-Орлова І. (1258)
Шпак-Мельник В. Х. 393
Шпильова Л. М. 1168
Шульга І. (578)
Шульга І. Г. 569, 570, 575
Шумарин В. А. 515
Шунда Н. Н. 1001
Шур С. К. 589

Щеньовський Т. (242)
Щербань В. М. 749

Щербатові (208)
Щербо А. Б. 958
Щусь В. В. 252

Юніцька Н. 338
Юрченко І. д. (548)
Юрченко О. В. 1364
Юрчук В. П.153

Яблочніков С. Л. 1080, 1082,
 1091, 1093, 1108

Яворівський В. (1353)
Яворська О. Г. 162, 430, 431
Ягельська Т. 984
Яковенко Т. В. 1316
Яковлєв М. К. 516
Якубовська М. 1353
Якущенко А. С. 1352
Ямковий І. 268
Янушевский В. 748
Ярославський В. 1151
Ярущак В. 773
Ярущак В. З. 512, 800
Ястремський М. 718
Ястремський М. М. 710, 711, 

715, 719, 721, 725, 726
Ятченко Л. Ф. 5
Яцентюк Ю. В. 43, 442, 452, 

466
Ящук С. Л. 734

Reuss E. 643

Weiner A. 623
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Бабчинці, с., Чернівец. р-н 323
Баланівка, с., Бершад. р-н 78
Бар, м. 58, 59, 61, 63, 65, 66
Барський р-н 60, 1052, 1067, 1104, 1151, 1422
Березівка, с., Бершад. р-н 79, 81
Березна, с., Хмільниц. р-н 318
Бережанка див. Татарівка
Бершадський р-н 84, 599, 1184, 1419
Білашки, с., Погребищ. р-н 1289
Біляни, с., Чернівец. р-н 321
Боблів, с., Немирів. р-н 213
Богданівка, с., Тульчин. р-н 287
Борівка, с., Чернівец. р-н 320, 322
Борсків, с., Тиврів. р-н 1415
Бохоники, с., Вінниц. р-н 90, 92
Браїлів, смт, Жмерин. р-н 105, 111
Брацлавське воєводство 467, 471, 482
Брацлавське намісництво 473
Брицьке, с., Липовец. р-н 583
Бродецьке, смт, Козятин. р-н 156
Бронниця, с., Могилів-Поділ. р-н 184
Бубнівка, с., Гайсин. р-н 765
Бугаків, с., Немирів. р-н 194
Будьонівка (Кам’яногірка), с., Оратів. р-н 229
Буша, с., Ямпіл. р-н 347–349, 1026, 1027

Вапнярки, с., Томашпіл. р-н 259
Василівка, с., Тиврів. р-н 247
Велика Кісниця, с., Ямпіл. р-н 350
Вербівка див. Корчинці, Ротмистрівка
Вишенька, с., Хмільниц. р-н 299, 302
Вищеольчедаїв, с., Мурованокуриловец. р-н 186

Географічний покажчик
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Вівсяники, с., Козятин. р-н 149, 158
Війтівці (Жданівка), с., Хмільниц. р-н 293
Вільшанка, с., Крижоп. р-н 160
Вінницька обл. 10, 24, 26, 411, 413, 420, 424, 425, 430, 451, 

452, 458, 464, 499, 500, 514, 519, 529, 533, 572, 601, 603, 
658, 673, 694, 704, 706, 792, 808, 822, 823, 832, 834, 864, 
1092, 1310, 1407

Вінницький р-н 94, 1143, 1402
Вінниця, м. 33–41, 43–55, 410, 427, 433, 435, 439, 442, 466, 

468, 501, 532, 543, 552–555, 646, 684, 689, 693, 760, 798, 
805, 818, 862, 886, 971, 981, 987, 1072, 1208, 1288

Вінниччина 7, 9, 14–17, 20, 22, 23, 25, 27, 30, 409, 412, 418, 
421–423, 428, 431, 440, 441, 459, 461, 463, 474, 494, 497, 
498, 507, 511, 520, 521, 523, 525, 534, 556, 563, 567, 593, 
602, 604, 611, 613, 629, 630, 639, 656, 660, 671, 688, 691, 
795, 804, 806, 819, 829, 854, 878, 879, 889, 983, 985, 1010, 
1017, 1029, 1044, 1047, 1060, 1080, 1096, 1105, 1114, 1120, 
1137, 1141, 1146, 1149, 1152, 1154, 1156, 1160, 1165, 1171, 
1196, 1200, 1206, 1218, 1228, 1232–1234, 1292, 1300, 1306, 
1416

Вовчок, с., Немирів. р-н 209
Воронівці, с., Хмільниц. р-н 296, 313

Гайсин, м. 101, 104
Гайсинський р-н 490, 807, 1427
Глибочок, с., Тростянец. р-н 266
Гнатків, с., Томашпіл. р-н 257
Гнівань, м., Тиврів. р-н 243, 651
Гордіївка, с., Тростянец. р-н 762
Горишківка, с., Томашпіл. р-н 259
Грабівці див. Червоне

Дашів, смт, Іллінец. р-н 127
деребчин, с., Шаргород. р-н 338
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джулинка, с., Бершад. р-н 77
джурин, с., Шаргород. р-н 333, 336
дзигівка, с., Ямпіл. р-н 353
дзялів (Кам’яногірка), с., Жмерин. р-н 119
дружне див. Овечаче
думенки, с., Хмільниц. р-н 309

Жданівка див. Війтівці
Житники, с., Мурованокуриловец. р-н 191
Жмеринка, м. 106, 108, 110, 112, 120–123, 1418
Жмеринський р-н 109, 113, 115, 118, 636, 664, 809
Жолоби, с., Томашпіл. р-н 259
Журавлівка (Бар. р-н) див. Чемериси-Волоські 
Журавлівка, с., Тульчин. р-н 279, 282
Журбинці, с., Козятин. р-н 153

Заливанщина, с., Калинів. р-н 145, 146
Зозів, с., Липовец. р-н 164
Зяньківці, с., Немирів. р-н 214
Зятківці, с., Гайсин. р-н 100, 764

Іванів див. Янів
Іванівка, с., Вінниц. р-н 92, 93
Іванівці, с., Бар. р-н 62
Івонівці, с., Тиврів. р-н 245
Іллінецький р-н 126, 131, 137, 490, 586, 595, 888, 1401

Калинівка, м. 139
Калинівка, с., Шаргород. р-н 332
Калинівський р-н 18, 142, 426, 542, 881
Калівка (Ягідне), с., Мурованокуриловец. р-н 188
Кальник, с., Іллінец. р-н 128–130, 133, 135, 484, 898
Кам’янка, с., Літин. р-н 175, 178
Кам’яногірка (Жмерин. р-н) див. дзялів
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Кам’яногірка (Оратів. р-н) див. Попівка, Будьонівка
Капустяни, с., Тростянец. р-н 266
Карабелівка, с., Теплиц. р-н 238
Каришків, с., Бар. р-н 64, 68
Кармалюкове, с., Жмерин. р-н 107
Касянівка, с., Томашпіл. р-н 259
Китайгород, с., Іллінец. р-н 132
Клебань, с., Тульчин. р-н 274
Клекотина, с., Шаргород. р-н 329
Клембівка, с., Ямпіл. р-н 352
Кліщів, с., Тиврів. р-н 752
Козятин, м. 614
Козятинський р-н 152, 157, 598, 600, 683, 1057, 1180, 1301
Комаргород, с., Томашпіл. р-н 259
Комаров (Урожайне), с., Тиврів. р-н 90
Конатківці, с., Шаргород. р-н 345
Кордишівка, с., Козятин. р-н 154
Корчинці (Вербівка), с., Липовец. р-н 167
Красне, с., Тиврів. р-н 252, 619
Красненьке, с., Іллінец. р-н 127а
Краснопілка, с., Гайсин. р-н 103
Кривохижинці, с., Мурованокуриловец. р-н 187
Крижопільський р-н 161
Крикливець, с., Крижопіл. р-н 69
Круподеринці, с., Погребищен. р-н 1201
Крушинівка, с., Бершад. р-н 69
Купчинці, с., Іллінец. р-н 134
Куренівка, с., Чечельниц. р-н

Ладижин, м., Тростянец. р-н 261, 263, 271
Лани див. Юрківці
Липовець, смт 168, 486
Липовецький р-н 163, 165, 169, 170, 550, 606, 675, 880, 887, 

1155
Лип’ятин, с., Хмільниц. р-н 288
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Літин, смт 172, 173
Літинський р-н 183, 584, 590, 635
Лугова див. Лугувате
Лугувате (Лугова), с., Бершад. р-н 69
Лука, с., Немирів. р-н 216
Лука-Мелешківська, с., Вінниц. р-н 87
Любашівка (приєднане до с. Голдашівка), с., Бершад. р-н 69
Людавка, с., Жмерин. р-н 1415

Майдан-Супрунівський (тепер Підлісне), с., Літин. р-н 179
Мала Киріївка, с., Бершад. р-н 72
Маньківка, с., Бершад. р-н 775
Марківка, с., Томашпіл. р-н 160
Маркуші, с., Хмільниц. р-н 317
Мар’янівка, с., Гайсин. р-н 97
Мар’янівка, с., Хмільниц. р-н 316
Мервин, с., Оратів. р-н 225
Миколаївка, с., Козятин. р-н 150, 151
Миролюбівка див. Хрестище
Митинці, с., Хмільниц. р-н 312
Михайлівка, с., Бершад. р-н 82
Михайлівка, с., Гайсин. р-н 96, 98, 102
Мізяківські Хутори, с., Вінниц. р-н 91
Млинівка, с., Мурованокуриловец. р-н 192
Могилів-Подільський, м. 185
Могилів-Подільський р-н 794
Мончин, с., Погребищен. р-н 1297
Морозівка див. Татариски 
Мурафа, с., Шаргород. р-н 329
Мурованокуриловецький р-н 189

Надросся 436
Неменка, с., Іллінец. р-н 138
Немиринці, с., Козятин. р-н 155
Немирів, м. 195, 197, 198–204, 208, 212, 679
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Немирівський р-н 29, 196, 215, 580, 627, 647, 650
Нова Гребля, с., Калинів. р-н 141, 143, 147, 148
Носиківка, с., Шаргород. р-н 337
Носківці, с., Жмерин. р-н 124

Ободівка, с., Тростянец. р-н 69, 262
Овечаче (дружне), с., Калинів. р-н 144
Озаринці, с., Могилів.-Поділ. р-н 574, 626
Озерна, с., Погребищ. р-н 1401
Оксанівка, с., Ямпіл. р-н 353
Олександрівка, с., Томашпіл. р-н 450
Олександрівка, с., Тростянец. р-н 264
Олексіївка, с., Жмерин. р-н 117
Оратів, смт 217–219, 222, 224
Оратівський р-н 18, 220, 221, 226–228, 490, 585, 665
Осіївка, с., Бершад. р-н 72
Осолинка, с., Літин. р-н 174, 176

Пагурці, с., Хмільниц. р-н 682
Паланка, с., Томашпіл. р-н 259
Перепільчинці, с., Шаргород. р-н 340
Печера, с., Тульчин. р-н 284
Писарівка, с., Ямпіл. р-н 353
Півден. Буг, р. 417, 443, 454
Плебанівка, с., Шаргород. р-н 327, 330
Плоске, с., Мурованокуриловец. р-н 192
Побережне, с., Вінниц. р-н 784
Погребищенський р-н 231, 232, 234–236
Подільська губернія 479, 480
Поділля 1–4, 6, 8, 11, 31, 153, 232, 354, 355, 414, 415, 419, 

429, 432, 434, 438, 444, 448, 449, 455, 462, 465, 472, 492, 
502–506, 513, 518, 520, 557, 567, 569, 570, 576, 581, 592, 
631, 654, 655, 677, 755–757, 766–769, 851, 852, 977, 1013, 
1019, 1027, 1028, 1059, 1073, 1076, 1079, 1110, 1138, 1161, 
1205, 1210, 1236, 1288, 1326, 1392, 1399, 1412, 1413, 1430
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Подольское Поднестровье 761
Політанки, с., Шаргород. р-н 344
Попівка (Кам’яногірка), с., Оратів. р-н 229
Пороги, с., Ямпіл. р-н 751
Поташня, с., Бершад. р-н 69
Прибузьке, с., Вінниц. р-н 90
П’ятківка, с., Бершад. р-н 69, 71
П’ятничани 56

Рахни Лісові, с., Шаргород. р-н 343
Рибчинці, с., Хмільн. р-н 597
Рогізка, с., Чечельниц. р-н 69
Романівка, с., Бершад. р-н 82, 774
Рось, р. 436
Ротмистрівка (Вербівка), с., Липовец. р-н 167
Русава, с., Ямпіл. р-н 353

Селище, с., Тиврів. р-н 242, 248, 254
Серединка, с., Бершад. р-н 75, 86
Сестринівка, с., Козятин. р-н 722, 1197
Скибинці, с., Тростянец. р-н 268
Скоморошки, с., Оратів. р-н 223
Слобода-Мурафська (приєднане до с. Клекотина), с., Шарго-

род. р-н 331
Слобода-Шаргородська, с., Шаргород. р-н 335, 661
Слободище, с., Іллінец. р-н 125
Сніжна, с., Погребищ. р-н 1401
Снітків, с., Мурованокуриловец. р-н 190
Сокільці, с., Гайсин. р-н 99
Соколівка, с., Крижопіл. р-н 159
Сосни, с., Літин. р-н 180, 182
Сосонка, с., Вінниц. р-н 89
Станилівка, с., Погребищен. р-н 233
Станіславчик, с., Жмерин. р-н 114, 116
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Стара Прилука, с., Липовец. р-н 162
Стіна, с., Томашпіл. р-н 1298
Стрижавка, смт, Вінниц. р-н 88
Студена, с., Піщан. р-н 230
Сумівка, с., Бершад. р-н 83
Сутиски, смт, Тиврів. р-н 240, 244
Східне Поділля 12, 13, 19, 21, 28, 469, 489, 528, 771, 776, 

779, 1145, 1178, 1307, 1330

Татариски (Морозівка), с., Мурованокуриловец. р-н 193
Татарівка (Бережанка), с., Тростянец. р-н 69
Теплицький р-н 237
Тиврів, м. 239
Тиврівський р-н 239, 246, 250, 251, 253, 573, 579
Тирлівка, с., Бершад. р-н 73
Томашпільський р-н 256, 258
Тростянець, смт 269
Тростянецький р-н270, 589
Тульчин, м. 273, 277, 278, 281, 285, 286
Тульчинський р-н 275, 276, 802, 858
Турбів, смт, Липовец. р-н 166
Тягун, с., Іллінец. р-н 136

Уладівка, с., Літин. р-н 181
Уланів, с., Хмільниц. р-н 305
Урожайне див. Комаров

Хижинці, с., Вінниц. р-н 95
Хмельник, г. 859
Хмільник, м. 294, 304, 307, 314, 857
Хмільницький р-н 289–290, 295, 298, 300, 301, 303, 306, 310, 

315, 565, 577, 582, 587, 640, 692, 847, 853, 857, 859, 1147, 
1150, 1428

Хоменки, с., Шаргород. р-н 326
Хрестище (Миролюбівка), с., Піщан. р-н 69
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Цвіжин, с., Вінниц. р-н 92
Цибулівка, с., Тростянец. р-н 265, 267

Чемериси-Волоські ( Журавлівка), с., Бар. р-н 57
Червоне (Грабівці), с., Бар. р-н 460
Червоне, с., Немирів. р-н 207
Черепашинці, с., Калинів. р-н 145, 146
Чеснівка, с., Хмільниц. р-н 308, 594, 777, 778
Четвертинівка, с., Тростянец. р-н 491
Чечельник, м. 325, 702
Чечельницький р-н 324
Чуків, с., Немирів. р-н 211
Чупринівка, с., Липовец. р-н 171

Шаргород, м. 339
Шаргородський р-н 328, 342, 527, 882
Шляхова, с., Бершад. р-н 70
Шпиків, смт, Тульчин. р-н 280
Шумилів, с., Бершад. р-н 74
Шура, с., Немирів. р-н 210

Юрківці (Лани), с., Тиврів. р-н 241
Юрківці, с., Немирів. р-н 205

Ягідне див. Калівка
Якубівка (приєднане до с. Михайлівка) Бершад. р-н 82
Яланець, с., Бершад. р-н 69
Ямпіль, м. 346, 353
Ямпільський р-н 351
Янів (Іванів), с., Калинів. р-н 140
Ярове, с., Шаргород. р-н 341



Бібліографічне видання

Вінниччина 
в історико-краєзнавчих виданнях 
за роки державної незалежності

(до 25-ї річниці незалежності України)

Бібліографічний покажчик

Відповідальна за випуск Н. І. Морозова,
директор Вінницької ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва,

заслужений працівник культури України

Редколегія: Г. М. Авраменко, О. Ю. Антонюк, О. М. Зелена, 
О. І. Кізян, Л. Б. Сеник, Г. М. Слотюк, П. І. Цимбалюк

Укладач, комп’ютерний набір Г. А. Біловус

Редактор С. В. Лавренюк

Комп’ютерна верстка, технічна коректура, дизайн, 
оригінал-макет Н. В. Спиця


